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a
ability

способност sposobnost

able

можност

able; opportunity; possibility; unable;

možnost

about

околу

about; around;

okolu

за

about; for;

za

above

погоре pogore

abroad

во странство vo stranstvo

absolutely

апсолутно apsolutno

abuse

злоупотреба zloupotreba

малтретирањат maltretiranata

accept

прифати prifati

acceptable

прифатливи prifatlivi

access

пристап до pristap do

пристап

access; approach;

pristap

accident

катастрофа

accident; disaster;

katastrofa

несреќа

accident; crash;

nesreka

according

според spored

account

предвид predvid

сметка

account; bill;

smetka

профил

account; profile;

profil

accurate

точни

accurate; correct;

točni

accuse

обвинуваат

accuse; blame;

obvinuvaat

achieve

постигнување postignuvane na

се постигне se postigne

acquire

стекнување steknuvane

across

во

across; at; in;

vo

act

act

дело

act; work;

delo

постапува postapuva

акт akt

active

активно aktivno

активен aktiven

activity

активност aktivnost

actor

актерот akterot

actual

крај kraj

actually

всушност vsušnost

ad

објавувањето objavuvaneto

реклама

ad; advertising;

reklama

adapt

прилагодат prilagodat

add

додадете dodadete

додавање dodavane

addition

покрај тоа pokraj toa

дополнување dopolnuvane

additional

дополнителни dopolnitelni

adjust

прилагоди prilagodi

administration

администрациј administracija

администрирањ administrirane

administrative

административ administrativni

admire

се восхитувам se voshituvam

admit

признавам priznavam

adopt

донесува donesuva

adult

возрасни vozrasni

advance

однапред odnapred

advanced

напредно napredno

напредуваа napreduvaa

advantage

предност prednost

advertising

advertising

реклама

ad; advertising;

reklama

advice

совети soveti

советите sovetite

affair

љубовна врска lubovna vrska

affect

влијае на vlijae na

afford

да си дозволат da si dozvolat

afraid

страв

afraid; fear; scared;

strav

плаши plaši

after

по

after; along; following; upon;

po

afternoon

попладне popladne

again

одново odnovo

повторно povtorno

пак

again; turn;

pak

against

против protiv

age

ера era

возраст vozrast

agency

агенцијата agencijata

агенција agencija

agent

агент agent

aggressive

агресивно agresivno

агресивни agresivni

агресивен agresiven

ago

пред

ago; before; front; prior;

pred

agree

согласите soglasite

се согласувам se soglasuvam

agreement

договор

agreement; contract; deal;

dogovor

ahead

напред

ahead; forward;

napred

air

воздух vozduh

ер er

air

воздухот vozduhot

airline

авиокомпанија aviokompanijata

airport

аеродром aerodrom

alarm

аларм alarm

alcohol

алкохол alkohol

alive

жив živ

all

целиот

all; entire; whole;

celiot

сите

all; everybody; everyone;

site

allow

овозможи

allow; enable;

ovozmoži

almost

речиси

almost; nearly;

rečisi

скоро skoro

alone

сам sam

сама sama

along

по

after; along; following; upon;

po

already

веќе veke

also

исто така isto taka

alternative

алтернатива alternativa

although

иако

although; though;

iako

altogether

сосема

altogether; quite;

sosema

always

секогаш sekogaš

amazing

неверојатно neverojatno

неверојатна neverojatna

неверојатното neverojatnoto

ambition

амбиција ambicija

among

меѓу

among; between;

meǵu

amount

количина

amount; quantity;

količina



amount

износ iznos

сума suma

an

на

an; of; on; the;

na

analysis

анализа analiza

analyst

аналитичар analitičar

and

и

and; both; well;

i

anger

бесот besot

гнев gnev

гневот gnevot

angle

агол agol

angry

бесен besen

лути luti

гневните gnevnite

animal

животните

animal; living;

životnite

announce

објави objavi

annual

годишни godišni

another

друг drug

уште еден ušte eden

answer

одговорот odgovorot

anticipate

предвиди predvidi

anxiety

анксиозност anksioznost

анксиозни

anxiety; anxious;

anksiozni

anxious

загрижувачки zagrižuvački

анксиозни

anxiety; anxious;

anksiozni

any

било bilo

anybody

никого

anybody; anyone;

nikogo

anyone

некој

anyone; somebody; someone;

nekoj

ничие ničie

никого

anybody; anyone;

nikogo

anything

ништо

anything; nothing;

ništo

anyway

во секој случа vo sekoj slučaj

anywhere

никаде

anywhere; nowhere;

nikade

apart

освен

apart; except;

osven

apartment

стан

apartment; flat;

stan

apologize

се извинувам se izvinuvam

извини izvini

appeal

жалби žalbi

жалба

appeal; complaint;

žalba

appear

се појави se pojavi

појават pojavat

појави pojavi

appearance

изглед izgled

apple

јаболко jabolko

application

апликација aplikacija

apply

применуваат primenuvaat

примени primeni

appointment

именување imenuvane

состанок

appointment; meeting;

sostanok

appreciate

цениме cenime

approach

пристап

access; approach;

pristap

appropriate

соодветните soodvetnite

соодветно soodvetno

соодветни

appropriate; suitable;

soodvetni

approve

одобри odobri

are

се

are; being; get; take;

se

area

област

area; district;

oblast

area

областа на oblasta na

површина površina

argue

тврдат

argue; claim;

tvrdat

argument

аргумент argument

arise

произлегуваат proizleguvaat

army

армија armija

армијата armijata

around

околу

about; around;

okolu

arrival

пристигнување pristignuvane

пристигна pristigna

пристигнување pristignuvaneto

arrive

пристигнат pristignat

art

уметност umetnost

уметнички umetnički

article

член

article; member;

člen

as

како да kako da

како

as; how; like; such;

kako

aside

настрана nastrana

ask

прашајте prašajte

aspect

аспект aspekt

assignment

задачата

assignment; task;

zadačata

assist

помогне

assist; help;

pomogne

assistance

помош

assistance; help;

pomoš

assistant

помошник pomošnik

асистент asistent

associate

соработник sorabotnik

association

здружение združenie

здружување združuvane

assumption

претпоставкат pretpostavkata

претпоставка pretpostavka

assure

уверувам uveruvam

at

во

across; at; in;

vo

atmosphere

атмосфера atmosfera

attach

закачите zakačite

attack

напад napad

нападне napadne

attempt

обид obid

attention

внимание vnimanie

attitude

став

attitude; position;

stav

attract

привлекување privlekuvane na

audience

публика publika

author

автор avtor

automatic

автоматски

automatic; automatically;

avtomatski

automatically

автоматски

automatic; automatically;

avtomatski

available

достапни dostapni

располагање raspolagane

average

просекот prosekot

просечни prosečni

avoid

се избегне se izbegne

одбегнувајте odbegnuvajte

award

награда

award; prize; reward;

nagrada

доделување dodeluvane

доделување на dodeluvane na

aware

свесен

aware; conscious;

svesen

awareness

свест svest

away

подалеку podaleku



away

далеку

away; far;

daleku

b
baby

бебе bebe

бебето bebeto

back

назад

back; forth;

nazad

назад на nazad na

задната стран zadnata strana

грб grb

се врати

back; return;

se vrati

вратиме vratime

врати vrati

background

позадина pozadina

припадност pripadnost

заднината zadninata

bad

лошо

bad; ill;

lošo

лоша loša

bag

вреќа vreka

вреќичка vrekička

торба torba

bake

се пече se peče

пече peče

balance

рамнотежа ramnoteža

билансот на bilansot na

ball

топката topkata

топка topka

band

бендот bendot

bank

банка banka

банката bankata

bar

лента

bar; strip;

lenta

барот barot

base

база baza

baseball

бејзбол bejzbol

basic

основните

basic; primary;

osnovnite

basically

основа

basically; basis; foundation;

osnova

basis

основа

basically; basis; foundation;

osnova

basket

кошница

basket; shopping;

košnica

bat

лилјак liljak

bath

бања

bath; bathroom;

bana

кади kadi

капење kapene

bathroom

бања

bath; bathroom;

bana

battle

битка bitka

be

биде bide

бидете bidete

beach

плажа plaža

bear

мечка mečka

beat

победи pobedi

beautiful

поубав poubav

поубаво poubavo

поубава poubava

прекрасна prekrasna

убава ubava

because

затоа

because; therefore;

zatoa

затоа што zatoa što

поради

because; due;

poradi

become

стане stane

bed

кревет krevet

корито korito

been

е

been; is;

e

beer

пиво pivo

before

пред

ago; before; front; prior;

pred

begin

begin

започне započne

beginning

почетокот

beginning; early; top;

početokot

behave

се однесуваат

behave; concerning; relate;

se odnesuvaat

behind

зад zad

being

се

are; being; get; take;

se

believe

верувам veruvam

bell

ѕвонче ẑvonče

below

под

below; under;

pod

belt

појас pojas

ремен remen

bench

клупата klupata

bend

наведнуваат navednuvaat

benefit

корист korist

best

најдобар najdobar

најдобрите najdobrite

bet

обложувам obložuvam

облог oblog

залог zalog

better

подобро podobro

between

меѓу

among; between;

meǵu

bicycle

велосипед

bicycle; bike;

velosiped

bid

понудата ponudata

big

голема

big; great;

golema

bike

велосипед

bicycle; bike;

velosiped

bill

сметка

account; bill;

smetka

бил bil

bird

птицата pticata

птица ptica

birth

раѓање raǵane

раѓањето raǵaneto

birthday

роденден rodenden

bit

малку

bit; little; slightly;

malku

bite

залак zalak

bitter

горчливо gorčlivo

black

црна crna

blame

обвинуваат

accuse; blame;

obvinuvaat

вината vinata

blank

празно

blank; empty;

prazno

blind

слепо slepo

слепи slepi

block

блок blok

blood

крв krv

blow

удар

blow; kick; punch; stroke;

udar

blue

сино sino

board

одбор odbor

одборот odborot

boat

чун čun

чамец čamec

прошетки prošetki

body

тело telo

телесни telesni

bone

коска koska

bonus

бонус bonus

book

книга kniga

книгата knigata

boot

подигнете podignete



boot

подигање podigane

border

граница

border; limit;

granica

boring

досадно dosadno

досаден dosaden

здодевната zdodevnata

born

роден roden

borrow

позајмите pozajmite

позајмам pozajmam

boss

шеф

boss; head;

šef

both

и

and; both; well;

i

bother

пречи preči

bottom

дното dnoto

bowl

сад sad

box

кутија kutija

boy

момчето momčeto

момче momče

boyfriend

дечко

boyfriend; guy;

dečko

brain

мозокот mozokot

branch

гранка granka

brave

храбар hrabar

bread

леб leb

break

скрши skrši

го скрши go skrši

пауза

break; pause;

pauza

breakfast

вклучен vklučen

breast

градите

breast; chest;

gradite

дојка dojka

breath

здивот zdivot

brick

тула tula

bridge

мост most

brief

кратко

brief; briefly; short;

kratko

briefly

кратко

brief; briefly; short;

kratko

bright

светла svetla

brilliant

брилијантни brilijantni

bring

донесе donese

донеси donesi

broad

широк

broad; wide;

širok

brother

брат brat

brown

кафеави kafeavi

браун braun

brush

четка četka

buddy

пријателот

buddy; friend;

prijatelot

budget

буџетот budetot

bug

грешка

bug; error; fault; mistake;

greška

build

изградба

build; construction;

izgradba

building

зграда zgrada

bunch

куп

bunch; cup;

kup

burn

изгореници izgorenici

business

бизнис biznis

започнување započnuvane

busy

зафатен zafaten

but

но no

туку и tuku i

button

копчето за kopčeto za

button

копчето kopčeto

buy

купи kupi

купува kupuva

купуваат kupuvaat

откупи otkupi

buyer

купувач kupuvač

купувачот kupuvačot

by

со

by; with;

so

страна на strana na

страна

by; side;

strana

c
cabinet

кабинетот kabinetot

cable

кабел kabel

cake

торти torti

calculate

пресметајте presmetajte

пресмета presmeta

calendar

календар kalendar

надополнување nadopolnuvane

call

повик povik

calm

смирен smiren

мирна mirna

смири smiri

camera

апаратот aparatot

камерата kamerata

фото апарат foto aparat

camp

логор logor

кампот kampot

campaign

кампања kampana

can

може да

can; could; may; might;

može da

може да се može da se

cancel

го раскине go raskine

откажува otkažuva

раскине raskine

поништи poništi

cancel

откажете otkažete

cancer

рак rak

црево crevo

candidate

кандидат kandidat

candle

свеќа sveka

candy

бонбони bonboni

cap

капа kapa

capable

способен sposoben

capital

капитал kapital

car

автомобил avtomobil

card

картичка kartička

care

нега nega

заштита

care; protect; protection;

zaštita

грижи griži

грижеа grižea

career

кариера kariera

careful

внимателна vnimatelna

внимателно

careful; carefully;

vnimatelno

внимателен vnimatelen

carefully

внимателно

careful; carefully;

vnimatelno

carpet

тепих tepih

case

случај slučaj

cash

кеш keš

готовина gotovina

cat

мачката mačkata

мачка mačka

catch

фати fati

category

категорија kategorija

cause

предизвика predizvika

celebrate



celebrate

слават slavat

celebration

прослава proslava

cell

клеточни kletočni

ќелија kelija

certain

определени opredeleni

одредени odredeni

certainly

сигурно sigurno

секако sekako

chain

синџири sindiri

синџир sindir

chair

столче stolče

challenge

предизвик predizvik

champion

шампион šampion

championship

шампионат šampionat

chance

шанса šansa

change

промената promenata

промена на promena na

промена

change; shift;

promena

менуваат menuvaat

смени smeni

channel

канал kanal

chapter

глава

chapter; head;

glava

character

карактер karakter

charge

плаќање

charge; fee; payment;

plakane

задолжена zadolžena

charity

добротворни dobrotvorni

chart

шема

chart; pattern; scheme;

šema

cheap

евтини evtini

check

проверка на proverka na

проверка proverka

провери proveri

cheek

образ obraz

chemical

хемиски hemiski

chemistry

хемија hemija

chest

градите

breast; chest;

gradite

ковчег kovčeg

child

детско detsko

детето deteto

дете

child; kid;

dete

childhood

детството detstvoto

chip

чип čip

chocolate

чоколадо čokolado

choice

избор izbor

choose

изберете

choose; select;

izberete

church

црква crkva

cigarette

цигара cigara

city

град grad

градот

city; town;

gradot

civil

граѓанското graǵanskoto

граѓански graǵanski

claim

тврдат

argue; claim;

tvrdat

побарување pobaruvane

class

класа klasa

classic

класика klasika

classroom

училница učilnica

clean

чистат čistat

чист čist

чисти čisti

чистење čistene

clear

јасно

clear; clearly;

jasno

clear

расчисти rasčisti

clearly

појасно pojasno

јасно

clear; clearly;

jasno

clerk

службеник

clerk; officer;

službenik

click

клик klik

climate

клима klima

clock

часовникот časovnikot

close

затвори

close; shut;

zatvori

затворање zatvorane

затвора zatvora

близина blizina

затворите zatvorite

тесна tesna

во близина

close; near; nearby;

vo blizina

тесно

close; closely;

tesno

поблиску poblisku

неспокојот nespokojot

непосредна

close; immediate;

neposredna

closed

затворен zatvoren

затворена zatvorena

closely

тесно

close; closely;

tesno

closet

плакарот plakarot

clothes

облека obleka

cloud

облак oblak

club

клубот klubot

клуб klub

clue

поим

clue; term;

poim

coach

тренер

coach; trainer;

trener

coast

брег breg

брегот bregot

coat

coat

мантил mantil

палто palto

code

код kod

coffee

кафе kafe

cold

ладен laden

студ stud

студените studenite

ладно ladno

collar

јака

collar; strong;

jaka

collect

собираме sobirame

collection

собирање sobirane

наплата naplata

собирање на sobirane na

college

колеџ koled

combination

комбинација kombinacija

combine

комбинираат kombiniraat

come

посетете

come; visit;

posetete

доаѓаат doaǵaat

дојде dojde

comfort

удобност udobnost

погодно pogodno

comfortable

удобно udobno

command

команда komanda

comment

коментар komentar

commercial

комерцијални komercijalni

commission

комисија

commission; committee;

komisija

commit

извршат izvršat

committee

комисија

commission; committee;

komisija

комисијата komisijata

common

заеднички

common; joint;

zaednički



communicate

комуницираат komuniciraat

communication

коминике kominike

комуникација komunikacija

community

заедницата zaednicata

company

друштвото за društvoto za

претпријатие pretprijatie

компанијата kompanijata

компанија kompanija

compare

спореди sporedi

comparison

споредба sporedba

compete

се натпревару se natprevaruva

competition

конкуренцијат konkurencijata

competitive

конкурентен konkurenten

конкурентски konkurentski

complain

се жалат se žalat

complaint

жалба

appeal; complaint;

žalba

complete

комплетна kompletna

заврши

complete; finish;

završi

completely

целосно

completely; fully; totally;

celosno

complex

комплекс kompleks

сложена složena

сложено složeno

concentrate

концентрат koncentrat

concept

концептот konceptot

concern

загриженост zagriženost

concerned

засегнати zasegnati

загрижени

concerned; worried;

zagriženi

засегнатите zasegnatite

concerning

се однесуваат

behave; concerning; relate;

se odnesuvaat

врска

concerning; connection; link;

vrska

concert

концерт koncert

conclusion

заклучок zaklučok

condition

состојба

condition; situation;

sostojba

conference

конференција konferencija

муабетот muabetot

confidence

доверба

confidence; trust;

doverba

confident

уверен uveren

confirm

потврди potvrdi

conflict

конфликт konflikt

конфликтни konfliktni

судир sudir

confusion

конфузија konfuzija

connect

поврзи се povrzi se

поврзиш povrziš

connection

приклучување priklučuvane

врска

concerning; connection; link;

vrska

conscious

свесен

aware; conscious;

svesen

consequence

последица posledica

consider

се разгледа se razgleda

consideration

разгледување

consideration; review;

razgleduvane

consist

се состојат se sostojat

consistent

во согласност vo soglasnost

constant

постојана postojana

constantly

постојано postojano

construction

конструкција konstrukcija

изградба

build; construction;

izgradba

consult

се консултира se konsultira

contact

contact

контакт kontakt

contain

содржи sodrži

content

содржина sodržina

contest

натпревар natprevar

context

контекст kontekst

continue

продолжи

continue; extend;

prodolži

contract

договор

agreement; contract; deal;

dogovor

договорот dogovorot

contribute

придонесе pridonese

придонесува pridonesuva

contribution

придонес pridones

control

надзор nadzor

контрола kontrola

conversation

разговор razgovor

convert

конвертира konvertira

конвертирај konvertiraj

convince

убеди

convince; persuade;

ubedi

cook

готвачка gotvačka

готви gotvi

cookie

куки kuki

cool

кул kul

copy

копирање kopirane

копираат kopiraat

correct

точни

accurate; correct;

točni

исправете ispravete

cost

цена

cost; price;

cena

could

би можеле да г bi možele da go

може да

can; could; may; might;

može da

count

count

брои broi

counter

противвреднос

counter; equivalent;

protivvrednost

country

земјата

country; earth; ground;

zemjata

county

округот okrugot

couple

неколку

couple; few; several;

nekolku

двојката dvojkata

courage

храброст hrabrost

course

разбира razbira

се разбира se razbira

court

судот sudot

cousin

братучетка bratučetka

cover

прикривање prikrivane

капак kapak

покритие pokritie

cow

кравјо kravjo

крава krava

crack

пукнатината puknatinata

пукнатина puknatina

crash

несреќа

accident; crash;

nesreka

crazy

луд

crazy; mad;

lud

cream

крем krem

create

создаде sozdade

creative

креативни kreativni

credit

кредит kredit

crew

екипажот ekipažot

екипаж ekipaž

critical

критична kritična

criticism

критики kritiki

criticize



criticize

критикуваат kritikuvaat

cry

плачат plačat

cultural

културни kulturni

culture

култура kultura

cup

пехар pehar

куп

bunch; cup;

kup

купот kupot

curious

љубопитните lubopitnite

љубопитни lubopitni

currency

валута valuta

current

тековната tekovnata

струја struja

currently

во моментов vo momentov

моментално momentalno

curve

крива kriva

customer

корисникот

customer; user;

korisnikot

купувачи kupuvači

cut

делкан delkan

намалување на

cut; reduce;

namaluvane na

cute

симпатична simpatična

cycle

циклус ciklus

d
dad

тато tato

daily

дејли dejli

дневно dnevno

damage

штета

damage; harm;

šteta

оштетување oštetuvane

dance

танц tanc

dangerous

опасен opasen

опасна opasna

опасно opasno

dare

осмелуваат osmeluvaat

dark

мрачна mračna

темно temno

мрачни mračni

data

податоци podatoci

date

датум на datum na

датум datum

daughter

ќерка kerka

day

ден den

dead

мртов mrtov

deal

договор

agreement; contract; deal;

dogovor

справи

deal; handle; tackle;

spravi

зделка zdelka

dealer

услуга

dealer; service;

usluga

dear

почитувани počituvani

драга draga

death

смртта smrtta

смрт smrt

debate

дебатираше debatiraše

трибина tribina

дебата debata

расправата raspravata

debt

долгови dolgovi

долг

debt; long;

dolg

decent

пристоен pristoen

decide

одлучува odlučuva

decision

одлука odluka

решение

decision; solution;

rešenie

донесување donesuvane

донесување на donesuvane na

deep

длабоко

deep; deeply;

dlaboko

длабока dlaboka

deeply

длабоко

deep; deeply;

dlaboko

definitely

дефинитивно definitivno

definition

дефиниција definicija

degree

степен

degree; extent;

stepen

delay

одложување odložuvane

одложи odloži

задоцнување zadocnuvane

deliberately

намерно namerno

deliver

достави

deliver; submit;

dostavi

delivery

доставување dostavuvane

испорака isporaka

demand

побарувачка pobaruvačka

department

оддел oddel

катедрата katedrata

departure

заминување zaminuvane

depend

зависи zavisi

dependent

зависна zavisna

deposit

депозит depozit

депозитната depozitnata

влогови vlogovi

depression

депресија depresija

depth

длабочина dlabočina

describe

опишете opišete

description

опис opis

deserve

заслужуваат zaslužuvaat

design

дизајн dizajn

designer

дизајнер dizajner

desire

желба želba

desperate

desperate

очајна očajna

despite

и покрај i pokraj

наспроти

despite; spite;

nasproti

покрај pokraj

destroy

го уништи

destroy; ruin;

go uništi

detail

детали detali

detailed

детални detalni

determine

утврди utvrdi

develop

развој

develop; development;

razvoj

development

развој

develop; development;

razvoj

device

уред ured

devil

ѓаволот ǵavolot

diamond

дијамант dijamant

die

умре umre

умирам umiram

diet

диета dieta

исхрана ishrana

differ

се разликуваа se razlikuvaat

difference

разликата razlikata

different

различни

different; distinct; variety;

različni

difficult

тешко

difficult; hard; hardly;

teško

тежок težok

отежнат otežnat

difficulty

тешкотии teškotii

dig

ископа iskopa

копа kopa

dimension

димензија dimenzija

dinner

вечера večera



dinner

вечера на večera na

вечерата večerata

direct

директна direktna

direction

насока nasoka

directly

директно direktno

director

директор direktor

директорката direktorkata

dirt

нечистотија nečistotija

dirty

валкани valkani

валкан valkan

валкано valkano

disappointed

разочарани razočarani

разочаран razočaran

disaster

катастрофа

accident; disaster;

katastrofa

discipline

дисциплина disciplina

discount

попуст popust

discover

открие

discover; reveal;

otkrie

откриете otkriete

discuss

дискутира diskutira

дискутираат diskutiraat

discussion

дискусии diskusii

дискусија diskusija

дебати debati

disease

болест bolest

dish

антена antena

disk

диск

disk; drive;

disk

display

приказ prikaz

distance

далечина dalečina

distinct

различни

different; distinct; variety;

različni

distribution

дистрибуција distribucija

distribution

дистрибуција distribucija na

district

област

area; district;

oblast

divide

јаз

divide; gap;

jaz

do

прават pravat

не

do; fail; not; sun;

ne

doctor

лекар lekar

document

документ dokument

does

ја

does; her;

ja

dog

кучето kučeto

куче kuče

door

вратата vratata

врата vrata

dot

точка

dot; item; point;

točka

double

двојно dvojno

doubt

се сомневам se somnevam

сомневање somnevane

down

надолу nadolu

долу dolu

слегуваат sleguvaat

одредување odreduvane

draft

нацрт nacrt

drag

повлечете povlečete

drama

драмата dramata

драма drama

драмски

drama; dramatic;

dramski

dramatic

драмски

drama; dramatic;

dramski

draw

нерешено nerešeno

црта crta

drawer

фиока fioka

drawing

цртање crtane

dream

сонувам sonuvam

сон son

dress

фустан fustan

drink

пијат pijat

drive

диск

disk; drive;

disk

driver

возачот vozačot

drop

капка kapka

drunk

пијан pijan

dry

се суши se suši

due

поради

because; due;

poradi

должи dolži

dump

депонија deponija

during

време

during; time;

vreme

во текот на

during; throughout;

vo tekot na

dust

прашина prašina

duty

должност dolžnost

e
each

секоја sekoja

секој

each; every;

sekoj

ear

уво uvo

early

рана rana

почетокот

beginning; early; top;

početokot

earn

заработуваат zarabotuvaat

earth

земјата

country; earth; ground;

zemjata

ease

олабави olabavi

леснотија lesnotija

easily

лесно

easily; easy;

lesno

east

исток istok

источниот

east; eastern;

istočniot

eastern

источниот

east; eastern;

istočniot

easy

лесно

easily; easy;

lesno

eat

јаде jade

јадат jadat

economics

економија

economics; economy;

ekonomija

economy

економија

economics; economy;

ekonomija

edge

раб rab

работ rabot

editor

уредник urednik

education

образование obrazovanie

едукација edukacija

educational

образовни obrazovni

effect

ефект efekt

effective

ефективни efektivni

effectively

ефикасно efikasno

efficiency

ефикасност efikasnost

efficient

ефикасен efikasen

effort

напор napor

egg

јајце jajce

either

или

either; or;

ili

election

изборот izborot

изборни izborni

избори izbori

изборите izborite

изборниот izborniot



electrical

електрични električni

electronic

електронски elektronski

elevator

лифт

elevator; lift;

lift

else

друго место

else; elsewhere;

drugo mesto

elsewhere

друго место

else; elsewhere;

drugo mesto

embarrassed

засрамени zasrameni

emergency

за итни случаи za itni slučai

вонредни vonredni

итни случаи itni slučai

emotion

емоции emocii

emotional

емоционална emocionalna

emphasis

акцент akcent

emphasize

истакне

emphasize; stress;

istakne

employ

вработување

employ; employment;

vrabotuvane

employee

вработен vraboten

employer

работодавачот rabotodavačot

employment

вработување

employ; employment;

vrabotuvane

empty

празни prazni

празно

blank; empty;

prazno

испразнет ispraznet

enable

овозможи

allow; enable;

ovozmoži

encourage

поттикнуваат pottiknuvaat

encouraging

поттикнување pottiknuvane na

поттикнување pottiknuvane

end

крајната krajnata

крајот krajot

истекот istekot

energy

energy

енергија energija

engage

се вклучат se vklučat

engine

мотор

engine; motor;

motor

двигател dvigatel

engineer

инженер inžener

engineering

инженеринг inženering

enhance

подобрување н

enhance; improve;

podobruvane na

enjoy

ужива uživa

уживаат uživaat

enough

доволно

enough; sufficient;

dovolno

ensure

обезбеди

ensure; provide;

obezbedi

enter

внесете vnesete

entertainment

увеселителен uveselitelen

забавни zabavni

забава

entertainment; fun;

zabava

enthusiasm

ентузијазам entuzijazam

entire

целиот

all; entire; whole;

celiot

entrance

влезот vlezot

entry

влегувањето vleguvaneto

environment

средина sredina

околината okolinata

equal

еднакви ednakvi

еднакво ednakvo

equally

подеднакво podednakvo

equipment

опрема

equipment; gear;

oprema

equivalent

противвреднос

counter; equivalent;

protivvrednost

error

error

грешка

bug; error; fault; mistake;

greška

escape

избега izbega

бегство begstvo

бегање begane

especially

особено

especially; particular;

osobeno

essay

есеј esej

essentially

суштина suština

establish

воспостави vospostavi

establishment

воспоставувањ vospostavuvane

estate

имот

estate; property;

imot

estimate

проценка

estimate; opinion;

procenka

even

дури и duri i

evening

вечер

evening; night;

večer

event

случка slučka

настан nastan

манифестација manifestacijata

eventually

на крајот

eventually; ultimately;

na krajot

ever

века veka

некогаш nekogaš

every

секој

each; every;

sekoj

everybody

сите

all; everybody; everyone;

site

everyone

на секого na sekogo

сите

all; everybody; everyone;

site

everything

што

everything; that; thus; what; whatever; which;

što

evidence

доказ

evidence; proof;

dokaz

докази dokazi

exact

точната točnata

exactly

точно

exactly; true;

točno

exam

испит ispit

examination

испитување

examination; test;

ispituvane

examine

испита

examine; investigate;

ispita

example

пример

example; instance;

primer

excellent

одличен odličen

except

освен

apart; except;

osven

exchange

размена razmena

разменува razmenuva

excitement

возбуда vozbuda

exciting

интересен

exciting; interesting;

interesen

excuse

изговор izgovor

exercise

вежба vežba

остварување ostvaruvane

exist

постои

exist; no;

postoi

existing

постојните postojnite

exit

излез izlez

излегување izleguvane

expand

прошири proširi

expect

очекуваме očekuvame

expensive

скапо skapo

скапи skapi

experience

доживее doživee

искуство iskustvo

experienced

доживува doživuva

искусни iskusni



experienced

искусен iskusen

expert

експерт ekspert

explain

објасни objasni

explanation

објаснување objasnuvane

explore

истражуваат istražuvaat

expose

се изложуваат se izložuvaat

express

изразуваат izrazuvaat

expression

изразување izrazuvane

изразување на izrazuvane na

extend

продолжи

continue; extend;

prodolži

extension

продолжување prodolžuvane

extent

степен

degree; extent;

stepen

external

вон von

надворешен nadvorešen

extra

повеќе

extra; many; more; much; numerous; over; 
rather; several; various;

poveke

extreme

екстремитети ekstremiteti

екстремни ekstremni

extremely

исклучително isklučitelno

крајно krajno

eye

око oko

f
face

соочени soočeni

лицето liceto

се соочат se soočat

се соочи со se sooči so

лице

face; person;

lice

fact

фактот faktot

factor

фактор faktor

fail

fail

не

do; fail; not; sun;

ne

failure

слабост

failure; weakness;

slabost

fair

фер fer

fairly

прилично

fairly; pretty; quite;

prilično

fall

пад pad

false

неточно netočno

лажно lažno

невистинити nevistiniti

лажни lažni

фалсификувани falsifikuvani

лажен lažen

familiar

запознаат zapoznaat

запознаен zapoznaen

family

семејство semejstvo

семејството semejstvoto

famous

симбол simbol

познатиот poznatiot

fan

фотографии од fotografii od

обожавателка obožavatelka

вентилатор ventilator

far

далеку

away; far;

daleku

farm

фарма farma

farmer

земјоделец zemjodelec

fast

брзо

fast; quickly;

brzo

брза

fast; hurry;

brza

брз

fast; quick;

brz

fat

масти masti

маст mast

father

татко tatko

fault

грешка

bug; error; fault; mistake;

greška

fear

fear

страв

afraid; fear; scared;

strav

feature

функција

feature; function;

funkcija

особина osobina

federal

федералните federalnite

fee

плаќање

charge; fee; payment;

plakane

feed

хранат hranat

извор

feed; source;

izvor

feel

се чувствувам se čuvstvuvam

се чувствува se čuvstvuva

чувствува čuvstvuva

feeling

чувство čuvstvo

чувство на čuvstvo na

female

тасев tasev

женски ženski

few

неколку

couple; few; several;

nekolku

fight

борба

fight; struggle;

borba

се бори se bori

се борат se borat

figure

слика

figure; image; painting; photo; picture;

slika

film

филм

film; movie;

film

final

финалето finaleto

finally

конечно konečno

finance

финансии finansii

financial

финансиски finansiski

find

пронајдеш pronajdeš

пронајдат pronajdat

finding

наоѓање на naoǵane na

fine

парична казна parična kazna

фино fino

finger

прст prst

finish

заврши

complete; finish;

završi

fire

пожарот požarot

пожар požar

firm

фирма firma

непоколеблив nepokolebliv

фирмата firmata

first

прво prvo

прва prva

fish

риба riba

риби ribi

fishing

риболов ribolov

fit

одговара

fit; match;

odgovara

собере sobere

fix

фиксираат fiksiraat

фикс fiks

fixed

тврда tvrda

flat

рамниот ramniot

стан

apartment; flat;

stan

станот stanot

flight

лет let

floor

кат kat

flow

проток protok

flower

цвет cvet

fly

лета leta

focus

се фокусира se fokusira

fold

пати pati

кошара košara

follow

следат sledat

следи sledi

following

по

after; along; following; upon;

po



food

храна hrana

хранливи hranlivi

на храната na hranata

foot

стапало stapalo

нога

foot; leg;

noga

football

фудбал fudbal

for

за

about; for;

za

force

принудат prinudat

сила

force; strength;

sila

foreign

странски stranski

forever

засекогаш zasekogaš

вечно večno

forget

заборави

forget; lost;

zaboravi

form

форма

form; shape;

forma

formal

формална formalna

former

поранешна poranešna

forth

назад

back; forth;

nazad

fortune

среќа

fortune; luck; lucky;

sreka

forward

напред

ahead; forward;

napred

напаѓач napaǵač

проследи prosledi

foundation

основа

basically; basis; foundation;

osnova

frame

рамка ramka

free

бесплатен besplaten

ослободени oslobodeni

бесплатно besplatno

слободен sloboden

ослободи

free; rid;

oslobodi

слободно slobodno

freedom

слобода sloboda

frequent

чести česti

frequently

често

frequently; often;

često

fresh

свежо svežo

свежи sveži

friend

пријател prijatel

пријателот

buddy; friend;

prijatelot

friendly

пријателски prijatelski

friendship

пријателство prijatelstvo

from

од

from; of; since; than;

od

front

предниот predniot

пред

ago; before; front; prior;

pred

fruit

овошје ovošje

плодови plodovi

fuel

гориво gorivo

full

целосна celosna

fully

целосно

completely; fully; totally;

celosno

fun

забавуваат zabavuvaat

забава

entertainment; fun;

zabava

function

функционираат funkcioniraat

функција

feature; function;

funkcija

funeral

погреб pogreb

funny

смешен smešen

смешно smešno

future

иднина idnina

иден iden

g
gain

добивка

gain; profit;

dobivka

game

игра

game; play;

igra

играта igrata

gap

јазот jazot

јаз

divide; gap;

jaz

garage

гаража garaža

garbage

ѓубре ǵubre

garden

градина gradina

gas

гас gas

gate

портата portata

gather

се собираат se sobiraat

соберат soberat

gear

опрема

equipment; gear;

oprema

gene

генот genot

џин din

general

општите opštite

генерал general

генералниот generalniot

generally

генерално generalno

gently

нежно nežno

get

добиваат

get; receive;

dobivaat

добијат

get; obtain;

dobijat

се

are; being; get; take;

se

gift

подарок podarok

girl

девојката devojkata

девојка

girl; girlfriend;

devojka

девојче devojče

girlfriend

девојка

girl; girlfriend;

devojka

give

даваат davaat

давам davam

даде dade

glad

мило milo

glass

стаклен staklen

стакло staklo

global

глобалната globalnata

glove

ракавица rakavica

go

оди odi

одам odam

goal

цел

goal; objective; order;

cel

god

бог bog

gold

злато zlato

златна zlatna

golf

голф golf

good

добро

good; well;

dobro

добрите dobrite

доброто dobroto

government

владата vladata

власта vlasta

grab

зграби zgrabi

grade

одделение oddelenie

grandfather

дедо dedo

grandmother

баба baba

grass

грас gras

трева treva

great

голема

big; great;

golema

големо golemo

greatly

во голема мера vo golema mera

green

зелено zeleno

грин grin

grocery

бакалница bakalnica

gross

бруто bruto



ground

теренот

ground; pitch;

terenot

земјата

country; earth; ground;

zemjata

growth

пораст

growth; rise;

porast

раст rast

guarantee

гаранција garancija

гарантирам garantiram

гарантира garantira

guard

стражар stražar

guess

претпоставува pretpostavuvam

погодуваме pogoduvame

guest

гости gosti

guidance

насоки nasoki

guide

водич vodič

упатство upatstvo

guilty

виновни vinovni

guitar

гитара gitara

guy

дечко

boyfriend; guy;

dečko

гај gaj

h
habit

навика navika

had

имаше imaše

hair

коса kosa

косата kosata

half

пол

half; sex;

pol

половината polovinata

hand

рака raka

handle

справи

deal; handle; tackle;

spravi

ракуваат rakuvaat

hang

закачам zakačam

happen

happen

се случи se sluči

happy

среќни srekni

hard

тврд tvrd

тешко

difficult; hard; hardly;

teško

hardly

тешко

difficult; hard; hardly;

teško

harm

штета

damage; harm;

šteta

has

поседува poseduva

има ima

hate

мразам mrazam

мразат mrazat

have

имаат imaat

he

тој toj

тој ќе toj ke

head

глава

chapter; head;

glava

шеф

boss; head;

šef

шефот на šefot na

шефот šefot

на чело na čelo

health

здравје zdravje

healthy

здраво

healthy; hello;

zdravo

здрав zdrav

hear

слушам

hear; listen;

slušam

hearing

слух sluh

сослушување soslušuvane

heart

срцева srceva

срце srce

heat

топлина toplina

топлината toplinata

heavy

тешкиот teškiot

тешки

heavy; tough;

teški

height

height

висина visina

hell

пеколот pekolot

hello

здраво

healthy; hello;

zdravo

help

помош

assistance; help;

pomoš

помогне

assist; help;

pomogne

помага pomaga

helpful

корисно

helpful; useful;

korisno

her

ја

does; her;

ja

here

овде ovde

тука tuka

herself

себеси

herself; himself;

sebesi

hesitate

двоуми dvoumi

hide

кријат krijat

крие krie

скриј skrij

high

високи

high; senior;

visoki

висок

high; tall;

visok

високо

high; highly;

visoko

highlight

означете

highlight; note;

označete

селектирај selektiraj

highly

високо

high; highly;

visoko

highway

автопат avtopat

him

него

him; it;

nego

himself

себеси

herself; himself;

sebesi

себе

himself; itself; ourselves; themselves; 
yourself;

sebe

самиот себе си samiot sebe si

hire

hire

изнајмување

hire; rent;

iznajmuvane

his

неговите negovite

historian

историчарот istoričarot

historical

историски

historical; history;

istoriski

history

во историјата vo istorijata

историја istorija

историски

historical; history;

istoriski

hit

хит hit

погоди pogodi

hold

држете držete

hole

дупка dupka

дупката dupkata

holiday

одмор

holiday; vacation;

odmor

празникот praznikot

home

почетна

home; initial;

početna

домашен domašen

посетители posetiteli

дома doma

насловна naslovna

домашни domašni

домот domot

домашна domašna

вани vani

homework

домашна работ domašna rabota

honest

искрен iskren

искрени iskreni

honestly

искрено iskreno

honey

мед med

меч meč

hook

кука kuka

hope

надеж nadež

hopefully

се надевам дек se nadevam deka

horror



horror

хорор horor

ужас užas

horse

коњот konot

hospital

болницата bolnicata

болница bolnica

host

домаќин domakin

домаќинот domakinot

hot

топло

hot; warm;

toplo

hotel

хотел hotel

hour

час čas

house

куќа kuka

housing

станови stanovi

домување domuvane

how

како

as; how; like; such;

kako

however

сепак sepak

huge

огромен ogromen

огромна ogromna

human

хуманиот humaniot

човековите čovekovite

hungry

гладни gladni

hunt

лови lovi

лов lov

hurry

брза

fast; hurry;

brza

hurt

повреден povreden

husband

сопруг soprug

i
i

сигурен siguren

би bi

можев možev

јас

i; myself;

jas

сум sum

i

те te

сметам smetam

мислам

i; think;

mislam

ми

i; my;

mi

знам znam

ice

мраз mraz

idea

идеја ideja

ideal

идеално idealno

идеален idealen

identify

идентификуваа identifikuvaat

if

ако ako

ignore

игнорираат ignoriraat

игнорира ignorira

ill

болен bolen

болни

ill; sick;

bolni

лошо

bad; ill;

lošo

illegal

незаконски nezakonski

illustrate

илустрираат ilustriraat

image

сликата slikata

слика

figure; image; painting; photo; picture;

slika

imagination

имагинацијата imaginacijata

imagine

замисли zamisli

immediate

непосредна

close; immediate;

neposredna

immediately

веднаш vednaš

impact

влијание

impact; influence;

vlijanie

implement

спроведување sproveduvane na

imply

имплицира implicira

importance

значење

importance; significance;

značene

important

important

големо значењ golemo značene

поважно považno

важно važno

impossible

невозможно nevozmožno

impress

импресионира impresionira

impression

впечаток vpečatok

impressive

импресивен impresiven

improve

подобрување н

enhance; improve;

podobruvane na

improvement

подобрување podobruvane

in

во

across; at; in;

vo

incident

инцидентот incidentot

include

вклучуваат

include; involve;

vklučuvaat

including

вклучувајќи г vklučuvajki gi

income

приход prihod

incorporate

инкорпорираат inkorporiraat

increase

зголемување zgolemuvane

се зголемуваа se zgolemuvaat

се зголеми se zgolemi

зголеми zgolemi

independence

независност nezavisnost

independent

независно nezavisno

indicate

укажуваат ukažuvaat

indication

индикација indikacija

individual

индивидуалнит individualnite

industry

индустрија industrija

inevitable

неизбежна neizbežna

influence

влијание

impact; influence;

vlijanie

inform

извести izvesti

information

информирање informirane

информативни informativni

информации

information; notice;

informacii

initial

почетна

home; initial;

početna

initially

на почетокот

initially; top;

na početokot

initiative

иницијатива inicijativa

injury

повреда povreda

inner

внатрешна

inner; internal;

vnatrešna

insect

инсекти insekti

inside

внатре vnatre

insist

инсистираат insistiraat

inspection

инспекција inspekcija

inspector

инспектор inspektor

install

инсталација instalacija

instance

пример

example; instance;

primer

instead

наместо namesto

insurance

осигурување osiguruvane

intelligent

интелигентен inteligenten

intend

намера

intend; intention;

namera

intention

намерата namerata

намера

intend; intention;

namera

interaction

интеракција interakcija

interest

интерес interes

interested

заинтересиран zainteresirani

interesting

интересен

exciting; interesting;

interesen

интересно interesno



internal

внатрешна

inner; internal;

vnatrešna

international

меѓународни meǵunarodni

internet

интернет internet

interview

интервју intervju

introduce

воведување на voveduvane na

introduction

воведување voveduvane

invest

инвестирање

invest; investment;

investirane

investigate

испита

examine; investigate;

ispita

investment

инвестирање

invest; investment;

investirane

инвестиции investicii

invite

покани pokani

involve

вклучуваат

include; involve;

vklučuvaat

involved

вклучени vklučeni

вмешани vmešani

вмешаните vmešanite

iron

железо železo

is

е

been; is;

e

изнесува iznesuva

наоѓа naoǵa

се наоѓа se naoǵa

island

островот ostrovot

остров ostrov

issue

издавање izdavane

it

тоа toa

него

him; it;

nego

токму tokmu

тоа ќе toa ke

item

точка

dot; item; point;

točka

its

нејзините nejzinite

its

нејзино nejzino

itself

себе

himself; itself; ourselves; themselves; 
yourself;

sebe

j
jacket

јакна jakna

job

работа

job; work; working;

rabota

join

се приклучат se priklučat

приклучете priklučete

joint

заеднички

common; joint;

zaednički

joke

шега šega

judge

суди sudi

судијата sudijata

judgment

пресуда presuda

juice

сок sok

jump

скокни skokni

скок skok

junior

помлади pomladi

jury

жирито žirito

just

само

just; merely; only;

samo

justify

оправда opravda

k
keep

задржи

keep; retain;

zadrži

чува čuva

key

клуч kluč

kick

удар

blow; kick; punch; stroke;

udar

kid

дете

child; kid;

dete

kill

убие ubie

kind

вид

kind; sort; type;

vid

king

цар car

kiss

бакнеж baknež

kitchen

кујна kujna

knee

колената kolenata

колена kolena

колено koleno

knife

ножот nožot

нож nož

know

запознаете zapoznaete

knowledge

знаење znaene

known

познат poznat

l
lack

недостаток nedostatok

недостатокот nedostatokot

ladder

скалилата skalilata

lady

дама dama

lake

езерото ezeroto

land

земјиште zemjište

landscape

предел predel

language

јазик

language; tongue;

jazik

large

емисар emisar

големи

large; major;

golemi

last

трае trae

последно posledno

late

доцна docna

later

подоцна podocna

latter

вториот

latter; second;

vtoriot

laugh

laugh

се смее se smee

се смеат se smeat

law

закон zakon

lawyer

адвокат advokat

layer

слој sloj

обвивка obvivka

lead

води

lead; leading;

vodi

leader

лидер lider

leadership

раководството rakovodstvoto

leading

води

lead; leading;

vodi

league

лига liga

learn

учи uči

научат naučat

least

најмалку najmalku

leather

кожа

leather; skin;

koža

кожен kožen

leave

остави

leave; left;

ostavi

lecture

предавање predavane

предавање на predavane na

left

остави

leave; left;

ostavi

лево levo

leg

нога

foot; leg;

noga

legal

законско zakonsko

законски zakonski

length

должина dolžina

less

помалку pomalku

lesson

лекција lekcija

let

ајде ajde



letter

писмо pismo

level

ниво nivo

library

библиотека biblioteka

lie

лага laga

life

живот

life; living;

život

lift

укине ukine

лифт

elevator; lift;

lift

light

светлина svetlina

светло svetlo

лека leka

like

личи liči

како

as; how; like; such;

kako

likely

најверојатно

likely; probably;

najverojatno

limit

граница

border; limit;

granica

ограничување ograničuvane na

limited

ограничен ograničen

ограничени ograničeni

line

согласност soglasnost

линија

line; prompt;

linija

линија на linija na

link

линк link

врска

concerning; connection; link;

vrska

lip

усна usna

list

лист list

список spisok

листа lista

listen

слуша sluša

слушам

hear; listen;

slušam

преслушување preslušuvane

literally

буквално

literally; virtually;

bukvalno

literature

литература literatura

little

малку

bit; little; slightly;

malku

live

во живо vo živo

живи živi

живеат živeat

living

живот

life; living;

život

животните

animal; living;

životnite

живеењето živeeneto

живо živo

load

товарот tovarot

товар tovar

оптоварување optovaruvane

loan

кредитот kreditot

local

локалната lokalnata

location

поставеност postavenost

локација lokacija

lock

заклучување zaklučuvane

заклучување н zaklučuvane na

log

дневник dnevnik

се логирате se logirate

logical

логично logično

логички logički

lonely

осамени osameni

осамен osamen

long

долги dolgi

долг

debt; long;

dolg

долгогодишен dolgogodišen

долго dolgo

одамна odamna

look

со нетрпение so netrpenie

изгледа

look; seem;

izgleda

loose

лабава labava

lose

изгуби

lose; lost;

izgubi

loss

губење на gubene na

загуба zaguba

lost

загуби zagubi

изгуби

lose; lost;

izgubi

заборави

forget; lost;

zaboravi

lot

многу

lot; plenty; very;

mnogu

loud

гласно glasno

love

љубов lubov

обожавам obožavam

љубовта lubovta

low

ниско nisko

lower

пониски poniski

luck

среќа

fortune; luck; lucky;

sreka

lucky

среќа

fortune; luck; lucky;

sreka

lunch

ручек ruček

m
machine

машина mašina

mad

луд

crazy; mad;

lud

налути naluti

magazine

списание spisanie

mail

мејлер mejler

пошта pošta

main

главната glavnata

mainly

главно glavno

maintain

одржување

maintain; maintenance;

održuvane

maintenance

одржување

maintain; maintenance;

održuvane

major

големи

large; major;

golemi

make

направат napravat

направи napravi

male

машки maški

mall

центар centar

man

човек čovek

човеку čoveku

manage

управува upravuva

управуваат со upravuvaat so

management

управување со upravuvane so

manager

менаџер menader

manner

начин

manner; way;

način

manufacturer

производитело proizvoditelot

many

повеќе

extra; many; more; much; numerous; over; 
rather; several; various;

poveke

map

картата kartata

карта karta

march

марш marš

март mart

ма ma

mark

белег beleg

одбележуваат odbeležuvaat

марка marka

марко marko

market

пазар pazar

пазарот pazarot

marketing

маркетинг marketing

marriage

мажење mažene

брак

marriage; married;

brak

married

венчаа venčaa

брак

marriage; married;

brak

мажена mažena

marry

се ожени se oženi

massive



massive

масивни masivni

master

господар gospodar

мајсторот majstorot

match

одговара

fit; match;

odgovara

mate

мате mate

другар drugar

material

материјални materijalni

материјал materijal

math

математика matematika

matter

предметот

matter; subject;

predmetot

maximum

максималната maksimalnata

may

мај maj

може да

can; could; may; might;

može da

maybe

можеби

maybe; possibly;

možebi

me

мене mene

meal

оброк obrok

mean

подразбира podrazbira

значи znači

meaning

што значи što znači

meat

месо meso

media

медиумите mediumite

medical

медицински medicinski

medicine

лек lek

медицина medicina

medium

средна sredna

среднорочни srednoročni

медиум medium

meet

задоволуваат zadovoluvaat

исполнуваат ispolnuvaat

ги исполнуваа gi ispolnuvaat

се среќаваат se srekavaat

meet

исполнување н ispolnuvane na

meeting

средба sredba

исполнување ispolnuvane

средбата sredbata

состанок

appointment; meeting;

sostanok

member

член

article; member;

člen

membership

членство členstvo

memory

меморија memorija

сеќавање sekavane

mental

ментална mentalna

ментално mentalno

mention

се спомене se spomene

menu

мени meni

merely

само

just; merely; only;

samo

mess

хаос haos

message

порака

message; release;

poraka

metal

метал metal

метални metalni

method

метод metod

middle

средината sredinata

midnight

полноќ polnok

might

може да

can; could; may; might;

može da

milk

млеко mleko

mind

ум um

умот umot

mine

мој moj

minimum

минимумот minimumot

минимални minimalni

минимум minimum

minor

minor

мали

minor; small; tiny;

mali

minute

минута minuta

mirror

огледало ogledalo

miss

пропушти propušti

госпоѓица gospoǵica

mission

мисија misija

mistake

грешка

bug; error; fault; mistake;

greška

mix

микс miks

се мешаат se mešaat

mixed

мешана mešana

мешаше mešaše

меша meša

измешани izmešani

mixture

смесата smesata

mobile

мобилен mobilen

оперативни operativni

mode

режим režim

model

модел model

mom

мама mama

мајка

mom; mother;

majka

moment

момент moment

money

пари pari

перење perene

многу пари mnogu pari

monitor

монитор monitor

надгледува nadgleduva

month

месечно mesečno

месец mesec

mood

расположение raspoloženie

more

поголем pogolem

повеќе

extra; many; more; much; numerous; over; 
rather; several; various;

poveke

more

уште

more; yet;

ušte

morning

утрината utrinata

утро utro

mortgage

хипотека hipoteka

most

најголем najgolem

најмногу

most; mostly;

najmnogu

повеќето poveketo

mostly

најмногу

most; mostly;

najmnogu

mother

на мајка na majka

мајката majkata

мајка

mom; mother;

majka

motor

мотор

engine; motor;

motor

mountain

планина planina

mouse

глувчето gluvčeto

глушецот glušecot

mouth

уста usta

move

се движат se dvižat

се движи se dviži

movie

филмот filmot

филм

film; movie;

film

much

повеќе

extra; many; more; much; numerous; over; 
rather; several; various;

poveke

mud

кал kal

muscle

мускулите muskulite

music

музика muzika

музички muzički

музиката muzikata

must

мора да mora da

my

моја moja

ми

i; my;

mi



myself

јас

i; myself;

jas

n
nail

ноктите noktite

name

име ime

името imeto

narrow

тесен tesen

nasty

гаден gaden

nation

нацијата nacijata

нација nacija

national

националните nacionalnite

native

мајчин majčin

natural

природен priroden

naturally

природно prirodno

nature

на природата na prirodata

природата prirodata

near

во близина

close; near; nearby;

vo blizina

nearby

во близина

close; near; nearby;

vo blizina

nearly

речиси

almost; nearly;

rečisi

neat

уредно uredno

уредни uredni

necessarily

задолжително zadolžitelno

necessary

потребни potrebni

потребните potrebnite

need

треба

need; should;

treba

потреба од potreba od

потребата potrebata

negative

негативни negativni

negotiate

преговара pregovara

negotiation

negotiation

преговори pregovori

neither

ниту

neither; nor;

nitu

nerve

нерв nerv

nervous

нервозни nervozni

нервозен nervozen

net

нето neto

network

мрежа mreža

never

никогаш nikogaš

new

ново novo

нови novi

новите novite

news

веста vesta

вести vesti

новостите novostite

newspaper

весникот vesnikot

next

следната slednata

наредниот naredniot

nice

убав ubav

убаво ubavo

night

вечер

evening; night;

večer

ноќ nok

ноќни nokni

no

никој

no; nobody; none;

nikoj

нема nema

воопшто не voopšto ne

постои

exist; no;

postoi

nobody

никој

no; nobody; none;

nikoj

noise

бучава bučava

врева vreva

метежот metežot

бука buka

none

никој

no; nobody; none;

nikoj

nor

ниту

neither; nor;

nitu

normal

нормално

normal; normally;

normalno

normally

нормално

normal; normally;

normalno

north

север sever

nose

носот nosot

нос nos

not

не смее да ne smee da

не се ne se

не

do; fail; not; sun;

ne

note

банкнота banknota

белешка beleška

забелешка zabeleška

означете

highlight; note;

označete

nothing

ништо

anything; nothing;

ništo

notice

информации

information; notice;

informacii

novel

роман roman

now

сега sega

nowhere

никаде

anywhere; nowhere;

nikade

number

број broj

numerous

повеќе

extra; many; more; much; numerous; over; 
rather; several; various;

poveke

o
object

објектот objektot

objective

цел

goal; objective; order;

cel

obligation

обврска obvrska

obtain

добијат

get; obtain;

dobijat

obvious

obvious

очигледно

obvious; obviously;

očigledno

obviously

очигледно

obvious; obviously;

očigledno

occasion

повод povod

occasionally

повремено povremeno

occur

се јавуваат se javuvaat

odd

чудно

odd; strange;

čudno

of

на

an; of; on; the;

na

од

from; of; since; than;

od

off

исклучени isklučeni

исклучен isklučen

исклучување isklučuvane

исклучува isklučuva

offer

понуда

offer; quote;

ponuda

office

канцеларија kancelarija

officer

службеник

clerk; officer;

službenik

official

официјален oficijalen

often

често

frequently; often;

često

честопати čestopati

oil

нафта nafta

ok

ред

ok; row;

red

во ред

ok; wrong;

vo red

old

стар star

on

на

an; of; on; the;

na

врз vrz

once

еднаш ednaš

one

една

one; single;

edna



only

само

just; merely; only;

samo

open

отворена otvorena

отворено otvoreno

отвори otvori

opening

отворање otvorane

operate

работи

operate; stuff; work;

raboti

operation

операција operacija

opinion

проценка

estimate; opinion;

procenka

opportunity

можност

able; opportunity; possibility; unable;

možnost

opposite

спротивно sprotivno

option

опција opcija

or

ор or

или

either; or;

ili

orange

портокал portokal

order

налог nalog

со цел so cel

редослед redosled

цел

goal; objective; order;

cel

ordinary

обични obični

organization

организација organizacija

organize

организира organizira

organized

организиран organiziran

original

оригинални originalni

оригинално

original; originally;

originalno

оригинален originalen

originally

оригинално

original; originally;

originalno

првично prvično

other

останатите

other; remaining;

ostanatite

other

на друг na drug

други drugi

otherwise

поинаку poinaku

our

наш naš

нашиов našiov

нашите našite

ourselves

себе

himself; itself; ourselves; themselves; 
yourself;

sebe

out

излегува izleguva

надвор nadvor

outcome

исходот ishodot

outside

надвор од nadvor od

oven

рерната rernata

печка pečka

over

повеќе

extra; many; more; much; numerous; over; 
rather; several; various;

poveke

overall

целокупната celokupnata

севкупното sevkupnoto

overcome

надминување н nadminuvane na

owe

должиме dolžime

own

сопствена sopstvena

сопствен sopstven

owner

сопственикот sopstvenikot

сопственик sopstvenik

p
pace

темпо tempo

package

пакет paket

pain

болка bolka

болки bolki

paint

боја boja

painting

слика

figure; image; painting; photo; picture;

slika

pair

pair

пар par

panic

паника panika

паничи paniči

paper

хартија hartija

parent

родител roditel

park

паркот parkot

парк park

parking

паркирање parkirane

part

дел

part; section;

del

participate

учествуваат učestvuvaat

particular

особено

especially; particular;

osobeno

partner

партнер partner

party

партијата partijata

партија partija

pass

поминете pominete

манипулирање manipulirane

passage

премин premin

passenger

патници patnici

passion

страст strast

past

минатото minatoto

path

пат

path; road; time;

pat

патека pateka

patience

трпение trpenie

patient

пациентот pacientot

pattern

шема

chart; pattern; scheme;

šema

pause

пауза

break; pause;

pauza

pay

плати plati

плаќам plakam

payment

плаќање

charge; fee; payment;

plakane

peace

мир mir

peak

врв

peak; tip; top;

vrv

pen

пенкало penkalo

penalty

пенал penal

казна kazna

pension

пензија penzija

people

на луѓето na luǵeto

лица lica

луѓето luǵeto

народот narodot

percentage

процент procent

perception

перцепција percepcija

perfect

совршен sovršen

perfectly

совршено sovršeno

perform

изврши izvrši

вршење на vršene na

performance

перформанси performansi

period

период period

permission

дозвола

permission; permit;

dozvola

permit

дозвола

permission; permit;

dozvola

person

лице

face; person;

lice

personal

лична lična

лични lični

personality

личноста ličnosta

personally

лично lično

perspective

перспектива perspektiva

persuade



persuade

убеди

convince; persuade;

ubedi

phase

фаза

phase; stage;

faza

philosophy

филозофија filozofija

phone

телефон

phone; telephone;

telefon

photo

слика

figure; image; painting; photo; picture;

slika

phrase

фраза fraza

physical

физички

physical; physically;

fizički

физичкото fizičkoto

physically

физички

physical; physically;

fizički

physics

физика fizika

piano

пијано pijano

pick

трансферот transferot

picture

слика

figure; image; painting; photo; picture;

slika

pie

пита pita

piece

парче

piece; slice;

parče

pin

игла igla

pipe

цевка cevka

pitch

теренот

ground; pitch;

terenot

pizza

пицерија picerija

пица pica

пици pici

place

место mesto

plan

план plan

планот planot

plane

чинар činar

авион avion

plant

погон pogon

растенијата rastenijata

plastic

пластика plastika

plate

плоча ploča

чинија činija

platform

платформа platforma

play

игра

game; play;

igra

репродукција reprodukcija

игра улогата igra ulogata

player

играч igrač

pleasant

пријатен prijaten

пријатни prijatni

please

угодно ugodno

ве молиме ve molime

pleased

задоволни zadovolni

pleasure

задоволство

pleasure; satisfaction;

zadovolstvo

plenty

многу

lot; plenty; very;

mnogu

plus

плус plus

poem

песна

poem; song; track;

pesna

poet

поет poet

poetry

поезија poezija

поетски poetski

point

гледна точка gledna točka

точка

dot; item; point;

točka

police

полицијата policijata

полицајци policajci

policy

политика

policy; politics;

politika

political

политички politički

politics

politics

политика

policy; politics;

politika

pollution

загадување zagaduvane

poor

сиромашните siromašnite

pop

поп pop

popular

популарен popularen

population

населението naselenieto

position

став

attitude; position;

stav

позиција pozicija

positive

позитивни pozitivni

позитивно pozitivno

possess

поседуваат poseduvaat

possession

поседување poseduvane

possibility

можност

able; opportunity; possibility; unable;

možnost

possible

возможен vozmožen

можно možno

possibly

можеби

maybe; possibly;

možebi

post

пост post

pot

котел kotel

potato

компир kompir

potential

потенцијалнит potencijalnite

потенцијал potencijal

pound

килограм kilogram

pour

истурете isturete

power

моќ mok

powerful

моќниот mokniot

моќни mokni

practical

практични praktični

practice

пракса praksa

pray

се молат se molat

моли moli

prefer

претпочитаат pretpočitaat

preference

преферирам preferiram

pregnant

бремена bremena

preparation

подготовка на podgotovka na

изработка izrabotka

подготовка podgotovka

prepare

се подготвува se podgotvuvaat

подготви podgotvi

подготвуваат podgotvuvaat

presence

присуство prisustvo

present

моментов momentov

presentation

презентација prezentacija

president

претседател pretsedatel

press

притискам pritiskam

притиснато pritisnato

притисни

press; push;

pritisni

печат pečat

притиснете го pritisnete go

pressure

под притисок pod pritisok

притисок pritisok

pretend

преправа preprava

преправам prepravam

pretty

прилично

fairly; pretty; quite;

prilično

prevent

спречување на sprečuvane na

се спречи se spreči

previous

предходна predhodna

претходна prethodna

previously

претходно prethodno

price

прајс prajs

цената cenata

цена

cost; price;

cena



pride

гордост gordost

priest

свештеник sveštenik

primarily

првенствено prvenstveno

primary

примарното primarnoto

основно osnovno

основните

basic; primary;

osnovnite

почетнички početnički

principle

принцип princip

print

печатење pečatene

верзија за

print; version;

verzija za

печати pečati

prior

пред

ago; before; front; prior;

pred

priority

приоритет prioritet

private

приватниот privatniot

во приватна vo privatna

prize

награда

award; prize; reward;

nagrada

probably

веројатно

probably; unlikely;

verojatno

најверојатно

likely; probably;

najverojatno

problem

проблемот problemot

проблем problem

procedure

постапка postapka

process

процесот на procesot na

produce

производство proizvodstvo

произведува proizveduva

product

производ proizvod

profession

професија profesija

струка struka

professional

професионално profesionalno

професионална profesionalna

professor

професор profesor

profile

профил

account; profile;

profil

profit

профит profit

добивка

gain; profit;

dobivka

program

програма programa

progress

напредок napredok

project

проект proekt

promise

ветувам vetuvam

promotion

унапредување unapreduvane

промоција на promocija na

промоцијата promocijata

prompt

линија

line; prompt;

linija

proof

доказ

evidence; proof;

dokaz

proper

соодветна soodvetna

уредна uredna

properly

правилно pravilno

property

сопственост sopstvenost

имотот imotot

имот

estate; property;

imot

proposal

предлог

proposal; suggestion;

predlog

предлогот predlogot

propose

предлага predlaga

proposed

предложен predložen

protect

штити štiti

заштита

care; protect; protection;

zaštita

protection

заштита

care; protect; protection;

zaštita

proud

горди gordi

prove

докаже dokaže

provide

provide

обезбеди

ensure; provide;

obezbedi

provided

обезбедени obezbedeni

предвидени predvideni

psychological

психолошки psihološki

psychology

психологија psihologija

public

јавно javno

една јавна edna javna

јавниот javniot

јавните javnite

јавноста javnosta

pull

се повлече se povleče

punch

удар

blow; kick; punch; stroke;

udar

purchase

набавка

purchase; supply;

nabavka

pure

чисто čisto

purple

пурпурна purpurna

purpose

намена namena

pursue

извршуваат izvršuvaat

push

притисни

press; push;

pritisni

put

стави stavi

ставам stavam

q
qualify

квалификува kvalifikuva

quality

квалитет kvalitet

quantity

количина

amount; quantity;

količina

кол kol

quarter

квартал kvartal

queen

кралица kralica

question

испрашуваат isprašuvaat

прашањето prašaneto

quick

брз

fast; quick;

brz

quickly

брзо

fast; quickly;

brzo

quiet

тивко tivko

тивкиот tivkiot

quit

да престанам da prestanam

се откажат од se otkažat od

quite

сосема

altogether; quite;

sosema

доста dosta

прилично

fairly; pretty; quite;

prilično

quote

цитирање citirane

цитат citat

понуда

offer; quote;

ponuda

r
race

трка trka

раса rasa

radio

држач držač

радио radio

rain

дожд dožd

дождови doždovi

range

опсегот opsegot

опсег opseg

палета paleta

асортиман asortiman

rare

ретки retki

rarely

ретко retko

rate

стапка stapka

rather

напротив naprotiv

повеќе

extra; many; more; much; numerous; over; 
rather; several; various;

poveke

raw

суровини surovini

reach

достигне dostigne

react

реагираат reagiraat



react

реагира reagira

reaction

реакција reakcija

read

чита čita

читање

read; reading;

čitane

reading

читање

read; reading;

čitane

ready

подготвен podgotven

подготвени

ready; willing;

podgotveni

real

реални

real; realistic;

realni

реално realno

realistic

реалистични realistični

реални

real; realistic;

realni

reality

реалност realnost

realize

реализира realizira

реализација н realizacija na

really

навистина navistina

reason

причината pričinata

reasonable

разумно razumno

разумен razumen

receive

добиваат

get; receive;

dobivaat

recent

последниве poslednive

recently

неодамна neodamna

reception

рецепција recepcija

recipe

рецепт recept

recognition

признавање priznavane

recognize

признае priznae

recommend

препорачуваме preporačuvame

препорачувам preporačuvam

recommendation

препорака preporaka

record

рекорд rekord

recording

снимање snimane

recover

закрепне zakrepne

red

црвено crveno

црвен crven

црвена crvena

reduce

намали namali

намалување на

cut; reduce;

namaluvane na

refer

се однесува se odnesuva

reference

повикувањето povikuvaneto

референтна referentna

reflect

одразуваат odrazuvaat

reflection

рефлексија refleksija

refrigerator

ладилникот ladilnikot

refuse

одбие odbie

region

регионот regionot

register

регистар registar

регистрирајте registrirajte

regular

редовните redovnite

редовни redovni

regularly

редовно redovno

relate

се однесуваат

behave; concerning; relate;

se odnesuvaat

related

поврзани со povrzani so

поврзани povrzani

relation

однос

relation; relationship; respect;

odnos

relationship

однос

relation; relationship; respect;

odnos

односи odnosi

relative

во однос vo odnos

relatively

релативно relativno

relax

relax

релаксира relaksira

release

ослободување osloboduvane na

ослободување osloboduvane

порака

message; release;

poraka

ослободат oslobodat

relevant

релевантните relevantnite

relief

олеснување olesnuvane

relieve

олеснување на olesnuvane na

rely

се потпираат se potpiraat

remain

остане ostane

remaining

останатите

other; remaining;

ostanatite

remarkable

извонреден izvonreden

remember

сети seti

се сеќавам se sekavam

remind

потсетам potsetam

потсетувајќи potsetuvajki

remote

далечински dalečinski

remove

отстрани otstrani

укинување на ukinuvane na

rent

изнајмување

hire; rent;

iznajmuvane

repair

поправаат popravaat

поправка на popravka na

repeat

се повторува se povtoruva

повторување povtoruvane

повторува povtoruva

replace

замени zameni

replacement

замена zamena

замена на zamena na

reply

одговараме odgovarame

одговор

reply; response;

odgovor

одговори

reply; respond;

odgovori

report

извештај izveštaj

елаборат elaborat

пријават prijavat

represent

претставуваат pretstavuvaat

застапуваат zastapuvaat

representative

претставник pretstavnik

republic

република republika

reputation

угледот ugledot

request

пребарување

request; search;

prebaruvane

барам baram

require

бараат

require; seek;

baraat

research

истражуван istražuvan

истражување istražuvane

истражување н istražuvane na

reserve

резервни

reserve; spare;

rezervni

резерва rezerva

resident

резидент rezident

resist

спротивстави sprotivstavi na

resolution

резолуција на rezolucija na

resolve

решавање на rešavane na

resort

зимскиот zimskiot

resource

ресурси resursi

respect

почитуваат počituvaat

почитување на počituvane na

почитува počituva

однос

relation; relationship; respect;

odnos

почит počit

respond

одговори

reply; respond;

odgovori

response

одговор

reply; response;

odgovor

responsibility

одговорност odgovornost



responsible

надлежен nadležen

одговорен odgovoren

одговорно odgovorno

одговорни odgovorni

rest

остатокот ostatokot

restaurant

ресторан restoran

result

резултат

result; score;

rezultat

retain

задржи

keep; retain;

zadrži

retire

се пензионира se penzionira

return

се врати

back; return;

se vrati

враќање vrakane

reveal

открие

discover; reveal;

otkrie

revenue

приходи prihodi

review

разгледување

consideration; review;

razgleduvane

разгледување razgleduvane na

преглед pregled

преиспита preispita

ревидира revidira

revolution

револуција revolucija

reward

награда

award; prize; reward;

nagrada

rice

оризот orizot

ориз oriz

rich

богато bogato

богатите bogatite

rid

ослободи

free; rid;

oslobodi

ride

возење vozene

right

право pravo

ring

прстен prsten

ѕвони ẑvoni

rip

rip

рипувате ripuvate

rise

пораст

growth; rise;

porast

воскресне voskresne

risk

ризик rizik

river

реката rekata

road

пат

path; road; time;

pat

патот patot

rock

рок rok

карпа karpa

role

улога uloga

roll

тркалаат trkalaat

се тркалаат se trkalaat

roof

покрив pokriv

room

кабина kabina

рум rum

соба soba

rope

јаже jaže

rough

груби grubi

грубо

rough; roughly;

grubo

груб grub

roughly

грубо

rough; roughly;

grubo

round

рунда runda

круг krug

routine

рутински rutinski

row

ред

ok; row;

red

royal

кралска kralska

rub

бришење brišene

ruin

го уништи

destroy; ruin;

go uništi

rule

владее vladee

rule

владеење vladeene

правило pravilo

run

се кандидира se kandidira

rush

брзање brzane

s
sad

тажната tažnata

тажни tažni

safe

безбедно bezbedno

сигурниот sigurniot

безбеден

safe; secure;

bezbeden

safety

безбедност

safety; security;

bezbednost

безбедноста н bezbednosta na

sail

едро edro

salad

салата salata

salary

плата plata

sale

продажба prodažba

salt

сол sol

same

исто isto

исти isti

sample

мостра mostra

примерок primerok

sand

песок pesok

sandwich

сендвич sendvič

satisfaction

задоволство

pleasure; satisfaction;

zadovolstvo

save

зачувување začuvuvane

заштеда zašteda

зачувување на začuvuvane na

спаси spasi

штеди štedi

savings

заштеди zaštedi

say

рекол rekol

say

каже kaže

scale

скала skala

scared

страв

afraid; fear; scared;

strav

scene

сцена scena

schedule

распоредот rasporedot

распоред raspored

распоред на raspored na

scheme

шема

chart; pattern; scheme;

šema

school

училиште učilište

училиштето učilišteto

science

науката naukata

score

резултат

result; score;

rezultat

рејтинг rejting

scratch

нула nula

гребење grebene

screen

екран ekran

screw

завртки zavrtki

script

скрипта skripta

сценарио scenario

sea

море more

search

пребарувај prebaruvaj

бараниот baraniot

потрага potraga

пребарување

request; search;

prebaruvane

season

сезона sezona

seat

седиште sedište

second

второ vtoro

втора vtora

вториот

latter; second;

vtoriot

secret

тајна tajna

secretary



secretary

секретар sekretar

section

дел

part; section;

del

sector

сектор sektor

secure

безбеден

safe; secure;

bezbeden

security

сигурност sigurnost

безбедност

safety; security;

bezbednost

see

види

see; watch;

vidi

seek

бараат

require; seek;

baraat

seem

изгледа

look; seem;

izgleda

select

изберете

choose; select;

izberete

selection

селекција selekcija

self

самоуправа samouprava

sell

продаде prodade

send

испрати isprati

прати prati

senior

високи

high; senior;

visoki

sense

смисла smisla

насети naseti

sensitive

чувствителни čuvstvitelni

sentence

реченица rečenica

separate

одделни oddelni

самовработува samovrabotuvane

series

серија serija

серијата serijata

serious

сериозни seriozni

seriously

сериозно seriozno

serve

serve

служат služat

service

услуга

dealer; service;

usluga

session

седница sednica

сесија sesija

set

собата sobata

поставени postaveni

во собата vo sobata

setting

поставување н postavuvane na

settle

спогоди spogodi

several

неколку

couple; few; several;

nekolku

повеќе

extra; many; more; much; numerous; over; 
rather; several; various;

poveke

severe

тешка teška

sex

пол

half; sex;

pol

секс seks

sexual

сексуално seksualno

сексуална seksualna

shake

тресете tresete

shall

ќе

shall; will; would; you;

ke

shame

срам sram

срамота sramota

shape

форма

form; shape;

forma

share

споделување н spodeluvane na

сподели spodeli

sharp

остриот ostriot

she

таа taa

shelter

засолниште zasolnište

shift

промена

change; shift;

promena

смена smena

shine

shine

сјај sjaj

грее gree

ship

бродот brodot

брод brod

shock

шок šok

shoe

за чевли za čevli

shoot

пука puka

shop

продавница

shop; store;

prodavnica

shopping

референци referenci

кошница

basket; shopping;

košnica

шопинг šoping

short

кратко

brief; briefly; short;

kratko

shot

шут šut

should

треба да treba da

би требало bi trebalo

треба

need; should;

treba

shoulder

рамо ramo

show

покажат pokažat

шоу šou

shower

туш tuš

туширање tuširane

shut

затвори

close; shut;

zatvori

sick

болни

ill; sick;

bolni

side

несакани nesakani

страна

by; side;

strana

sign

знак znak

signal

сигнал signal

signature

потпишување potpišuvane

потпис potpis

significance

значење

importance; significance;

značene

significant

значителен

significant; substantial;

značitelen

значајни značajni

significantly

значително značitelno

silly

глупо glupo

silver

сребро srebro

similar

слични slični

simple

едноставна ednostavna

simply

едноставно ednostavno

since

од

from; of; since; than;

od

sing

пее pee

singer

пејачката pejačkata

single

единствено edinstveno

една

one; single;

edna

единствен edinstven

sink

мијалник mijalnik

sir

господине gospodine

sister

сестра sestra

сестрински sestrinski

sit

седат sedat

site

сајт sajt

situation

состојба

condition; situation;

sostojba

size

големината goleminata

големина golemina

skill

вештина veština

skin

кожа

leather; skin;

koža

кожата kožata

skirt



skirt

здолниште zdolnište

sky

небо nebo

sleep

спиењето spieneto

спие spie

спиење spiene

slice

парче

piece; slice;

parče

slide

слајд slajd

slight

мало malo

slightly

благо blago

малку

bit; little; slightly;

malku

slip

се лизга se lizga

slow

бавен baven

slowly

полека poleka

small

мали

minor; small; tiny;

mali

smart

паметно pametno

паметни pametni

smell

реа rea

мирис miris

smile

насмевки nasmevki

насмевка nasmevka

smoke

чад čad

smooth

непречено neprečeno

snow

снег sneg

снежен snežen

снегот snegot

so

така taka

society

општество opštestvo

sock

чорап čorap

soft

меки meki

мека meka

software

софтвер softver

soil

почвата počvata

solid

солиден soliden

цврсти cvrsti

solution

решението rešenieto

решение

decision; solution;

rešenie

solve

реши reši

some

некои nekoi

somebody

некој

anyone; somebody; someone;

nekoj

нечиј nečij

somehow

некако nekako

someone

нечија nečija

некој

anyone; somebody; someone;

nekoj

something

нешто

something; somewhat; thing;

nešto

sometimes

понекогаш ponekogaš

somewhat

нешто

something; somewhat; thing;

nešto

somewhere

некаде nekade

son

син sin

song

песна

poem; song; track;

pesna

soon

наскоро naskoro

sort

вид

kind; sort; type;

vid

сортирање sortirane

sound

звучен zvučen

звук zvuk

soup

супа supa

source

извор

feed; source;

izvor

извор на izvor na

southern

southern

јужниот дел на južniot del na

space

простор prostor

spare

резервни

reserve; spare;

rezervni

speak

зборуваат zboruvaat

зборувам zboruvam

speaker

звучник zvučnik

special

посебни posebni

specialist

специјалист specijalist

specific

специфични specifični

specifically

конкретно konkretno

специјално specijalno

speed

брзина brzina

spell

правопис pravopis

spend

потроши potroši

поминуваат pominuvaat

трошат trošat

spirit

духот duhot

spiritual

духовна duhovna

духовно duhovno

spite

наспроти

despite; spite;

nasproti

split

сплит split

sport

спорт sport

spray

спреј sprej

прскање prskane

spread

ширење širene

се шири se širi

spring

пролет prolet

square

плоштад ploštad

плоштадот ploštadot

stable

стабилен stabilen

staff

персоналот personalot

персонал personal

stage

сценскиот scenskiot

фаза

phase; stage;

faza

stand

стојат stojat

standard

стандардната standardnata

стандард standard

star

ѕвезда ẑvezda

start

на проектот na proektot

state

државни državni

држава država

државата državata

statement

изјава izjava

station

станица stanica

status

статус status

stay

престој prestoj

steak

стек stek

steal

крадат kradat

step

чекор čekor

stick

стрелата strelata

стап stap

stock

акции akcii

stomach

стомак stomak

стомакот stomakot

stop

запре zapre

прекине prekine

storage

чување čuvane

складирање skladirane

store

складиште skladište

продавницата prodavnicata

продавница

shop; store;

prodavnica

storm



storm

циклон ciklon

бура bura

story

приказна

story; tale;

prikazna

straight

прав prav

исправен ispraven

strain

вирус

strain; virus;

virus

strange

чудно

odd; strange;

čudno

чудна čudna

stranger

странец stranec

strategy

стратегија strategija

street

улица ulica

strength

сила

force; strength;

sila

stress

стресот stresot

истакне

emphasize; stress;

istakne

stretch

истегнување istegnuvane

strict

строги strogi

strike

штрајк štrajk

string

низа niza

стрингови stringovi

strip

соблекување soblekuvane

лента

bar; strip;

lenta

stroke

удар

blow; kick; punch; stroke;

udar

мозочен удар mozočen udar

strong

силен silen

јака

collar; strong;

jaka

посилна posilna

јаки jaki

strongly

жестоко žestoko

силно silno

structure

structure

структура struktura

struggle

борба

fight; struggle;

borba

student

студент student

ученик učenik

studio

студио studio

study

проучување proučuvane

stuff

работи

operate; stuff; work;

raboti

stupid

глуп glup

глупаво glupavo

глупав glupav

глупави glupavi

style

стил stil

subject

предмет predmet

субјектот subjektot

предметот

matter; subject;

predmetot

submit

достави

deliver; submit;

dostavi

доставуваат dostavuvaat

поднесува podnesuva

поднесете podnesete

достават dostavat

substance

супстанција supstancija

substantial

значителен

significant; substantial;

značitelen

succeed

успее uspee

success

успех uspeh

successful

успешна uspešna

successfully

успешно uspešno

such

како

as; how; like; such;

kako

suck

си го цица si go cica

sudden

одеднаш

sudden; suddenly;

odednaš

suddenly

одеднаш

sudden; suddenly;

odednaš

suffer

страдаат stradaat

sufficient

доволно

enough; sufficient;

dovolno

доволни dovolni

sugar

шеќер šeker

suggest

сугерираат sugeriraat

suggestion

предлог

proposal; suggestion;

predlog

suit

одговараат на odgovaraat na

suitable

погодни pogodni

соодветни

appropriate; suitable;

soodvetni

summer

лето leto

sun

сонце sonce

не

do; fail; not; sun;

ne

сонцето sonceto

super

супер super

supermarket

супермаркет supermarket

supply

набавка

purchase; supply;

nabavka

support

поддршка poddrška

поддршка на poddrška na

sure

сигурни sigurni

surprise

изненадување iznenaduvane

surprised

изненаден iznenaden

surround

сараунд saraund

survey

анкета anketa

survive

преживеат preživeat

suspect

се сомнева se somneva

suspicious

сомнителни somnitelni

suspicious

сомнително somnitelno

sweet

пусти pusti

слатки slatki

слатка slatka

swim

плива pliva

пливање

swim; swimming;

plivane

swimming

пливаа plivaa

пливање

swim; swimming;

plivane

swing

замав zamav

лулашката lulaškata

switch

исклучете isklučete

прекинувач prekinuvač

sympathy

симпатии simpatii

симпатија simpatija

system

системот sistemot

систем sistem

t
table

табелата tabelata

маса masa

tackle

справи

deal; handle; tackle;

spravi

take

преземат prezemat

се

are; being; get; take;

se

tale

приказна

story; tale;

prikazna

talk

зборува zboruva

tall

висок

high; tall;

visok

tank

резервоар rezervoar

резервоарот rezervoarot

tap

допрете doprete

target

целни celni

целна celna

task



task

задачата

assignment; task;

zadačata

задача zadača

taste

вкусот vkusot

вкус vkus

tax

данок danok

tea

чај čaj

teach

предаваат predavaat

teacher

наставник nastavnik

наставничка nastavnička

наставникот nastavnikot

teaching

настава nastava

team

тим tim

тимот timot

tear

солза solza

technical

техничка tehnička

технички tehnički

техничките tehničkite

technology

технологија tehnologija

технологии tehnologii

telephone

телефон

phone; telephone;

telefon

television

тв tv

tell

кажете kažete

temperature

температура н temperatura na

температура temperatura

temporary

привремен privremen

tennis

тенис tenis

понг pong

tension

тензија tenzija

тензии tenzii

term

мандат mandat

терминот terminot

поим

clue; term;

poim

term

поимот poimot

terrible

грозни grozni

страшно strašno

страшна strašna

ужасни užasni

terribly

ужасно užasno

test

испитувања ispituvana

проба proba

испитување на ispituvane na

тест test

испитување

examination; test;

ispituvane

text

текст tekst

than

од

from; of; since; than;

od

thanks

благодарение blagodarenie

благодарност blagodarnost

that

оти oti

што

everything; that; thus; what; whatever; which;

što

кои се koi se

дека deka

the

на

an; of; on; the;

na

their

нивни nivni

нивните nivnite

them

да ги

them; to;

da gi

theme

тема

theme; topic;

tema

themselves

себе

himself; itself; ourselves; themselves; 
yourself;

sebe

then

потоа potoa

theory

теорија teorija

there

таму tamu

therefore

затоа

because; therefore;

zatoa

these

these

овие ovie

they

тие ќе tie ke

тие се tie se

тие tie

тие го tie go

thick

дебели debeli

thin

тенок tenok

thing

нешто

something; somewhat; thing;

nešto

think

размислуваат razmisluvaat

мислам

i; think;

mislam

this

со ова so ova

оваа ovaa

ваков vakov

those

оние onie

though

иако

although; though;

iako

thought

размислував razmisluvav

сметал smetal

three

три tri

throat

грло grlo

through

преку preku

throughout

во текот на

during; throughout;

vo tekot na

throw

фрли frli

thus

што

everything; that; thus; what; whatever; which;

što

ticket

билет bilet

tie

вратоврска vratovrska

вратоврската vratovrskata

till

до

till; to; until; up;

do

time

пат

path; road; time;

pat

time

времето

time; weather;

vremeto

време

during; time;

vreme

tiny

мали

minor; small; tiny;

mali

tip

врв

peak; tip; top;

vrv

бакшиш bakšiš

tired

уморен umoren

title

насловот naslovot

наслов naslov

to

до

till; to; until; up;

do

кон

to; towards;

kon

кои ќе koi ke

да ги

them; to;

da gi

да

to; yeah; yes;

da

today

денес denes

toe

пети peti

together

заедно zaedno

tomorrow

утре utre

tone

тон ton

tongue

јазик

language; tongue;

jazik

tonight

вечерва večerva

вечерашната večerašnata

too

преголема pregolema

премногу premnogu

tool

алатка alatka

tooth

заб zab

top

топ top

погорната pogornata

горниот

top; upper;

gorniot



top

на почетокот

initially; top;

na početokot

на врвот na vrvot

почетокот

beginning; early; top;

početokot

врв

peak; tip; top;

vrv

врвот vrvot

врвната vrvnata

topic

тема

theme; topic;

tema

totally

целосно

completely; fully; totally;

celosno

touch

допир dopir

допре dopre

tough

тешки

heavy; tough;

teški

tour

турнеја turneja

tourist

турист turist

туристички

tourist; travel;

turistički

towards

кон

to; towards;

kon

towel

пешкир peškir

tower

кула kula

town

градот

city; town;

gradot

track

песна

poem; song; track;

pesna

патеката patekata

trade

трговија trgovija

tradition

традиција tradicija

traditional

традиционални tradicionalnite

traffic

сообраќајниот soobrakajniot

шверц šverc

сообраќај soobrakaj

train

воз voz

trainer

trainer

тренер

coach; trainer;

trener

training

обука obuka

школување školuvane

transition

транзиција tranzicija

translate

превод prevod

преведува preveduva

transportation

транспорт transport

trash

ѓубрето ǵubreto

travel

туристички

tourist; travel;

turistički

патувања patuvana

патување

travel; trip;

patuvane

колички količki

treat

третираат tretiraat

tree

дрво

tree; wood;

drvo

trick

трик trik

trip

патување

travel; trip;

patuvane

trouble

неволи nevoli

неволја nevolja

truck

камион kamion

камионот kamionot

true

вистински vistinski

штиклирано štiklirano

точно

exactly; true;

točno

вистинито vistinito

trust

доверба

confidence; trust;

doverba

truth

вистината vistinata

try

обиде obide

пробајте probajte

tune

мелодија melodija

turn

turn

пак

again; turn;

pak

twice

два пати dva pati

twist

пресврт presvrt

type

вид

kind; sort; type;

vid

тип tip

typical

типичен tipičen

u
ugly

грд grd

ultimately

на крајот

eventually; ultimately;

na krajot

unable

можност

able; opportunity; possibility; unable;

možnost

uncle

вујко vujko

чичко čičko

under

под

below; under;

pod

во процес на vo proces na

understand

разбирам razbiram

разбере razbere

understanding

разбирање razbirane

unfair

нефер nefer

unfortunately

за жал za žal

unhappy

несреќен nesreken

union

унија unija

unique

уникатно unikatno

единствени edinstveni

unit

единица edinica

united

обединети obedineti

university

универзитет univerzitet

unless

освен ако osven ako

unlikely

unlikely

веројатно

probably; unlikely;

verojatno

until

до

till; to; until; up;

do

unusual

невообичаено nevoobičaeno

необично neobično

невообичаенио nevoobičaeniot

невообичаени nevoobičaeni

up

горе

up; upstairs;

gore

нагоре nagore

до

till; to; until; up;

do

upon

по

after; along; following; upon;

po

upper

горниот

top; upper;

gorniot

upset

вознемирува voznemiruva

вознемирени voznemireni

вознемирена voznemirena

upstairs

горе

up; upstairs;

gore

us

нас nas

use

употреба upotreba

искористи iskoristi

used

се користат se koristat

користи koristi

користеше koristeše

навикнати naviknati

useful

корисно

helpful; useful;

korisno

user

корисник korisnik

корисникот

customer; user;

korisnikot

usually

вообичаено voobičaeno

обично obično

v
vacation

прекрасно

vacation; wonderful;

prekrasno



vacation

одмор

holiday; vacation;

odmor

valuable

вредни vredni

value

вредност

value; worth;

vrednost

variation

варијација varijacija

variety

различни

different; distinct; variety;

različni

various

повеќе

extra; many; more; much; numerous; over; 
rather; several; various;

poveke

vast

огромното ogromnoto

vegetable

зеленчук zelenčuk

vehicle

возило vozilo

version

верзија за

print; version;

verzija za

very

многу

lot; plenty; very;

mnogu

video

видео video

view

поглед pogled

village

с s

virtually

буквално

literally; virtually;

bukvalno

virus

вирус

strain; virus;

virus

вирусот virusot

visible

видлив vidliv

visit

посетете

come; visit;

posetete

посетата posetata

посета poseta

посета на poseta na

visual

визуелни vizuelni

визуелно vizuelno

voice

глас glas

volume

volume

волумен volumen

w
wait

чека čeka

wake

будам budam

будат budat

walk

прошетка prošetka

wall

ѕид ẑid

ѕидот ẑidot

want

сакаат

want; wish;

sakaat

сакате sakate

war

војната vojnata

војна vojna

warm

пријатна prijatna

топло

hot; warm;

toplo

warn

предупредуваа predupreduvaat

warning

предупредувањ predupreduvane

was

беше beše

не беше ne beše

wash

миење miene

пере pere

waste

отпад otpad

watch

види

see; watch;

vidi

water

водата vodata

вода voda

wave

бран bran

way

начин на način na

начин

manner; way;

način

we

ние сме nie sme

ние nie

weak

слабата slabata

слаби slabi

weak

слабите slabite

weakness

слабост

failure; weakness;

slabost

wealth

богатство bogatstvo

wear

носат nosat

weather

времето

time; weather;

vremeto

web

веб veb

wedding

свадба svadba

week

недела nedela

неделно

week; weekly;

nedelno

weekend

викенд vikend

weekly

неделно

week; weekly;

nedelno

weigh

тежат težat

weight

тежина težina

weird

чуден čuden

welcome

добредојде dobredojde

поздрави pozdravi

поздравам pozdravam

well

добро

good; well;

dobro

и

and; both; well;

i

were

постоеле postoele

беа bea

не беа ne bea

west

вест vest

западот zapadot

запад zapad

western

западниот zapadniot

what

што

everything; that; thus; what; whatever; which;

što

она што ќе ona što ke

она што ona što

whatever

што

everything; that; thus; what; whatever; which;

što

wheel

на тркала na trkala

тркала trkala

when

кога koga

where

од каде od kade

каде што kade što

во која vo koja

каде kade

whereas

со оглед so ogled

со оглед на so ogled na

whether

дали dali

which

кој

which; who;

koj

што

everything; that; thus; what; whatever; which;

što

во кој се vo koj se

while

додека dodeka

white

бело belo

бела bela

белец belec

who

кој

which; who;

koj

whole

целиот

all; entire; whole;

celiot

whose

чија čija

why

зошто zošto

wide

широки široki

широк

broad; wide;

širok

widely

широко široko

wife

жена

wife; woman;

žena

wild

дива diva

will

ќе ги ke gi

волја volja

ќе

shall; will; would; you;

ke



willing

подготвени

ready; willing;

podgotveni

win

победа pobeda

освојува osvojuva

освојат osvojat

wind

виорот viorot

ветрот vetrot

window

прозорец prozorec

прозорецот prozorecot

wine

вино vino

wing

крило krilo

winner

победникот pobednikot

winter

зима zima

wise

мудар mudar

wish

сакаат

want; wish;

sakaat

with

со

by; with;

so

заедно со zaedno so

without

без bez

witness

сведок svedok

woman

жена

wife; woman;

žena

wonder

се прашувам se prašuvam

wonderful

прекрасен prekrasen

прекрасно

vacation; wonderful;

prekrasno

wood

дрво

tree; wood;

drvo

wooden

дрвени drveni

word

збор zbor

зборот zborot

work

работата rabotata

дело

act; work;

delo

work

работа

job; work; working;

rabota

работи

operate; stuff; work;

raboti

worker

работник rabotnik

working

работен raboten

работните rabotnite

работа

job; work; working;

rabota

работното rabotnoto

world

светот svetot

во светот vo svetot

свет svet

worried

загрижени

concerned; worried;

zagriženi

worry

се грижи se griži

worth

вредност

value; worth;

vrednost

would

ќе

shall; will; would; you;

ke

не би ne bi

што би što bi

би го bi go

wrap

навиват navivat

write

пишувам pišuvam

прашалник prašalnik

writer

писател pisatel

writing

пишување pišuvane

wrong

погрешно pogrešno

наопаку naopaku

во ред

ok; wrong;

vo red

y
yard

двор dvor

yeah

аха aha

је je

да

to; yeah; yes;

da

year

год god

year

година godina

годишно godišno

yellow

жолта žolta

yes

да

to; yeah; yes;

da

yesterday

вчера včera

yet

уште

more; yet;

ušte

you

тебе tebe

ќе

shall; will; would; you;

ke

вие vie

кои сте koi ste

сте ste

young

млади mladi

младите

young; youth;

mladite

младенчиња mladenčina

младата mladata

your

вашиот vašiot

yours

твое tvoe

yourself

себе

himself; itself; ourselves; themselves; 
yourself;

sebe

себе си sebe si

youth

младите

young; youth;

mladite

z
zone

зона zona



а
авиокомпанијата

aviokompanijata airline

авион

avion

авион; чинар;

plane

автоматски

avtomatski automatic

avtomatski automatically

автомобил

avtomobil car

автопат

avtopat highway

автор

avtor author

агент

agent agent

агенција

agencija

агенција; агенцијата;

agency

агенцијата

agencijata

агенција; агенцијата;

agency

агол

agol angle

агресивен

agresiven

агресивен; агресивни; агресивно;

aggressive

агресивни

agresivni

агресивен; агресивни; агресивно;

aggressive

агресивно

agresivno

агресивен; агресивни; агресивно;

aggressive

адвокат

advokat lawyer

административни

administrativni administrative

администрација

administracija

администрација; администрирање;

administration

администрирање

administrirane

администрација; администрирање;

administration

аеродром

aerodrom airport

ајде

ajde let

ако

ako if

акт

akt

акт; дело; постапува;

act

актерот

akterot actor

активен

aktiven

активен; активно;

active

активно

aktivno

активен; активно;

active

активност

aktivnost activity

акцент

akcent emphasis

акции

akcii stock

аларм

alarm alarm

алатка

alatka tool

алкохол

alkohol alcohol

алтернатива

alternativa alternative

амбиција

ambicija ambition

анализа

analiza analysis

аналитичар

analitičar analyst

анкета

anketa survey

анксиозни

anksiozni

анксиозни; загрижувачки;

anxious

anksiozni

анксиозни; анксиозност;

anxiety

анксиозност

anksioznost

анксиозни; анксиозност;

anxiety

антена

antena dish

апаратот

aparatot

апаратот; камерата; фото апарат;

camera

апликација

aplikacija application

апсолутно

apsolutno absolutely

аргумент

argument argument

армија

armija

армија; армијата;

army

армијата

armijata

армија; армијата;

army

асистент

asistent

асистент; помошник;

assistant

асортиман

asortiman

асортиман; опсег; опсегот; палета;

range

аспект

aspekt aspect

атмосфера

atmosfera atmosphere

аха

aha

аха; да; је;

yeah

б
баба

baba grandmother

бавен

baven slow

база

baza base

бакалница

bakalnica grocery

бакнеж

baknež kiss

бакшиш

bakšiš

бакшиш; врв;

tip

банка

banka

банка; банката;

bank

банката

bankata

банка; банката;

bank

банкнота

banknota

банкнота; белешка; забелешка; означете;

note

бања

bana

бања; кади; капење;

bath

bana bathroom

бараат

baraat require

baraat seek

барам

baram

барам; пребарување;

request

бараниот

baraniot

бараниот; потрага; пребарувај; 
пребарување;

search

барот

barot

барот; лента;

bar

беа

bea

беа; не беа; постоеле;

were

бебе

bebe

бебе; бебето;

baby

бебето

bebeto

бебе; бебето;

baby

бегање

begane

бегање; бегство; избега;

escape

бегство

begstvo

бегање; бегство; избега;

escape

без

bez without

безбеден

bezbeden

безбеден; безбедно; сигурниот;

safe

bezbeden secure

безбедно

bezbedno

безбеден; безбедно; сигурниот;

safe

безбедност

bezbednost

безбедност; сигурност;

security

bezbednost

безбедност; безбедноста на;

safety

безбедноста на

bezbednosta na

безбедност; безбедноста на;

safety

бејзбол

bejzbol baseball

бела

bela

бела; белец; бело;

white

белег

beleg

белег; марка; марко; одбележуваат;

mark

белец

belec

бела; белец; бело;

white

белешка

beleška

банкнота; белешка; забелешка; означете;

note

бело

belo

бела; белец; бело;

white

бендот

bendot band

бесен

besen

бесен; гневните; лути;

angry

бесот

besot

бесот; гнев; гневот;

anger

бесплатен

besplaten

бесплатен; бесплатно; ослободени; 
ослободи; слободен; слободно;

free

бесплатно

besplatno

бесплатен; бесплатно; ослободени; 
ослободи; слободен; слободно;

free



беше

beše

беше; не беше;

was

би

bi

би; знам; јас; ми; мислам; можев; сигурен;
 сметам; сум; те;

i

би го

bi go

би го; ќе; не би; што би;

would

би можеле да го

bi možele da go

би можеле да го; може да;

could

би требало

bi trebalo

би требало; треба; треба да;

should

библиотека

biblioteka library

биде

bide

биде; бидете;

be

бидете

bidete

биде; бидете;

be

бизнис

biznis

бизнис; започнување;

business

бил

bil

бил; сметка;

bill

билансот на

bilansot na

билансот на; рамнотежа;

balance

билет

bilet ticket

било

bilo any

битка

bitka battle

благо

blago

благо; малку;

slightly

благодарение

blagodarenie

благодарение; благодарност;

thanks

благодарност

blagodarnost

благодарение; благодарност;

thanks

близина

blizina

близина; во близина; затвора; затворање; 
затвори; затворите; непосредна; 
неспокојот; поблиску; тесна; тесно;

close

блок

blok block

бог

bog god

богатите

богатите

bogatite

богатите; богато;

rich

богато

bogato

богатите; богато;

rich

богатство

bogatstvo wealth

боја

boja paint

болен

bolen

болен; болни; лошо;

ill

болест

bolest disease

болка

bolka

болка; болки;

pain

болки

bolki

болка; болки;

pain

болни

bolni

болен; болни; лошо;

ill

bolni sick

болница

bolnica

болница; болницата;

hospital

болницата

bolnicata

болница; болницата;

hospital

бонбони

bonboni candy

бонус

bonus bonus

борба

borba

борба; се борат; се бори;

fight

borba struggle

брак

brak

брак; мажење;

marriage

brak

брак; венчаа; мажена;

married

бран

bran wave

брат

brat brother

братучетка

bratučetka cousin

браун

braun

браун; кафеави;

brown

брег

breg

брег; брегот;

coast

брегот

брегот

bregot

брег; брегот;

coast

бремена

bremena pregnant

брз

brz

брз; брза; брзо;

fast

brz quick

брза

brza

брз; брза; брзо;

fast

brza hurry

брзање

brzane rush

брзина

brzina speed

брзо

brzo quickly

brzo

брз; брза; брзо;

fast

брилијантни

brilijantni brilliant

бришење

brišene rub

брод

brod

брод; бродот;

ship

бродот

brodot

брод; бродот;

ship

брои

broi count

број

broj number

бруто

bruto gross

будам

budam

будам; будат;

wake

будат

budat

будам; будат;

wake

бука

buka

бука; бучава; врева; метежот;

noise

буквално

bukvalno virtually

bukvalno literally

бура

bura

бура; циклон;

storm

бучава

bučava

бука; бучава; врева; метежот;

noise

буџетот

буџетот

budetot budget

в
важно

važno

важно; големо значење; поважно;

important

ваков

vakov

ваков; оваа; со ова;

this

валкан

valkan

валкан; валкани; валкано;

dirty

валкани

valkani

валкан; валкани; валкано;

dirty

валкано

valkano

валкан; валкани; валкано;

dirty

валута

valuta currency

вани

vani

вани; дома; домашен; домашна; 
домашни; домот; насловна; посетители; 
почетна;

home

варијација

varijacija variation

вашиот

vašiot your

ве молиме

ve molime

ве молиме; угодно;

please

веб

veb web

веднаш

vednaš immediately

вежба

vežba

вежба; остварување;

exercise

века

veka

века; некогаш;

ever

веќе

veke already

велосипед

velosiped bicycle

velosiped bike

вентилатор

ventilator

вентилатор; обожавателка; фотографии 
од;

fan

венчаа

venčaa

брак; венчаа; мажена;

married

верзија за

verzija za version



верзија за

verzija za

верзија за; печатење; печати;

print

веројатно

verojatno unlikely

verojatno

веројатно; најверојатно;

probably

верувам

veruvam believe

весникот

vesnikot newspaper

вест

vest

вест; запад; западот;

west

веста

vesta

веста; вести; новостите;

news

вести

vesti

веста; вести; новостите;

news

ветрот

vetrot

ветрот; виорот;

wind

ветувам

vetuvam promise

вечер

večer evening

večer

вечер; ноќ; ноќни;

night

вечера

večera

вечера; вечера на; вечерата;

dinner

вечера на

večera na

вечера; вечера на; вечерата;

dinner

вечерата

večerata

вечера; вечера на; вечерата;

dinner

вечерашната

večerašnata

вечерашната; вечерва;

tonight

вечерва

večerva

вечерашната; вечерва;

tonight

вечно

večno

вечно; засекогаш;

forever

вештина

veština skill

вид

vid kind

vid

вид; сортирање;

sort

vid

вид; тип;

type

видео

video video

види

види

vidi see

vidi watch

видлив

vidliv visible

вие

vie

вие; ќе; кои сте; сте; тебе;

you

визуелни

vizuelni

визуелни; визуелно;

visual

визуелно

vizuelno

визуелни; визуелно;

visual

викенд

vikend weekend

вината

vinata

вината; обвинуваат;

blame

вино

vino wine

виновни

vinovni guilty

виорот

viorot

ветрот; виорот;

wind

вирус

virus strain

virus

вирус; вирусот;

virus

вирусот

virusot

вирус; вирусот;

virus

висина

visina height

висок

visok tall

visok

висок; високи; високо;

high

високи

visoki

висок; високи; високо;

high

visoki senior

високо

visoko

висок; високи; високо;

high

visoko highly

вистината

vistinata truth

вистинито

vistinito

вистинито; вистински; точно; штиклирано;

true

вистински

vistinski

вистинито; вистински; точно; штиклирано;

true

вклучен

vklučen breakfast

вклучени

vklučeni

вклучени; вмешани; вмешаните;

involved

вклучуваат

vklučuvaat include

vklučuvaat involve

вклучувајќи ги

vklučuvajki gi including

вкус

vkus

вкус; вкусот;

taste

вкусот

vkusot

вкус; вкусот;

taste

владата

vladata

владата; власта;

government

владее

vladee

владее; владеење; правило;

rule

владеење

vladeene

владее; владеење; правило;

rule

власта

vlasta

владата; власта;

government

влегувањето

vleguvaneto entry

влезот

vlezot entrance

влијае на

vlijae na affect

влијание

vlijanie impact

vlijanie influence

влогови

vlogovi

влогови; депозит; депозитната;

deposit

вмешани

vmešani

вклучени; вмешани; вмешаните;

involved

вмешаните

vmešanite

вклучени; вмешани; вмешаните;

involved

внатре

vnatre inside

внатрешна

vnatrešna internal

vnatrešna inner

внесете

vnesete enter

внимание

vnimanie attention

внимателен

vnimatelen

внимателен; внимателна; внимателно;

careful

внимателна

vnimatelna

внимателен; внимателна; внимателно;

careful

внимателно

vnimatelno

внимателен; внимателна; внимателно;

careful

vnimatelno carefully

во

vo in

vo across

vo at

во близина

vo blizina nearby

vo blizina near

vo blizina

близина; во близина; затвора; затворање; 
затвори; затворите; непосредна; 
неспокојот; поблиску; тесна; тесно;

close

во голема мера

vo golema mera greatly

во живо

vo živo

во живо; живеат; живи;

live

во историјата

vo istorijata

во историјата; историја; историски;

history

во кој се

vo koj se

во кој се; кој; што;

which

во која

vo koja

во која; каде; каде што; од каде;

where

во моментов

vo momentov

во моментов; моментално;

currently

во однос

vo odnos relative

во приватна

vo privatna

во приватна; приватниот;

private

во процес на

vo proces na

во процес на; под;

under

во ред

vo red

во ред; ред;

ok

vo red

во ред; наопаку; погрешно;

wrong

во светот

vo svetot

во светот; свет; светот;

world

во секој случај

vo sekoj slučaj anyway

во собата

vo sobata

во собата; поставени; собата;

set

во согласност

vo soglasnost consistent



во странство

vo stranstvo abroad

во текот на

vo tekot na

во текот на; време;

during

vo tekot na throughout

воведување

voveduvane introduction

воведување на

voveduvane na introduce

вода

voda

вода; водата;

water

водата

vodata

вода; водата;

water

води

vodi lead

vodi leading

водич

vodič

водич; упатство;

guide

воз

voz train

возачот

vozačot driver

возбуда

vozbuda excitement

воздух

vozduh

воздух; воздухот; ер;

air

воздухот

vozduhot

воздух; воздухот; ер;

air

возење

vozene ride

возило

vozilo vehicle

возможен

vozmožen

возможен; можно;

possible

вознемирена

voznemirena

вознемирена; вознемирени; вознемирува;

upset

вознемирени

voznemireni

вознемирена; вознемирени; вознемирува;

upset

вознемирува

voznemiruva

вознемирена; вознемирени; вознемирува;

upset

возрасни

vozrasni adult

возраст

vozrast

возраст; ера;

age

војна

војна

vojna

војна; војната;

war

војната

vojnata

војна; војната;

war

волја

volja

волја; ќе; ќе ги;

will

волумен

volumen volume

вон

von

вон; надворешен;

external

вонредни

vonredni

вонредни; за итни случаи; итни случаи;

emergency

вообичаено

voobičaeno

вообичаено; обично;

usually

воопшто не

voopšto ne

воопшто не; нема; никој; постои;

no

воскресне

voskresne

воскресне; пораст;

rise

воспостави

vospostavi establish

воспоставување

vospostavuvane establishment

впечаток

vpečatok impression

вработен

vraboten employee

вработување

vrabotuvane employ

vrabotuvane employment

враќање

vrakane

враќање; се врати;

return

врата

vrata

врата; вратата;

door

вратата

vratata

врата; вратата;

door

врати

vrati

врати; вратиме; грб; задната страна; 
назад; назад на; се врати;

back

вратиме

vratime

врати; вратиме; грб; задната страна; 
назад; назад на; се врати;

back

вратоврска

vratovrska

вратоврска; вратоврската;

tie

вратоврската

вратоврската

vratovrskata

вратоврска; вратоврската;

tie

врв

vrv

врв; врвната; врвот; горниот; на врвот; на 
почетокот; погорната; почетокот; топ;

top

vrv peak

vrv

бакшиш; врв;

tip

врвната

vrvnata

врв; врвната; врвот; горниот; на врвот; на 
почетокот; погорната; почетокот; топ;

top

врвот

vrvot

врв; врвната; врвот; горниот; на врвот; на 
почетокот; погорната; почетокот; топ;

top

врева

vreva

бука; бучава; врева; метежот;

noise

вредни

vredni valuable

вредност

vrednost value

vrednost worth

вреќа

vreka

вреќа; вреќичка; торба;

bag

вреќичка

vrekička

вреќа; вреќичка; торба;

bag

време

vreme

време; времето; пат;

time

vreme

во текот на; време;

during

времето

vremeto weather

vremeto

време; времето; пат;

time

врз

vrz

врз; на;

on

врска

vrska

врска; се однесуваат;

concerning

vrska

врска; приклучување;

connection

vrska

врска; линк;

link

вршење на

vršene na

вршење на; изврши;

perform

всушност

vsušnost actually

втора

vtora

втора; вториот; второ;

second

вториот

vtoriot latter

vtoriot

втора; вториот; второ;

second

второ

vtoro

втора; вториот; второ;

second

вујко

vujko

вујко; чичко;

uncle

вчера

včera yesterday

г
гаден

gaden nasty

гај

gaj

гај; дечко;

guy

гаража

garaža garage

гарантира

garantira

гарантира; гарантирам; гаранција;

guarantee

гарантирам

garantiram

гарантира; гарантирам; гаранција;

guarantee

гаранција

garancija

гарантира; гарантирам; гаранција;

guarantee

гас

gas gas

генерал

general

генерал; генералниот; општите;

general

генералниот

generalniot

генерал; генералниот; општите;

general

генерално

generalno generally

генот

genot

генот; џин;

gene

ги исполнуваат

gi ispolnuvaat

ги исполнуваат; задоволуваат; 
исполнуваат; исполнување на; се 
среќаваат;

meet

гитара

gitara guitar

глава

glava chapter

glava

глава; на чело; шеф; шефот; шефот на;

head

главната

glavnata main

главно

glavno mainly



гладни

gladni hungry

глас

glas voice

гласно

glasno loud

гледна точка

gledna točka

гледна точка; точка;

point

глобалната

globalnata global

глувчето

gluvčeto

глувчето; глушецот;

mouse

глуп

glup

глуп; глупав; глупави; глупаво;

stupid

глупав

glupav

глуп; глупав; глупави; глупаво;

stupid

глупави

glupavi

глуп; глупав; глупави; глупаво;

stupid

глупаво

glupavo

глуп; глупав; глупави; глупаво;

stupid

глупо

glupo silly

глушецот

glušecot

глувчето; глушецот;

mouse

гнев

gnev

бесот; гнев; гневот;

anger

гневните

gnevnite

бесен; гневните; лути;

angry

гневот

gnevot

бесот; гнев; гневот;

anger

го раскине

go raskine

го раскине; откажете; откажува; поништи; 
раскине;

cancel

го скрши

go skrši

го скрши; пауза; скрши;

break

го уништи

go uništi destroy

go uništi ruin

год

god

год; година; годишно;

year

година

godina

год; година; годишно;

year

годишни

godišni annual

годишно

godišno

год; година; годишно;

year

голема

golema big

golema

голема; големо;

great

големи

golemi

големи; емисар;

large

golemi major

големина

golemina

големина; големината;

size

големината

goleminata

големина; големината;

size

големо

golemo

голема; големо;

great

големо значење

golemo značene

важно; големо значење; поважно;

important

голф

golf golf

горди

gordi proud

гордост

gordost pride

горе

gore upstairs

gore

горе; до; нагоре;

up

гориво

gorivo fuel

горниот

gorniot

врв; врвната; врвот; горниот; на врвот; на 
почетокот; погорната; почетокот; топ;

top

gorniot upper

горчливо

gorčlivo bitter

госпоѓица

gospoǵica

госпоѓица; пропушти;

miss

господар

gospodar

господар; мајсторот;

master

господине

gospodine sir

гости

gosti guest

готвачка

gotvačka

готвачка; готви;

cook

готви

готви

gotvi

готвачка; готви;

cook

готовина

gotovina

готовина; кеш;

cash

граѓански

graǵanski

граѓански; граѓанското;

civil

граѓанското

graǵanskoto

граѓански; граѓанското;

civil

град

grad

град; градот;

city

градина

gradina garden

градите

gradite

градите; дојка;

breast

gradite

градите; ковчег;

chest

градот

gradot

град; градот;

city

gradot town

граница

granica border

granica

граница; ограничување на;

limit

гранка

granka branch

грас

gras

грас; трева;

grass

грб

grb

врати; вратиме; грб; задната страна; 
назад; назад на; се врати;

back

грд

grd ugly

гребење

grebene

гребење; нула;

scratch

грее

gree

грее; сјај;

shine

грешка

greška bug

greška error

greška fault

greška mistake

грижеа

grižea

грижеа; грижи; заштита; нега;

care

грижи

griži

грижеа; грижи; заштита; нега;

care

грин

grin

грин; зелено;

green

грло

grlo throat

грозни

grozni

грозни; страшна; страшно; ужасни;

terrible

груб

grub

груб; груби; грубо;

rough

груби

grubi

груб; груби; грубо;

rough

грубо

grubo

груб; груби; грубо;

rough

grubo roughly

губење на

gubene na

губење на; загуба;

loss

ѓ
ѓаволот

ǵavolot devil

ѓубре

ǵubre garbage

ѓубрето

ǵubreto trash

д
да

da

да; да ги; до; кои ќе; кон;

to

da

аха; да; је;

yeah

da yes

да ги

da gi

да; да ги; до; кои ќе; кон;

to

da gi them

да престанам

da prestanam

да престанам; се откажат од;

quit

да си дозволат

da si dozvolat afford

даваат

davaat

даваат; давам; даде;

give

давам

davam

даваат; давам; даде;

give

даде

dade

даваат; давам; даде;

give

далеку



далеку

daleku

далеку; подалеку;

away

daleku far

далечина

dalečina distance

далечински

dalečinski remote

дали

dali whether

дама

dama lady

данок

danok tax

датум

datum

датум; датум на;

date

датум на

datum na

датум; датум на;

date

два пати

dva pati twice

двигател

dvigatel

двигател; мотор;

engine

двојката

dvojkata

двојката; неколку;

couple

двојно

dvojno double

двор

dvor yard

двоуми

dvoumi hesitate

дебата

debata

дебата; дебатираше; расправата; 
трибина;

debate

дебати

debati

дебати; дискусии; дискусија;

discussion

дебатираше

debatiraše

дебата; дебатираше; расправата; 
трибина;

debate

дебели

debeli thick

девојка

devojka

девојка; девојката; девојче;

girl

devojka girlfriend

девојката

devojkata

девојка; девојката; девојче;

girl

девојче

devojče

девојка; девојката; девојче;

girl

дедо

dedo grandfather

дејли

dejli

дејли; дневно;

daily

дека

deka

дека; кои се; оти; што;

that

дел

del part

del section

делкан

delkan

делкан; намалување на;

cut

дело

delo

акт; дело; постапува;

act

delo

дело; работа; работата; работи;

work

ден

den day

денес

denes today

депозит

depozit

влогови; депозит; депозитната;

deposit

депозитната

depozitnata

влогови; депозит; депозитната;

deposit

депонија

deponija dump

депресија

depresija depression

детали

detali detail

детални

detalni detailed

дете

dete

дете; детето; детско;

child

dete kid

детето

deteto

дете; детето; детско;

child

детско

detsko

дете; детето; детско;

child

детството

detstvoto childhood

дефинитивно

definitivno definitely

дефиниција

definicija definition

дечко

dečko boyfriend

дечко

dečko

гај; дечко;

guy

дива

diva wild

диета

dieta

диета; исхрана;

diet

дизајн

dizajn design

дизајнер

dizajner designer

дијамант

dijamant diamond

димензија

dimenzija dimension

директна

direktna direct

директно

direktno directly

директор

direktor

директор; директорката;

director

директорката

direktorkata

директор; директорката;

director

диск

disk disk

disk drive

дискусии

diskusii

дебати; дискусии; дискусија;

discussion

дискусија

diskusija

дебати; дискусии; дискусија;

discussion

дискутира

diskutira

дискутира; дискутираат;

discuss

дискутираат

diskutiraat

дискутира; дискутираат;

discuss

дистрибуција

distribucija

дистрибуција; дистрибуција на;

distribution

дистрибуција на

distribucija na

дистрибуција; дистрибуција на;

distribution

дисциплина

disciplina discipline

длабока

dlaboka

длабока; длабоко;

deep

длабоко

dlaboko

длабока; длабоко;

deep

dlaboko deeply

длабочина

длабочина

dlabočina depth

дневник

dnevnik

дневник; се логирате;

log

дневно

dnevno

дејли; дневно;

daily

дното

dnoto bottom

до

do till

do

да; да ги; до; кои ќе; кон;

to

do until

do

горе; до; нагоре;

up

доаѓаат

doaǵaat

доаѓаат; дојде; посетете;

come

добиваат

dobivaat

добиваат; добијат; се;

get

dobivaat receive

добивка

dobivka gain

dobivka

добивка; профит;

profit

добијат

dobijat

добиваат; добијат; се;

get

dobijat obtain

добредојде

dobredojde

добредојде; поздравам; поздрави;

welcome

добрите

dobrite

добрите; добро; доброто;

good

добро

dobro

добрите; добро; доброто;

good

dobro

добро; и;

well

добротворни

dobrotvorni charity

доброто

dobroto

добрите; добро; доброто;

good

доверба

doverba confidence

doverba trust

доволни

dovolni

доволни; доволно;

sufficient

доволно

dovolno enough



доволно

dovolno

доволни; доволно;

sufficient

договор

dogovor agreement

dogovor

договор; договорот;

contract

dogovor

договор; зделка; справи;

deal

договорот

dogovorot

договор; договорот;

contract

додавање

dodavane

додавање; додадете;

add

додадете

dodadete

додавање; додадете;

add

додека

dodeka while

доделување

dodeluvane

доделување; доделување на; награда;

award

доделување на

dodeluvane na

доделување; доделување на; награда;

award

дожд

dožd

дожд; дождови;

rain

дождови

doždovi

дожд; дождови;

rain

доживее

doživee

доживее; искуство;

experience

доживува

doživuva

доживува; искусен; искусни;

experienced

дозвола

dozvola permission

dozvola permit

дојде

dojde

доаѓаат; дојде; посетете;

come

дојка

dojka

градите; дојка;

breast

докаже

dokaže prove

доказ

dokaz

доказ; докази;

evidence

dokaz proof

докази

dokazi

доказ; докази;

evidence

документ

dokument document

долг

dolg

долг; долгови;

debt

dolg

долг; долги; долго; долгогодишен; 
одамна;

long

долги

dolgi

долг; долги; долго; долгогодишен; 
одамна;

long

долго

dolgo

долг; долги; долго; долгогодишен; 
одамна;

long

долгови

dolgovi

долг; долгови;

debt

долгогодишен

dolgogodišen

долг; долги; долго; долгогодишен; 
одамна;

long

должи

dolži

должи; поради;

due

должиме

dolžime owe

должина

dolžina length

должност

dolžnost duty

долу

dolu

долу; надолу; одредување; слегуваат;

down

дома

doma

вани; дома; домашен; домашна; 
домашни; домот; насловна; посетители; 
почетна;

home

домаќин

domakin

домаќин; домаќинот;

host

домаќинот

domakinot

домаќин; домаќинот;

host

домашен

domašen

вани; дома; домашен; домашна; 
домашни; домот; насловна; посетители; 
почетна;

home

домашна

domašna

вани; дома; домашен; домашна; 
домашни; домот; насловна; посетители; 
почетна;

home

домашна работа

domašna rabota homework

домашни

domašni

вани; дома; домашен; домашна; 
домашни; домот; насловна; посетители; 
почетна;

home

домот

домот

domot

вани; дома; домашен; домашна; 
домашни; домот; насловна; посетители; 
почетна;

home

домување

domuvane

домување; станови;

housing

донесе

donese

донесе; донеси;

bring

донеси

donesi

донесе; донеси;

bring

донесува

donesuva adopt

донесување

donesuvane

донесување; донесување на; одлука; 
решение;

decision

донесување на

donesuvane na

донесување; донесување на; одлука; 
решение;

decision

допир

dopir

допир; допре;

touch

дополнителни

dopolnitelni additional

дополнување

dopolnuvane

дополнување; покрај тоа;

addition

допре

dopre

допир; допре;

touch

допрете

doprete tap

досаден

dosaden

досаден; досадно; здодевната;

boring

досадно

dosadno

досаден; досадно; здодевната;

boring

доста

dosta

доста; прилично; сосема;

quite

достават

dostavat

достават; достави; доставуваат; 
поднесете; поднесува;

submit

достави

dostavi deliver

dostavi

достават; достави; доставуваат; 
поднесете; поднесува;

submit

доставуваат

dostavuvaat

достават; достави; доставуваат; 
поднесете; поднесува;

submit

доставување

доставување

dostavuvane

доставување; испорака;

delivery

достапни

dostapni

достапни; располагање;

available

достигне

dostigne reach

доцна

docna late

драга

draga

драга; почитувани;

dear

драма

drama

драма; драмата; драмски;

drama

драмата

dramata

драма; драмата; драмски;

drama

драмски

dramski dramatic

dramski

драма; драмата; драмски;

drama

дрвени

drveni wooden

дрво

drvo tree

drvo wood

држава

država

држава; државата; државни;

state

државата

državata

држава; државата; државни;

state

државни

državni

држава; државата; државни;

state

држач

držač

држач; радио;

radio

држете

držete hold

друг

drug

друг; уште еден;

another

другар

drugar

другар; мате;

mate

други

drugi

други; на друг; останатите;

other

друго место

drugo mesto elsewhere

drugo mesto else

друштвото за

društvoto za

друштвото за; компанија; компанијата; 
претпријатие;

company



дупка

dupka

дупка; дупката;

hole

дупката

dupkata

дупка; дупката;

hole

дури и

duri i even

духовна

duhovna

духовна; духовно;

spiritual

духовно

duhovno

духовна; духовно;

spiritual

духот

duhot spirit

е
е

e been

e

е; изнесува; наоѓа; се наоѓа;

is

евтини

evtini cheap

единица

edinica unit

единствен

edinstven

единствен; единствено; една;

single

единствени

edinstveni

единствени; уникатно;

unique

единствено

edinstveno

единствен; единствено; една;

single

една

edna one

edna

единствен; единствено; една;

single

една јавна

edna javna

една јавна; јавниот; јавните; јавно; 
јавноста;

public

еднакви

ednakvi

еднакви; еднакво;

equal

еднакво

ednakvo

еднакви; еднакво;

equal

еднаш

ednaš once

едноставна

ednostavna simple

едноставно

ednostavno simply

едро

edro sail

едукација

edukacija

едукација; образование;

education

езерото

ezeroto lake

екипаж

ekipaž

екипаж; екипажот;

crew

екипажот

ekipažot

екипаж; екипажот;

crew

економија

ekonomija economics

ekonomija economy

екран

ekran screen

експерт

ekspert expert

екстремитети

ekstremiteti

екстремитети; екстремни;

extreme

екстремни

ekstremni

екстремитети; екстремни;

extreme

елаборат

elaborat

елаборат; извештај; пријават;

report

електрични

električni electrical

електронски

elektronski electronic

емисар

emisar

големи; емисар;

large

емоции

emocii emotion

емоционална

emocionalna emotional

енергија

energija energy

ентузијазам

entuzijazam enthusiasm

ер

er

воздух; воздухот; ер;

air

ера

era

возраст; ера;

age

есеј

esej essay

ефект

efekt effect

ефективни

efektivni effective

ефикасен

efikasen efficient

ефикасно

efikasno effectively

ефикасност

efikasnost efficiency

ж
жалба

žalba complaint

žalba

жалба; жалби;

appeal

жалби

žalbi

жалба; жалби;

appeal

желба

želba desire

железо

železo iron

жена

žena wife

žena woman

женски

ženski

женски; тасев;

female

жестоко

žestoko

жестоко; силно;

strongly

жив

živ alive

живеат

živeat

во живо; живеат; живи;

live

живеењето

živeeneto

живеењето; живо; живот; животните;

living

живи

živi

во живо; живеат; живи;

live

живо

živo

живеењето; живо; живот; животните;

living

живот

život life

život

живеењето; живо; живот; животните;

living

животните

životnite animal

životnite

живеењето; живо; живот; животните;

living

жирито

žirito jury

жолта

žolta yellow

з
за

za

за; околу;

about

за

za for

за жал

za žal unfortunately

за итни случаи

za itni slučai

вонредни; за итни случаи; итни случаи;

emergency

за чевли

za čevli shoe

заб

zab tooth

забава

zabava

забава; забавуваат;

fun

zabava

забава; забавни; увеселителен;

entertainment

забавни

zabavni

забава; забавни; увеселителен;

entertainment

забавуваат

zabavuvaat

забава; забавуваат;

fun

забелешка

zabeleška

банкнота; белешка; забелешка; означете;

note

заборави

zaboravi forget

zaboravi

заборави; загуби; изгуби;

lost

зависи

zavisi depend

зависна

zavisna dependent

завртки

zavrtki screw

заврши

završi finish

završi

заврши; комплетна;

complete

загадување

zagaduvane pollution

загрижени

zagriženi

загрижени; засегнати; засегнатите;

concerned

zagriženi worried

загриженост

zagriženost concern

загрижувачки

zagrižuvački

анксиозни; загрижувачки;

anxious

загуба

zaguba

губење на; загуба;

loss

загуби

zagubi

заборави; загуби; изгуби;

lost

зад



зад

zad behind

задача

zadača

задача; задачата;

task

задачата

zadačata assignment

zadačata

задача; задачата;

task

задната страна

zadnata strana

врати; вратиме; грб; задната страна; 
назад; назад на; се врати;

back

заднината

zadninata

заднината; позадина; припадност;

background

задоволни

zadovolni pleased

задоволство

zadovolstvo pleasure

zadovolstvo satisfaction

задоволуваат

zadovoluvaat

ги исполнуваат; задоволуваат; 
исполнуваат; исполнување на; се 
среќаваат;

meet

задолжена

zadolžena

задолжена; плаќање;

charge

задолжително

zadolžitelno necessarily

задоцнување

zadocnuvane

задоцнување; одложи; одложување;

delay

задржи

zadrži

задржи; чува;

keep

zadrži retain

заедницата

zaednicata community

заеднички

zaednički joint

zaednički common

заедно

zaedno together

заедно со

zaedno so

заедно со; со;

with

заинтересирани

zainteresirani interested

закачам

zakačam hang

закачите

zakačite attach

заклучок

zaklučok conclusion

заклучување

заклучување

zaklučuvane

заклучување; заклучување на;

lock

заклучување на

zaklučuvane na

заклучување; заклучување на;

lock

закон

zakon law

законски

zakonski

законски; законско;

legal

законско

zakonsko

законски; законско;

legal

закрепне

zakrepne recover

залак

zalak bite

залог

zalog

залог; облог; обложувам;

bet

замав

zamav

замав; лулашката;

swing

замена

zamena

замена; замена на;

replacement

замена на

zamena na

замена; замена на;

replacement

замени

zameni replace

заминување

zaminuvane departure

замисли

zamisli imagine

запад

zapad

вест; запад; западот;

west

западниот

zapadniot western

западот

zapadot

вест; запад; западот;

west

запознаат

zapoznaat

запознаат; запознаен;

familiar

запознаен

zapoznaen

запознаат; запознаен;

familiar

запознаете

zapoznaete know

започне

započne begin

започнување

započnuvane

бизнис; започнување;

business

запре

zapre

запре; прекине;

stop

заработуваат

zarabotuvaat earn

засегнати

zasegnati

загрижени; засегнати; засегнатите;

concerned

засегнатите

zasegnatite

загрижени; засегнати; засегнатите;

concerned

засекогаш

zasekogaš

вечно; засекогаш;

forever

заслужуваат

zaslužuvaat deserve

засолниште

zasolnište shelter

засрамени

zasrameni embarrassed

застапуваат

zastapuvaat

застапуваат; претставуваат;

represent

затвора

zatvora

близина; во близина; затвора; затворање; 
затвори; затворите; непосредна; 
неспокојот; поблиску; тесна; тесно;

close

затворање

zatvorane

близина; во близина; затвора; затворање; 
затвори; затворите; непосредна; 
неспокојот; поблиску; тесна; тесно;

close

затворен

zatvoren

затворен; затворена;

closed

затворена

zatvorena

затворен; затворена;

closed

затвори

zatvori

близина; во близина; затвора; затворање; 
затвори; затворите; непосредна; 
неспокојот; поблиску; тесна; тесно;

close

zatvori shut

затворите

zatvorite

близина; во близина; затвора; затворање; 
затвори; затворите; непосредна; 
неспокојот; поблиску; тесна; тесно;

close

затоа

zatoa

затоа; затоа што; поради;

because

zatoa therefore

затоа што

zatoa što

затоа; затоа што; поради;

because

зафатен

zafaten busy

зачувување

зачувување

začuvuvane

зачувување; зачувување на; заштеда; 
спаси; штеди;

save

зачувување на

začuvuvane na

зачувување; зачувување на; заштеда; 
спаси; штеди;

save

заштеда

zašteda

зачувување; зачувување на; заштеда; 
спаси; штеди;

save

заштеди

zaštedi savings

заштита

zaštita protection

zaštita

заштита; штити;

protect

zaštita

грижеа; грижи; заштита; нега;

care

збор

zbor

збор; зборот;

word

зборот

zborot

збор; зборот;

word

зборува

zboruva talk

зборуваат

zboruvaat

зборуваат; зборувам;

speak

зборувам

zboruvam

зборуваат; зборувам;

speak

звук

zvuk

звук; звучен;

sound

звучен

zvučen

звук; звучен;

sound

звучник

zvučnik speaker

зголеми

zgolemi

зголеми; зголемување; се зголеми; се 
зголемуваат;

increase

зголемување

zgolemuvane

зголеми; зголемување; се зголеми; се 
зголемуваат;

increase

зграби

zgrabi grab

зграда

zgrada building

зделка

zdelka

договор; зделка; справи;

deal

здивот

zdivot breath



здодевната

zdodevnata

досаден; досадно; здодевната;

boring

здолниште

zdolnište skirt

здрав

zdrav

здрав; здраво;

healthy

здравје

zdravje health

здраво

zdravo

здрав; здраво;

healthy

zdravo hello

здружение

združenie

здружение; здружување;

association

здружување

združuvane

здружение; здружување;

association

зелено

zeleno

грин; зелено;

green

зеленчук

zelenčuk vegetable

земјата

zemjata country

zemjata earth

zemjata

земјата; теренот;

ground

земјиште

zemjište land

земјоделец

zemjodelec farmer

зима

zima winter

зимскиот

zimskiot resort

златна

zlatna

златна; злато;

gold

злато

zlato

златна; злато;

gold

злоупотреба

zloupotreba

злоупотреба; малтретирањата;

abuse

знаење

znaene knowledge

знак

znak sign

знам

znam

би; знам; јас; ми; мислам; можев; сигурен;
 сметам; сум; те;

i

значајни

значајни

značajni

значајни; значителен;

significant

значење

značene importance

značene significance

значи

znači

значи; подразбира;

mean

значителен

značitelen

значајни; значителен;

significant

značitelen substantial

значително

značitelno significantly

зона

zona zone

зошто

zošto why

ѕ
ѕвезда

ẑvezda star

ѕвони

ẑvoni

ѕвони; прстен;

ring

ѕвонче

ẑvonče bell

ѕид

ẑid

ѕид; ѕидот;

wall

ѕидот

ẑidot

ѕид; ѕидот;

wall

и
и

i and

i both

i

добро; и;

well

и покрај

i pokraj

и покрај; наспроти; покрај;

despite

иако

iako although

iako though

игла

igla pin

игнорира

ignorira

игнорира; игнорираат;

ignore

игнорираат

ignoriraat

игнорира; игнорираат;

ignore

игра

игра

igra

игра; играта;

game

igra

игра; игра улогата; репродукција;

play

игра улогата

igra ulogata

игра; игра улогата; репродукција;

play

играта

igrata

игра; играта;

game

играч

igrač player

идеален

idealen

идеален; идеално;

ideal

идеално

idealno

идеален; идеално;

ideal

идеја

ideja idea

иден

iden

иден; иднина;

future

идентификуваат

identifikuvaat identify

иднина

idnina

иден; иднина;

future

избега

izbega

бегање; бегство; избега;

escape

изберете

izberete select

izberete choose

избор

izbor choice

избори

izbori

избори; изборите; изборни; изборниот; 
изборот;

election

изборите

izborite

избори; изборите; изборни; изборниот; 
изборот;

election

изборни

izborni

избори; изборите; изборни; изборниот; 
изборот;

election

изборниот

izborniot

избори; изборите; изборни; изборниот; 
изборот;

election

изборот

izborot

избори; изборите; изборни; изборниот; 
изборот;

election

извести

izvesti inform

извештај

izveštaj

елаборат; извештај; пријават;

report

извини

izvini

извини; се извинувам;

apologize

извонреден

izvonreden remarkable

извор

izvor

извор; извор на;

source

izvor

извор; хранат;

feed

извор на

izvor na

извор; извор на;

source

извршат

izvršat commit

изврши

izvrši

вршење на; изврши;

perform

извршуваат

izvršuvaat pursue

изглед

izgled appearance

изгледа

izgleda

изгледа; со нетрпение;

look

izgleda seem

изговор

izgovor excuse

изгореници

izgorenici burn

изградба

izgradba build

izgradba

изградба; конструкција;

construction

изгуби

izgubi

заборави; загуби; изгуби;

lost

izgubi lose

издавање

izdavane issue

изјава

izjava statement

излегува

izleguva

излегува; надвор;

out

излегување

izleguvane

излегување; излез;

exit

излез

izlez

излегување; излез;

exit

измешани

izmešani

измешани; меша; мешана; мешаше;

mixed



изнајмување

iznajmuvane hire

iznajmuvane rent

изненаден

iznenaden surprised

изненадување

iznenaduvane surprise

изнесува

iznesuva

е; изнесува; наоѓа; се наоѓа;

is

износ

iznos

износ; количина; сума;

amount

изработка

izrabotka

изработка; подготовка; подготовка на;

preparation

изразуваат

izrazuvaat express

изразување

izrazuvane

изразување; изразување на;

expression

изразување на

izrazuvane na

изразување; изразување на;

expression

или

ili either

ili

или; ор;

or

илустрираат

ilustriraat illustrate

има

ima

има; поседува;

has

имаат

imaat have

имагинацијата

imaginacijata imagination

имаше

imaše had

име

ime

име; името;

name

именување

imenuvane

именување; состанок;

appointment

името

imeto

име; името;

name

имот

imot

имот; имотот; сопственост;

property

imot estate

имотот

imotot

имот; имотот; сопственост;

property

имплицира

implicira imply

импресивен

impresiven impressive

импресионира

impresionira impress

инвестирање

investirane invest

investirane

инвестирање; инвестиции;

investment

инвестиции

investicii

инвестирање; инвестиции;

investment

индивидуалните

individualnite individual

индикација

indikacija indication

индустрија

industrija industry

инженер

inžener engineer

инженеринг

inženering engineering

иницијатива

inicijativa initiative

инкорпорираат

inkorporiraat incorporate

инсекти

insekti insect

инсистираат

insistiraat insist

инспектор

inspektor inspector

инспекција

inspekcija inspection

инсталација

instalacija install

интелигентен

inteligenten intelligent

интеракција

interakcija interaction

интервју

intervju interview

интерес

interes interest

интересен

interesen

интересен; интересно;

interesting

interesen exciting

интересно

interesno

интересен; интересно;

interesting

интернет

internet internet

информативни

информативни

informativni

информативни; информации; 
информирање;

information

информации

informacii

информативни; информации; 
информирање;

information

informacii notice

информирање

informirane

информативни; информации; 
информирање;

information

инцидентот

incidentot incident

исклучен

isklučen

исклучен; исклучени; исклучува; 
исклучување;

off

исклучени

isklučeni

исклучен; исклучени; исклучува; 
исклучување;

off

исклучете

isklučete

исклучете; прекинувач;

switch

исклучително

isklučitelno

исклучително; крајно;

extremely

исклучува

isklučuva

исклучен; исклучени; исклучува; 
исклучување;

off

исклучување

isklučuvane

исклучен; исклучени; исклучува; 
исклучување;

off

ископа

iskopa

ископа; копа;

dig

искористи

iskoristi

искористи; употреба;

use

искрен

iskren

искрен; искрени;

honest

искрени

iskreni

искрен; искрени;

honest

искрено

iskreno honestly

искусен

iskusen

доживува; искусен; искусни;

experienced

искусни

iskusni

доживува; искусен; искусни;

experienced

искуство

iskustvo

доживее; искуство;

experience

испит

испит

ispit exam

испита

ispita investigate

ispita examine

испитувања

ispituvana

испитувања; испитување; испитување на; 
проба; тест;

test

испитување

ispituvane examination

ispituvane

испитувања; испитување; испитување на; 
проба; тест;

test

испитување на

ispituvane na

испитувања; испитување; испитување на; 
проба; тест;

test

исполнуваат

ispolnuvaat

ги исполнуваат; задоволуваат; 
исполнуваат; исполнување на; се 
среќаваат;

meet

исполнување

ispolnuvane

исполнување; состанок; средба; 
средбата;

meeting

исполнување на

ispolnuvane na

ги исполнуваат; задоволуваат; 
исполнуваат; исполнување на; се 
среќаваат;

meet

испорака

isporaka

доставување; испорака;

delivery

исправен

ispraven

исправен; прав;

straight

исправете

ispravete

исправете; точни;

correct

испразнет

ispraznet

испразнет; празни; празно;

empty

испрати

isprati

испрати; прати;

send

испрашуваат

isprašuvaat

испрашуваат; прашањето;

question

истакне

istakne emphasize

istakne

истакне; стресот;

stress

истегнување

istegnuvane stretch

истекот

istekot

истекот; крајната; крајот;

end

исти



исти

isti

исти; исто;

same

исто

isto

исти; исто;

same

исто така

isto taka also

исток

istok

исток; источниот;

east

историја

istorija

во историјата; историја; историски;

history

историски

istoriski historical

istoriski

во историјата; историја; историски;

history

историчарот

istoričarot historian

источниот

istočniot

исток; источниот;

east

istočniot eastern

истражуваат

istražuvaat explore

истражуван

istražuvan

истражуван; истражување; истражување 
на;

research

истражување

istražuvane

истражуван; истражување; истражување 
на;

research

истражување на

istražuvane na

истражуван; истражување; истражување 
на;

research

истурете

isturete pour

исходот

ishodot outcome

исхрана

ishrana

диета; исхрана;

diet

итни случаи

itni slučai

вонредни; за итни случаи; итни случаи;

emergency

ј
ја

ja does

ja her

јаболко

jabolko apple

јавниот

јавниот

javniot

една јавна; јавниот; јавните; јавно; 
јавноста;

public

јавните

javnite

една јавна; јавниот; јавните; јавно; 
јавноста;

public

јавно

javno

една јавна; јавниот; јавните; јавно; 
јавноста;

public

јавноста

javnosta

една јавна; јавниот; јавните; јавно; 
јавноста;

public

јадат

jadat

јадат; јаде;

eat

јаде

jade

јадат; јаде;

eat

јаже

jaže rope

јаз

jaz divide

jaz

јаз; јазот;

gap

јазик

jazik language

jazik tongue

јазот

jazot

јаз; јазот;

gap

јајце

jajce egg

јака

jaka collar

jaka

јака; јаки; посилна; силен;

strong

јаки

jaki

јака; јаки; посилна; силен;

strong

јакна

jakna jacket

јас

jas

би; знам; јас; ми; мислам; можев; сигурен;
 сметам; сум; те;

i

jas myself

јасно

jasno

јасно; расчисти;

clear

jasno

јасно; појасно;

clearly

је

je

аха; да; је;

yeah

јужниот дел на

јужниот дел на

južniot del na southern

к
кабел

kabel cable

кабина

kabina

кабина; рум; соба;

room

кабинетот

kabinetot cabinet

каде

kade

во која; каде; каде што; од каде;

where

каде што

kade što

во која; каде; каде што; од каде;

where

кади

kadi

бања; кади; капење;

bath

каже

kaže

каже; рекол;

say

кажете

kažete tell

казна

kazna

казна; пенал;

penalty

како

kako

како; како да;

as

kako how

kako

како; личи;

like

kako such

како да

kako da

како; како да;

as

кал

kal mud

календар

kalendar

календар; надополнување;

calendar

камерата

kamerata

апаратот; камерата; фото апарат;

camera

камион

kamion

камион; камионот;

truck

камионот

kamionot

камион; камионот;

truck

кампања

kampana campaign

кампот

kampot

кампот; логор;

camp

канал

kanal channel

кандидат

kandidat candidate

канцеларија

kancelarija office

капа

kapa cap

капак

kapak

капак; покритие; прикривање;

cover

капење

kapene

бања; кади; капење;

bath

капитал

kapital capital

капка

kapka drop

карактер

karakter character

кариера

kariera career

карпа

karpa

карпа; рок;

rock

карта

karta

карта; картата;

map

картата

kartata

карта; картата;

map

картичка

kartička card

кат

kat floor

катастрофа

katastrofa

катастрофа; несреќа;

accident

katastrofa disaster

категорија

kategorija category

катедрата

katedrata

катедрата; оддел;

department

кафе

kafe coffee

кафеави

kafeavi

браун; кафеави;

brown

квалитет

kvalitet quality

квалификува

kvalifikuva qualify

квартал

kvartal quarter

кеш



кеш

keš

готовина; кеш;

cash

килограм

kilogram pound

класа

klasa class

класика

klasika classic

клеточни

kletočni

ќелија; клеточни;

cell

клик

klik click

клима

klima climate

клуб

klub

клуб; клубот;

club

клубот

klubot

клуб; клубот;

club

клупата

klupata bench

клуч

kluč key

книга

kniga

книга; книгата;

book

книгата

knigata

книга; книгата;

book

ковчег

kovčeg

градите; ковчег;

chest

кога

koga when

код

kod code

кожа

koža

кожа; кожата;

skin

koža

кожа; кожен;

leather

кожата

kožata

кожа; кожата;

skin

кожен

kožen

кожа; кожен;

leather

кои ќе

koi ke

да; да ги; до; кои ќе; кон;

to

кои се

koi se

дека; кои се; оти; што;

that

кои сте

кои сте

koi ste

вие; ќе; кои сте; сте; тебе;

you

кој

koj

во кој се; кој; што;

which

koj who

кол

kol

кол; количина;

quantity

колена

kolena

колена; колената; колено;

knee

колената

kolenata

колена; колената; колено;

knee

колено

koleno

колена; колената; колено;

knee

колеџ

koled college

количина

količina

износ; количина; сума;

amount

količina

кол; количина;

quantity

колички

količki

колички; патувања; патување; туристички;

travel

команда

komanda command

комбинација

kombinacija combination

комбинираат

kombiniraat combine

коментар

komentar comment

комерцијални

komercijalni commercial

коминике

kominike

коминике; комуникација;

communication

комисија

komisija commission

komisija

комисија; комисијата;

committee

комисијата

komisijata

комисија; комисијата;

committee

компанија

kompanija

друштвото за; компанија; компанијата; 
претпријатие;

company

компанијата

kompanijata

друштвото за; компанија; компанијата; 
претпријатие;

company

компир

компир

kompir potato

комплекс

kompleks

комплекс; сложена; сложено;

complex

комплетна

kompletna

заврши; комплетна;

complete

комуникација

komunikacija

коминике; комуникација;

communication

комуницираат

komuniciraat communicate

кон

kon

да; да ги; до; кои ќе; кон;

to

kon towards

конвертира

konvertira

конвертира; конвертирај;

convert

конвертирај

konvertiraj

конвертира; конвертирај;

convert

конечно

konečno finally

конкретно

konkretno

конкретно; специјално;

specifically

конкурентен

konkurenten

конкурентен; конкурентски;

competitive

конкурентски

konkurentski

конкурентен; конкурентски;

competitive

конкуренцијата

konkurencijata competition

конструкција

konstrukcija

изградба; конструкција;

construction

контакт

kontakt contact

контекст

kontekst context

контрола

kontrola

контрола; надзор;

control

конференција

konferencija

конференција; муабетот;

conference

конфликт

konflikt

конфликт; конфликтни; судир;

conflict

конфликтни

konfliktni

конфликт; конфликтни; судир;

conflict

конфузија

konfuzija confusion

концентрат

koncentrat concentrate

концептот

konceptot concept

концерт

koncert concert

коњот

konot horse

копа

kopa

ископа; копа;

dig

копираат

kopiraat

копираат; копирање;

copy

копирање

kopirane

копираат; копирање;

copy

копчето

kopčeto

копчето; копчето за;

button

копчето за

kopčeto za

копчето; копчето за;

button

корисник

korisnik

корисник; корисникот;

user

корисникот

korisnikot

корисникот; купувачи;

customer

korisnikot

корисник; корисникот;

user

корисно

korisno helpful

korisno useful

корист

korist benefit

користеше

koristeše

користеше; користи; навикнати; се 
користат;

used

користи

koristi

користеше; користи; навикнати; се 
користат;

used

корито

korito

корито; кревет;

bed

коса

kosa

коса; косата;

hair

косата

kosata

коса; косата;

hair

коска

koska bone

котел

kotel pot

кошара



кошара

košara

кошара; пати;

fold

кошница

košnica basket

košnica

кошница; референци; шопинг;

shopping

крава

krava

крава; кравјо;

cow

кравјо

kravjo

крава; кравјо;

cow

крадат

kradat steal

крај

kraj actual

крајната

krajnata

истекот; крајната; крајот;

end

крајно

krajno

исклучително; крајно;

extremely

крајот

krajot

истекот; крајната; крајот;

end

кралица

kralica queen

кралска

kralska royal

кратко

kratko brief

kratko briefly

kratko short

крв

krv blood

креативни

kreativni creative

кревет

krevet

корито; кревет;

bed

кредит

kredit credit

кредитот

kreditot loan

крем

krem cream

крива

kriva curve

крие

krie

крие; кријат; скриј;

hide

кријат

krijat

крие; кријат; скриј;

hide

крило

крило

krilo wing

критики

kritiki criticism

критикуваат

kritikuvaat criticize

критична

kritična critical

круг

krug

круг; рунда;

round

кујна

kujna kitchen

кука

kuka hook

куќа

kuka house

куки

kuki cookie

кул

kul cool

кула

kula tower

култура

kultura culture

културни

kulturni cultural

куп

kup bunch

kup

куп; купот; пехар;

cup

купи

kupi

купи; купува; купуваат; откупи;

buy

купот

kupot

куп; купот; пехар;

cup

купува

kupuva

купи; купува; купуваат; откупи;

buy

купуваат

kupuvaat

купи; купува; купуваат; откупи;

buy

купувач

kupuvač

купувач; купувачот;

buyer

купувачи

kupuvači

корисникот; купувачи;

customer

купувачот

kupuvačot

купувач; купувачот;

buyer

кутија

kutija box

куче

куче

kuče

куче; кучето;

dog

кучето

kučeto

куче; кучето;

dog

ќ
ќе

ke

би го; ќе; не би; што би;

would

ke shall

ke

волја; ќе; ќе ги;

will

ke

вие; ќе; кои сте; сте; тебе;

you

ќе ги

ke gi

волја; ќе; ќе ги;

will

ќелија

kelija

ќелија; клеточни;

cell

ќерка

kerka daughter

л
лабава

labava loose

лага

laga lie

ладен

laden

ладен; ладно; студ; студените;

cold

ладилникот

ladilnikot refrigerator

ладно

ladno

ладен; ладно; студ; студените;

cold

лажен

lažen

лажен; лажни; лажно; невистинити; 
неточно; фалсификувани;

false

лажни

lažni

лажен; лажни; лажно; невистинити; 
неточно; фалсификувани;

false

лажно

lažno

лажен; лажни; лажно; невистинити; 
неточно; фалсификувани;

false

леб

leb bread

лево

levo

лево; остави;

left

лек

lek

лек; медицина;

medicine

лека

лека

leka

лека; светлина; светло;

light

лекар

lekar doctor

лекција

lekcija lesson

лента

lenta

барот; лента;

bar

lenta

лента; соблекување;

strip

лесно

lesno easily

lesno easy

леснотија

lesnotija

леснотија; олабави;

ease

лет

let flight

лета

leta fly

лето

leto summer

лига

liga league

лидер

lider leader

лилјак

liljak bat

линија

linija

линија; линија на; согласност;

line

linija prompt

линија на

linija na

линија; линија на; согласност;

line

линк

link

врска; линк;

link

лист

list

лист; листа; список;

list

листа

lista

лист; листа; список;

list

литература

literatura literature

лифт

lift

лифт; укине;

lift

lift elevator

лица

lica

лица; луѓето; на луѓето; народот;

people

лице



лице

lice

лице; лицето; се соочат; се соочи со; 
соочени;

face

lice person

лицето

liceto

лице; лицето; се соочат; се соочи со; 
соочени;

face

личи

liči

како; личи;

like

лична

lična

лична; лични;

personal

лични

lični

лична; лични;

personal

лично

lično personally

личноста

ličnosta personality

лов

lov

лов; лови;

hunt

лови

lovi

лов; лови;

hunt

логички

logički

логички; логично;

logical

логично

logično

логички; логично;

logical

логор

logor

кампот; логор;

camp

локалната

lokalnata local

локација

lokacija

локација; поставеност;

location

лоша

loša

лоша; лошо;

bad

лошо

lošo

лоша; лошо;

bad

lošo

болен; болни; лошо;

ill

луѓето

luǵeto

лица; луѓето; на луѓето; народот;

people

луд

lud crazy

lud

луд; налути;

mad

лулашката

лулашката

lulaškata

замав; лулашката;

swing

лути

luti

бесен; гневните; лути;

angry

љ
љубов

lubov

љубов; љубовта; обожавам;

love

љубовна врска

lubovna vrska affair

љубовта

lubovta

љубов; љубовта; обожавам;

love

љубопитни

lubopitni

љубопитни; љубопитните;

curious

љубопитните

lubopitnite

љубопитни; љубопитните;

curious

м
ма

ma

ма; март; марш;

march

мажена

mažena

брак; венчаа; мажена;

married

мажење

mažene

брак; мажење;

marriage

мај

maj

мај; може да;

may

мајка

majka

мајка; мама;

mom

majka

мајка; мајката; на мајка;

mother

мајката

majkata

мајка; мајката; на мајка;

mother

мајсторот

majstorot

господар; мајсторот;

master

мајчин

majčin native

максималната

maksimalnata maximum

мали

mali minor

mali small

mali tiny

малку

malku bit

малку

malku little

malku

благо; малку;

slightly

мало

malo slight

малтретирањата

maltretiranata

злоупотреба; малтретирањата;

abuse

мама

mama

мајка; мама;

mom

мандат

mandat

мандат; поим; поимот; терминот;

term

манипулирање

manipulirane

манипулирање; поминете;

pass

манифестацијата

manifestacijata

манифестацијата; настан; случка;

event

мантил

mantil

мантил; палто;

coat

марка

marka

белег; марка; марко; одбележуваат;

mark

маркетинг

marketing marketing

марко

marko

белег; марка; марко; одбележуваат;

mark

март

mart

ма; март; марш;

march

марш

marš

ма; март; марш;

march

маса

masa

маса; табелата;

table

масивни

masivni massive

маст

mast

маст; масти;

fat

масти

masti

маст; масти;

fat

мате

mate

другар; мате;

mate

математика

matematika math

материјал

materijal

материјал; материјални;

material

материјални

материјални

materijalni

материјал; материјални;

material

мачка

mačka

мачка; мачката;

cat

мачката

mačkata

мачка; мачката;

cat

машина

mašina machine

машки

maški male

меѓу

meǵu among

meǵu between

меѓународни

meǵunarodni international

мед

med

мед; меч;

honey

медиум

medium

медиум; средна; среднорочни;

medium

медиумите

mediumite media

медицина

medicina

лек; медицина;

medicine

медицински

medicinski medical

мејлер

mejler

мејлер; пошта;

mail

мека

meka

мека; меки;

soft

меки

meki

мека; меки;

soft

мелодија

melodija tune

меморија

memorija

меморија; сеќавање;

memory

менаџер

menader manager

мене

mene me

мени

meni menu

ментална

mentalna

ментална; ментално;

mental

ментално

mentalno

ментална; ментално;

mental



менуваат

menuvaat

менуваат; промена; промена на; 
промената; смени;

change

месец

mesec

месец; месечно;

month

месечно

mesečno

месец; месечно;

month

месо

meso meat

место

mesto place

метал

metal

метал; метални;

metal

метални

metalni

метал; метални;

metal

метежот

metežot

бука; бучава; врева; метежот;

noise

метод

metod method

меч

meč

мед; меч;

honey

мечка

mečka bear

меша

meša

измешани; меша; мешана; мешаше;

mixed

мешана

mešana

измешани; меша; мешана; мешаше;

mixed

мешаше

mešaše

измешани; меша; мешана; мешаше;

mixed

ми

mi

би; знам; јас; ми; мислам; можев; сигурен;
 сметам; сум; те;

i

mi

ми; моја;

my

миење

miene

миење; пере;

wash

мијалник

mijalnik sink

микс

miks

микс; се мешаат;

mix

мило

milo glad

минатото

minatoto past

минимални

минимални

minimalni

минимални; минимум; минимумот;

minimum

минимум

minimum

минимални; минимум; минимумот;

minimum

минимумот

minimumot

минимални; минимум; минимумот;

minimum

минута

minuta minute

мир

mir peace

мирис

miris

мирис; реа;

smell

мирна

mirna

мирна; смирен; смири;

calm

мисија

misija mission

мислам

mislam

би; знам; јас; ми; мислам; можев; сигурен;
 сметам; сум; те;

i

mislam

мислам; размислуваат;

think

младата

mladata

младата; младенчиња; млади; младите;

young

младенчиња

mladenčina

младата; младенчиња; млади; младите;

young

млади

mladi

младата; младенчиња; млади; младите;

young

младите

mladite

младата; младенчиња; млади; младите;

young

mladite youth

млеко

mleko milk

многу

mnogu plenty

mnogu very

mnogu lot

многу пари

mnogu pari

многу пари; пари; перење;

money

мобилен

mobilen

мобилен; оперативни;

mobile

модел

model model

може да

može da

може да; може да се;

can

може да

može da

би можеле да го; може да;

could

može da

мај; може да;

may

može da might

може да се

može da se

може да; може да се;

can

можеби

možebi maybe

možebi possibly

можев

možev

би; знам; јас; ми; мислам; можев; сигурен;
 сметам; сум; те;

i

можно

možno

возможен; можно;

possible

можност

možnost unable

možnost possibility

možnost able

možnost opportunity

мозокот

mozokot brain

мозочен удар

mozočen udar

мозочен удар; удар;

stroke

мој

moj mine

моја

moja

ми; моја;

my

моќ

mok power

моќни

mokni

моќни; моќниот;

powerful

моќниот

mokniot

моќни; моќниот;

powerful

моли

moli

моли; се молат;

pray

момент

moment moment

моментално

momentalno

во моментов; моментално;

currently

моментов

momentov present

момче

momče

момче; момчето;

boy

момчето

момчето

momčeto

момче; момчето;

boy

монитор

monitor

монитор; надгледува;

monitor

мора да

mora da must

море

more sea

мост

most bridge

мостра

mostra

мостра; примерок;

sample

мотор

motor

двигател; мотор;

engine

motor motor

мраз

mraz ice

мразам

mrazam

мразам; мразат;

hate

мразат

mrazat

мразам; мразат;

hate

мрачна

mračna

мрачна; мрачни; темно;

dark

мрачни

mračni

мрачна; мрачни; темно;

dark

мрежа

mreža network

мртов

mrtov dead

муабетот

muabetot

конференција; муабетот;

conference

мудар

mudar wise

музика

muzika

музика; музиката; музички;

music

музиката

muzikata

музика; музиката; музички;

music

музички

muzički

музика; музиката; музички;

music

мускулите

muskulite muscle



н
на

na

на; од;

of

na

врз; на;

on

na the

na an

на врвот

na vrvot

врв; врвната; врвот; горниот; на врвот; на 
почетокот; погорната; почетокот; топ;

top

на друг

na drug

други; на друг; останатите;

other

на крајот

na krajot eventually

na krajot ultimately

на луѓето

na luǵeto

лица; луѓето; на луѓето; народот;

people

на мајка

na majka

мајка; мајката; на мајка;

mother

на почетокот

na početokot initially

na početokot

врв; врвната; врвот; горниот; на врвот; на 
почетокот; погорната; почетокот; топ;

top

на природата

na prirodata

на природата; природата;

nature

на проектот

na proektot start

на секого

na sekogo

на секого; сите;

everyone

на тркала

na trkala

на тркала; тркала;

wheel

на храната

na hranata

на храната; храна; хранливи;

food

на чело

na čelo

глава; на чело; шеф; шефот; шефот на;

head

набавка

nabavka purchase

nabavka supply

наведнуваат

navednuvaat bend

навиват

navivat wrap

навика

navika habit

навикнати

навикнати

naviknati

користеше; користи; навикнати; се 
користат;

used

навистина

navistina really

нагоре

nagore

горе; до; нагоре;

up

награда

nagrada

доделување; доделување на; награда;

award

nagrada reward

nagrada prize

надвор

nadvor

излегува; надвор;

out

надвор од

nadvor od outside

надворешен

nadvorešen

вон; надворешен;

external

надгледува

nadgleduva

монитор; надгледува;

monitor

надеж

nadež hope

надзор

nadzor

контрола; надзор;

control

надлежен

nadležen

надлежен; одговорен; одговорни; 
одговорно;

responsible

надминување на

nadminuvane na overcome

надолу

nadolu

долу; надолу; одредување; слегуваат;

down

надополнување

nadopolnuvane

календар; надополнување;

calendar

назад

nazad

врати; вратиме; грб; задната страна; 
назад; назад на; се врати;

back

nazad forth

назад на

nazad na

врати; вратиме; грб; задната страна; 
назад; назад на; се врати;

back

најверојатно

najverojatno likely

najverojatno

веројатно; најверојатно;

probably

најголем

najgolem

најголем; најмногу; повеќето;

most

најдобар

најдобар

najdobar

најдобар; најдобрите;

best

најдобрите

najdobrite

најдобар; најдобрите;

best

најмалку

najmalku least

најмногу

najmnogu

најголем; најмногу; повеќето;

most

najmnogu mostly

налог

nalog

налог; редослед; со цел; цел;

order

налути

naluti

луд; налути;

mad

намали

namali

намали; намалување на;

reduce

намалување на

namaluvane na

намали; намалување на;

reduce

namaluvane na

делкан; намалување на;

cut

намена

namena purpose

намера

namera intend

namera

намера; намерата;

intention

намерата

namerata

намера; намерата;

intention

намерно

namerno deliberately

наместо

namesto instead

наоѓа

naoǵa

е; изнесува; наоѓа; се наоѓа;

is

наоѓање на

naoǵane na finding

наопаку

naopaku

во ред; наопаку; погрешно;

wrong

напаѓач

napaǵač

напаѓач; напред; проследи;

forward

напад

napad

напад; нападне;

attack

нападне

napadne

напад; нападне;

attack

наплата

наплата

naplata

наплата; собирање; собирање на;

collection

напор

napor effort

направат

napravat

направат; направи;

make

направи

napravi

направат; направи;

make

напред

napred ahead

napred

напаѓач; напред; проследи;

forward

напредно

napredno

напредно; напредуваа;

advanced

напредок

napredok progress

напредуваа

napreduvaa

напредно; напредуваа;

advanced

напротив

naprotiv

напротив; повеќе;

rather

наредниот

naredniot

наредниот; следната;

next

народот

narodot

лица; луѓето; на луѓето; народот;

people

нас

nas us

населението

naselenieto population

насети

naseti

насети; смисла;

sense

наскоро

naskoro soon

наслов

naslov

наслов; насловот;

title

насловна

naslovna

вани; дома; домашен; домашна; 
домашни; домот; насловна; посетители; 
почетна;

home

насловот

naslovot

наслов; насловот;

title

насмевка

nasmevka

насмевка; насмевки;

smile

насмевки

nasmevki

насмевка; насмевки;

smile



насока

nasoka direction

насоки

nasoki guidance

наспроти

nasproti

и покрај; наспроти; покрај;

despite

nasproti spite

настава

nastava teaching

наставник

nastavnik

наставник; наставникот; наставничка;

teacher

наставникот

nastavnikot

наставник; наставникот; наставничка;

teacher

наставничка

nastavnička

наставник; наставникот; наставничка;

teacher

настан

nastan

манифестацијата; настан; случка;

event

настрана

nastrana aside

натпревар

natprevar contest

науката

naukata science

научат

naučat

научат; учи;

learn

нафта

nafta oil

нација

nacija

нација; нацијата;

nation

нацијата

nacijata

нација; нацијата;

nation

националните

nacionalnite national

нацрт

nacrt draft

начин

način manner

način

начин; начин на;

way

начин на

način na

начин; начин на;

way

наш

naš

наш; нашиов; нашите;

our

нашиов

našiov

наш; нашиов; нашите;

our

нашите

нашите

našite

наш; нашиов; нашите;

our

не

ne

не; сонце; сонцето;

sun

ne

не; прават;

do

ne fail

ne

не; не се; не смее да;

not

не беа

ne bea

беа; не беа; постоеле;

were

не беше

ne beše

беше; не беше;

was

не би

ne bi

би го; ќе; не би; што би;

would

не се

ne se

не; не се; не смее да;

not

не смее да

ne smee da

не; не се; не смее да;

not

небо

nebo sky

неверојатна

neverojatna

неверојатна; неверојатно; неверојатното;

amazing

неверојатно

neverojatno

неверојатна; неверојатно; неверојатното;

amazing

неверојатното

neverojatnoto

неверојатна; неверојатно; неверојатното;

amazing

невистинити

nevistiniti

лажен; лажни; лажно; невистинити; 
неточно; фалсификувани;

false

невозможно

nevozmožno impossible

неволи

nevoli

неволи; неволја;

trouble

неволја

nevolja

неволи; неволја;

trouble

невообичаени

nevoobičaeni

невообичаени; невообичаениот; 
невообичаено; необично;

unusual

невообичаениот

nevoobičaeniot

невообичаени; невообичаениот; 
невообичаено; необично;

unusual

невообичаено

невообичаено

nevoobičaeno

невообичаени; невообичаениот; 
невообичаено; необично;

unusual

нега

nega

грижеа; грижи; заштита; нега;

care

негативни

negativni negative

него

nego him

nego

него; тоа; тоа ќе; токму;

it

неговите

negovite his

недела

nedela

недела; неделно;

week

неделно

nedelno

недела; неделно;

week

nedelno weekly

недостаток

nedostatok

недостаток; недостатокот;

lack

недостатокот

nedostatokot

недостаток; недостатокот;

lack

нежно

nežno gently

независно

nezavisno independent

независност

nezavisnost independence

незаконски

nezakonski illegal

неизбежна

neizbežna inevitable

нејзините

nejzinite

нејзините; нејзино;

its

нејзино

nejzino

нејзините; нејзино;

its

некаде

nekade somewhere

некако

nekako somehow

некогаш

nekogaš

века; некогаш;

ever

некои

nekoi some

некој

nekoj

некој; нечиј;

somebody

некој

nekoj

некој; нечија;

someone

nekoj

некој; никого; ничие;

anyone

неколку

nekolku few

nekolku

неколку; повеќе;

several

nekolku

двојката; неколку;

couple

нема

nema

воопшто не; нема; никој; постои;

no

необично

neobično

невообичаени; невообичаениот; 
невообичаено; необично;

unusual

неодамна

neodamna recently

непоколеблив

nepokolebliv

непоколеблив; фирма; фирмата;

firm

непосредна

neposredna

близина; во близина; затвора; затворање; 
затвори; затворите; непосредна; 
неспокојот; поблиску; тесна; тесно;

close

neposredna immediate

непречено

neprečeno smooth

нерв

nerv nerve

нервозен

nervozen

нервозен; нервозни;

nervous

нервозни

nervozni

нервозен; нервозни;

nervous

нерешено

nerešeno

нерешено; црта;

draw

несакани

nesakani

несакани; страна;

side

неспокојот

nespokojot

близина; во близина; затвора; затворање; 
затвори; затворите; непосредна; 
неспокојот; поблиску; тесна; тесно;

close

несреќа

nesreka

катастрофа; несреќа;

accident

nesreka crash

несреќен

nesreken unhappy

нето

neto net

неточно



неточно

netočno

лажен; лажни; лажно; невистинити; 
неточно; фалсификувани;

false

нефер

nefer unfair

нечиј

nečij

некој; нечиј;

somebody

нечија

nečija

некој; нечија;

someone

нечистотија

nečistotija dirt

нешто

nešto thing

nešto somewhat

nešto something

нивни

nivni

нивни; нивните;

their

нивните

nivnite

нивни; нивните;

their

ниво

nivo level

ние

nie

ние; ние сме;

we

ние сме

nie sme

ние; ние сме;

we

низа

niza

низа; стрингови;

string

никаде

nikade anywhere

nikade nowhere

никогаш

nikogaš never

никого

nikogo anybody

nikogo

некој; никого; ничие;

anyone

никој

nikoj nobody

nikoj none

nikoj

воопшто не; нема; никој; постои;

no

ниско

nisko low

ниту

nitu neither

nitu nor

ничие

ničie

некој; никого; ничие;

anyone

ништо

ništo anything

ništo nothing

но

no

но; туку и;

but

нови

novi

нови; новите; ново;

new

новите

novite

нови; новите; ново;

new

ново

novo

нови; новите; ново;

new

новостите

novostite

веста; вести; новостите;

news

нога

noga

нога; стапало;

foot

noga leg

нож

nož

нож; ножот;

knife

ножот

nožot

нож; ножот;

knife

ноќ

nok

вечер; ноќ; ноќни;

night

ноќни

nokni

вечер; ноќ; ноќни;

night

ноктите

noktite nail

нормално

normalno normal

normalno normally

нос

nos

нос; носот;

nose

носат

nosat wear

носот

nosot

нос; носот;

nose

нула

nula

гребење; нула;

scratch

о
обвивка

obvivka

обвивка; слој;

layer

обвинуваат

obvinuvaat accuse

обвинуваат

obvinuvaat

вината; обвинуваат;

blame

обврска

obvrska obligation

обединети

obedineti united

обезбедени

obezbedeni

обезбедени; предвидени;

provided

обезбеди

obezbedi ensure

obezbedi provide

обид

obid attempt

обиде

obide

обиде; пробајте;

try

обични

obični ordinary

обично

obično

вообичаено; обично;

usually

објави

objavi announce

објавувањето

objavuvaneto

објавувањето; реклама;

ad

објасни

objasni explain

објаснување

objasnuvane explanation

објектот

objektot object

облак

oblak cloud

област

oblast

област; областа на; површина;

area

oblast district

областа на

oblasta na

област; областа на; површина;

area

облека

obleka clothes

облог

oblog

залог; облог; обложувам;

bet

обложувам

obložuvam

залог; облог; обложувам;

bet

обожавам

obožavam

љубов; љубовта; обожавам;

love

обожавателка

обожавателка

obožavatelka

вентилатор; обожавателка; фотографии 
од;

fan

образ

obraz cheek

образование

obrazovanie

едукација; образование;

education

образовни

obrazovni educational

оброк

obrok meal

обука

obuka

обука; школување;

training

оваа

ovaa

ваков; оваа; со ова;

this

овде

ovde

овде; тука;

here

овие

ovie these

овозможи

ovozmoži enable

ovozmoži allow

овошје

ovošje

овошје; плодови;

fruit

огледало

ogledalo mirror

ограничен

ograničen

ограничен; ограничени;

limited

ограничени

ograničeni

ограничен; ограничени;

limited

ограничување на

ograničuvane na

граница; ограничување на;

limit

огромен

ogromen

огромен; огромна;

huge

огромна

ogromna

огромен; огромна;

huge

огромното

ogromnoto vast

од

od than

od from

od

на; од;

of

od since

од каде



од каде

od kade

во која; каде; каде што; од каде;

where

одам

odam

одам; оди;

go

одамна

odamna

долг; долги; долго; долгогодишен; 
одамна;

long

одбегнувајте

odbegnuvajte

одбегнувајте; се избегне;

avoid

одбележуваат

odbeležuvaat

белег; марка; марко; одбележуваат;

mark

одбие

odbie refuse

одбор

odbor

одбор; одборот;

board

одборот

odborot

одбор; одборот;

board

одговара

odgovara

одговара; собере;

fit

odgovara match

одговараат на

odgovaraat na suit

одговараме

odgovarame

одговараме; одговор; одговори;

reply

одговор

odgovor

одговараме; одговор; одговори;

reply

odgovor response

одговорен

odgovoren

надлежен; одговорен; одговорни; 
одговорно;

responsible

одговори

odgovori

одговараме; одговор; одговори;

reply

odgovori respond

одговорни

odgovorni

надлежен; одговорен; одговорни; 
одговорно;

responsible

одговорно

odgovorno

надлежен; одговорен; одговорни; 
одговорно;

responsible

одговорност

odgovornost responsibility

одговорот

odgovorot answer

оддел

оддел

oddel

катедрата; оддел;

department

одделение

oddelenie grade

одделни

oddelni

одделни; самовработување;

separate

одеднаш

odednaš suddenly

odednaš sudden

оди

odi

одам; оди;

go

одличен

odličen excellent

одложи

odloži

задоцнување; одложи; одложување;

delay

одложување

odložuvane

задоцнување; одложи; одложување;

delay

одлука

odluka

донесување; донесување на; одлука; 
решение;

decision

одлучува

odlučuva decide

одмор

odmor

одмор; празникот;

holiday

odmor

одмор; прекрасно;

vacation

однапред

odnapred advance

одново

odnovo

одново; пак; повторно;

again

однос

odnos

однос; почит; почитува; почитуваат; 
почитување на;

respect

odnos relation

odnos

однос; односи;

relationship

односи

odnosi

однос; односи;

relationship

одобри

odobri approve

одразуваат

odrazuvaat reflect

одредени

odredeni

одредени; определени;

certain

одредување

odreduvane

долу; надолу; одредување; слегуваат;

down

одржување

održuvane maintain

održuvane maintenance

означете

označete

означете; селектирај;

highlight

označete

банкнота; белешка; забелешка; означете;

note

око

oko eye

околината

okolinata

околината; средина;

environment

околу

okolu

за; околу;

about

okolu around

округот

okrugot county

олабави

olabavi

леснотија; олабави;

ease

олеснување

olesnuvane relief

олеснување на

olesnuvane na relieve

она што

ona što

она што; она што ќе; што;

what

она што ќе

ona što ke

она што; она што ќе; што;

what

оние

onie those

опасен

opasen

опасен; опасна; опасно;

dangerous

опасна

opasna

опасен; опасна; опасно;

dangerous

опасно

opasno

опасен; опасна; опасно;

dangerous

оперативни

operativni

мобилен; оперативни;

mobile

операција

operacija operation

опис

opis description

опишете

opišete describe

оправда

opravda justify

определени

opredeleni

одредени; определени;

certain

опрема

oprema equipment

oprema gear

опсег

opseg

асортиман; опсег; опсегот; палета;

range

опсегот

opsegot

асортиман; опсег; опсегот; палета;

range

оптоварување

optovaruvane

оптоварување; товар; товарот;

load

опција

opcija option

општество

opštestvo society

општите

opštite

генерал; генералниот; општите;

general

ор

or

или; ор;

or

организација

organizacija organization

организира

organizira organize

организиран

organiziran organized

оригинален

originalen

оригинален; оригинални; оригинално;

original

оригинални

originalni

оригинален; оригинални; оригинално;

original

оригинално

originalno

оригинален; оригинални; оригинално;

original

originalno

оригинално; првично;

originally

ориз

oriz

ориз; оризот;

rice

оризот

orizot

ориз; оризот;

rice

осамен

osamen

осамен; осамени;

lonely

осамени

osameni

осамен; осамени;

lonely

освен

osven except

osven apart

освен ако

osven ako unless

освојат



освојат

osvojat

освојат; освојува; победа;

win

освојува

osvojuva

освојат; освојува; победа;

win

осигурување

osiguruvane insurance

ослободат

oslobodat

ослободат; ослободување; ослободување
 на; порака;

release

ослободени

oslobodeni

бесплатен; бесплатно; ослободени; 
ослободи; слободен; слободно;

free

ослободи

oslobodi

бесплатен; бесплатно; ослободени; 
ослободи; слободен; слободно;

free

oslobodi rid

ослободување

osloboduvane

ослободат; ослободување; ослободување
 на; порака;

release

ослободување на

osloboduvane na

ослободат; ослободување; ослободување
 на; порака;

release

осмелуваат

osmeluvaat dare

основа

osnova basis

osnova foundation

osnova basically

основните

osnovnite

основните; основно; почетнички; 
примарното;

primary

osnovnite basic

основно

osnovno

основните; основно; почетнички; 
примарното;

primary

особено

osobeno especially

osobeno particular

особина

osobina

особина; функција;

feature

остави

ostavi leave

ostavi

лево; остави;

left

останатите

ostanatite

други; на друг; останатите;

other

ostanatite remaining

остане

остане

ostane remain

остатокот

ostatokot rest

остварување

ostvaruvane

вежба; остварување;

exercise

остриот

ostriot sharp

остров

ostrov

остров; островот;

island

островот

ostrovot

остров; островот;

island

отворање

otvorane opening

отворена

otvorena

отворена; отворено; отвори;

open

отворено

otvoreno

отворена; отворено; отвори;

open

отвори

otvori

отворена; отворено; отвори;

open

отежнат

otežnat

отежнат; тежок; тешко;

difficult

оти

oti

дека; кои се; оти; што;

that

откажете

otkažete

го раскине; откажете; откажува; поништи; 
раскине;

cancel

откажува

otkažuva

го раскине; откажете; откажува; поништи; 
раскине;

cancel

открие

otkrie

открие; откриете;

discover

otkrie reveal

откриете

otkriete

открие; откриете;

discover

откупи

otkupi

купи; купува; купуваат; откупи;

buy

отпад

otpad waste

отстрани

otstrani

отстрани; укинување на;

remove

официјален

oficijalen official

очајна

очајна

očajna desperate

очекуваме

očekuvame expect

очигледно

očigledno obvious

očigledno obviously

оштетување

oštetuvane

оштетување; штета;

damage

п
пад

pad fall

пазар

pazar

пазар; пазарот;

market

пазарот

pazarot

пазар; пазарот;

market

пак

pak

одново; пак; повторно;

again

pak turn

пакет

paket package

палета

paleta

асортиман; опсег; опсегот; палета;

range

палто

palto

мантил; палто;

coat

паметни

pametni

паметни; паметно;

smart

паметно

pametno

паметни; паметно;

smart

паника

panika

паника; паничи;

panic

паничи

paniči

паника; паничи;

panic

пар

par pair

пари

pari

многу пари; пари; перење;

money

парична казна

parična kazna

парична казна; фино;

fine

парк

park

парк; паркот;

park

паркирање

parkirane parking

паркот

parkot

парк; паркот;

park

партија

partija

партија; партијата;

party

партијата

partijata

партија; партијата;

party

партнер

partner partner

парче

parče piece

parče slice

пат

pat

пат; патека;

path

pat

пат; патот;

road

pat

време; времето; пат;

time

патека

pateka

пат; патека;

path

патеката

patekata

патеката; песна;

track

пати

pati

кошара; пати;

fold

патници

patnici passenger

патот

patot

пат; патот;

road

патувања

patuvana

колички; патувања; патување; туристички;

travel

патување

patuvane

колички; патувања; патување; туристички;

travel

patuvane trip

пауза

pauza

го скрши; пауза; скрши;

break

pauza pause

пациентот

pacientot patient

пее

pee sing

пејачката

pejačkata singer

пеколот

pekolot hell

пенал

penal

казна; пенал;

penalty



пензија

penzija pension

пенкало

penkalo pen

пере

pere

миење; пере;

wash

перење

perene

многу пари; пари; перење;

money

период

period period

персонал

personal

персонал; персоналот;

staff

персоналот

personalot

персонал; персоналот;

staff

перспектива

perspektiva perspective

перформанси

performansi performance

перцепција

percepcija perception

песна

pesna

патеката; песна;

track

pesna song

pesna poem

песок

pesok sand

пети

peti toe

пехар

pehar

куп; купот; пехар;

cup

печат

pečat

печат; притискам; притиснато; притиснете
 го; притисни;

press

печатење

pečatene

верзија за; печатење; печати;

print

печати

pečati

верзија за; печатење; печати;

print

пече

peče

пече; се пече;

bake

печка

pečka

печка; рерната;

oven

пешкир

peškir towel

пиво

pivo beer

пијан

пијан

pijan drunk

пијано

pijano piano

пијат

pijat drink

писател

pisatel writer

писмо

pismo letter

пита

pita pie

пица

pica

пица; пицерија; пици;

pizza

пицерија

picerija

пица; пицерија; пици;

pizza

пици

pici

пица; пицерија; пици;

pizza

пишувам

pišuvam

пишувам; прашалник;

write

пишување

pišuvane writing

плажа

plaža beach

плаќам

plakam

плаќам; плати;

pay

плаќање

plakane

задолжена; плаќање;

charge

plakane payment

plakane fee

плакарот

plakarot closet

план

plan

план; планот;

plan

планина

planina mountain

планот

planot

план; планот;

plan

пластика

plastika plastic

плата

plata salary

плати

plati

плаќам; плати;

pay

платформа

platforma platform

плачат

плачат

plačat cry

плаши

plaši

плаши; страв;

afraid

плива

pliva

плива; пливање;

swim

пливаа

plivaa

пливаа; пливање;

swimming

пливање

plivane

пливаа; пливање;

swimming

plivane

плива; пливање;

swim

плодови

plodovi

овошје; плодови;

fruit

плоча

ploča

плоча; чинија;

plate

плоштад

ploštad

плоштад; плоштадот;

square

плоштадот

ploštadot

плоштад; плоштадот;

square

плус

plus plus

по

po after

po along

po following

po upon

побарување

pobaruvane

побарување; тврдат;

claim

побарувачка

pobaruvačka demand

победа

pobeda

освојат; освојува; победа;

win

победи

pobedi beat

победникот

pobednikot winner

поблиску

poblisku

близина; во близина; затвора; затворање; 
затвори; затворите; непосредна; 
неспокојот; поблиску; тесна; тесно;

close

поважно

považno

важно; големо значење; поважно;

important

повеќе

poveke over

poveke various

повеќе

poveke

напротив; повеќе;

rather

poveke numerous

poveke much

poveke

повеќе; поголем; уште;

more

poveke many

poveke extra

poveke

неколку; повеќе;

several

повеќето

poveketo

најголем; најмногу; повеќето;

most

повик

povik call

повикувањето

povikuvaneto

повикувањето; референтна;

reference

повлечете

povlečete drag

повод

povod occasion

повреда

povreda injury

повреден

povreden hurt

повремено

povremeno occasionally

поврзани

povrzani

поврзани; поврзани со;

related

поврзани со

povrzani so

поврзани; поврзани со;

related

поврзи се

povrzi se

поврзи се; поврзиш;

connect

поврзиш

povrziš

поврзи се; поврзиш;

connect

површина

površina

област; областа на; површина;

area

повторно

povtorno

одново; пак; повторно;

again

повторува

povtoruva

повторува; повторување; се повторува;

repeat

повторување

povtoruvane

повторува; повторување; се повторува;

repeat

поглед

pogled view

погоди



погоди

pogodi

погоди; хит;

hit

погодни

pogodni

погодни; соодветни;

suitable

погодно

pogodno

погодно; удобност;

comfort

погодуваме

pogoduvame

погодуваме; претпоставувам;

guess

поголем

pogolem

повеќе; поголем; уште;

more

погон

pogon

погон; растенијата;

plant

погоре

pogore above

погорната

pogornata

врв; врвната; врвот; горниот; на врвот; на 
почетокот; погорната; почетокот; топ;

top

погреб

pogreb funeral

погрешно

pogrešno

во ред; наопаку; погрешно;

wrong

под

pod below

pod

во процес на; под;

under

под притисок

pod pritisok

под притисок; притисок;

pressure

подалеку

podaleku

далеку; подалеку;

away

подарок

podarok gift

податоци

podatoci data

подготвен

podgotven

подготвен; подготвени;

ready

подготвени

podgotveni willing

podgotveni

подготвен; подготвени;

ready

подготви

podgotvi

подготви; подготвуваат; се подготвуваат;

prepare

подготвуваат

podgotvuvaat

подготви; подготвуваат; се подготвуваат;

prepare

подготовка

подготовка

podgotovka

изработка; подготовка; подготовка на;

preparation

подготовка на

podgotovka na

изработка; подготовка; подготовка на;

preparation

поддршка

poddrška

поддршка; поддршка на;

support

поддршка на

poddrška na

поддршка; поддршка на;

support

подеднакво

podednakvo equally

подигање

podigane

подигање; подигнете;

boot

подигнете

podignete

подигање; подигнете;

boot

поднесете

podnesete

достават; достави; доставуваат; 
поднесете; поднесува;

submit

поднесува

podnesuva

достават; достави; доставуваат; 
поднесете; поднесува;

submit

подобро

podobro better

подобрување

podobruvane improvement

подобрување на

podobruvane na enhance

podobruvane na improve

подоцна

podocna later

подразбира

podrazbira

значи; подразбира;

mean

поезија

poezija

поезија; поетски;

poetry

поет

poet poet

поетски

poetski

поезија; поетски;

poetry

пожар

požar

пожар; пожарот;

fire

пожарот

požarot

пожар; пожарот;

fire

позадина

pozadina

заднината; позадина; припадност;

background

позајмам

позајмам

pozajmam

позајмам; позајмите;

borrow

позајмите

pozajmite

позајмам; позајмите;

borrow

поздравам

pozdravam

добредојде; поздравам; поздрави;

welcome

поздрави

pozdravi

добредојде; поздравам; поздрави;

welcome

позитивни

pozitivni

позитивни; позитивно;

positive

позитивно

pozitivno

позитивни; позитивно;

positive

позиција

pozicija

позиција; став;

position

познат

poznat known

познатиот

poznatiot

познатиот; симбол;

famous

поим

poim clue

poim

мандат; поим; поимот; терминот;

term

поимот

poimot

мандат; поим; поимот; терминот;

term

поинаку

poinaku otherwise

појават

pojavat

појават; појави; се појави;

appear

појави

pojavi

појават; појави; се појави;

appear

појас

pojas

појас; ремен;

belt

појасно

pojasno

јасно; појасно;

clearly

покажат

pokažat

покажат; шоу;

show

покани

pokani invite

покрај

pokraj

и покрај; наспроти; покрај;

despite

покрај тоа

pokraj toa

дополнување; покрај тоа;

addition

покрив

pokriv roof

покритие

pokritie

капак; покритие; прикривање;

cover

пол

pol

пол; половината;

half

pol

пол; секс;

sex

полека

poleka slowly

политика

politika policy

politika politics

политички

politički political

полицајци

policajci

полицајци; полицијата;

police

полицијата

policijata

полицајци; полицијата;

police

полноќ

polnok midnight

половината

polovinata

пол; половината;

half

помага

pomaga

помага; помогне; помош;

help

помалку

pomalku less

поминете

pominete

манипулирање; поминете;

pass

поминуваат

pominuvaat

поминуваат; потроши; трошат;

spend

помлади

pomladi junior

помогне

pomogne assist

pomogne

помага; помогне; помош;

help

помош

pomoš assistance

pomoš

помага; помогне; помош;

help

помошник

pomošnik

асистент; помошник;

assistant

понг

pong

понг; тенис;

tennis

понекогаш

ponekogaš sometimes



пониски

poniski lower

поништи

poništi

го раскине; откажете; откажува; поништи; 
раскине;

cancel

понуда

ponuda offer

ponuda

понуда; цитат; цитирање;

quote

понудата

ponudata bid

поп

pop pop

попладне

popladne afternoon

поправаат

popravaat

поправаат; поправка на;

repair

поправка на

popravka na

поправаат; поправка на;

repair

популарен

popularen popular

попуст

popust discount

поради

poradi

затоа; затоа што; поради;

because

poradi

должи; поради;

due

порака

poraka message

poraka

ослободат; ослободување; ослободување
 на; порака;

release

поранешна

poranešna former

пораст

porast

пораст; раст;

growth

porast

воскресне; пораст;

rise

портата

portata gate

портокал

portokal orange

посебни

posebni special

поседува

poseduva

има; поседува;

has

поседуваат

poseduvaat possess

поседување

poseduvane possession

посета

посета

poseta

посета; посета на; посетата; посетете;

visit

посета на

poseta na

посета; посета на; посетата; посетете;

visit

посетата

posetata

посета; посета на; посетата; посетете;

visit

посетете

posetete

доаѓаат; дојде; посетете;

come

posetete

посета; посета на; посетата; посетете;

visit

посетители

posetiteli

вани; дома; домашен; домашна; 
домашни; домот; насловна; посетители; 
почетна;

home

посилна

posilna

јака; јаки; посилна; силен;

strong

последица

posledica consequence

последниве

poslednive recent

последно

posledno

последно; трае;

last

пост

post post

поставени

postaveni

во собата; поставени; собата;

set

поставеност

postavenost

локација; поставеност;

location

поставување на

postavuvane na setting

постапка

postapka procedure

постапува

postapuva

акт; дело; постапува;

act

постигнување на

postignuvane na

постигнување на; се постигне;

achieve

постоеле

postoele

беа; не беа; постоеле;

were

постои

postoi exist

postoi

воопшто не; нема; никој; постои;

no

постојана

postojana constant

постојано

postojano constantly

постојните

postojnite existing

потврди

potvrdi confirm

потенцијал

potencijal

потенцијал; потенцијалните;

potential

потенцијалните

potencijalnite

потенцијал; потенцијалните;

potential

потоа

potoa then

потпис

potpis

потпис; потпишување;

signature

потпишување

potpišuvane

потпис; потпишување;

signature

потрага

potraga

бараниот; потрага; пребарувај; 
пребарување;

search

потреба од

potreba od

потреба од; потребата; треба;

need

потребата

potrebata

потреба од; потребата; треба;

need

потребни

potrebni

потребни; потребните;

necessary

потребните

potrebnite

потребни; потребните;

necessary

потроши

potroši

поминуваат; потроши; трошат;

spend

потсетам

potsetam

потсетам; потсетувајќи;

remind

потсетувајќи

potsetuvajki

потсетам; потсетувајќи;

remind

поттикнуваат

pottiknuvaat encourage

поттикнување

pottiknuvane

поттикнување; поттикнување на;

encouraging

поттикнување на

pottiknuvane na

поттикнување; поттикнување на;

encouraging

поубав

poubav

поубав; поубава; поубаво; прекрасна; 
убава;

beautiful

поубава

poubava

поубав; поубава; поубаво; прекрасна; 
убава;

beautiful

поубаво

poubavo

поубав; поубава; поубаво; прекрасна; 
убава;

beautiful

почвата

počvata soil

почетна

početna

вани; дома; домашен; домашна; 
домашни; домот; насловна; посетители; 
почетна;

home

početna initial

почетнички

početnički

основните; основно; почетнички; 
примарното;

primary

почетокот

početokot

почетокот; рана;

early

početokot

врв; врвната; врвот; горниот; на врвот; на 
почетокот; погорната; почетокот; топ;

top

početokot beginning

почит

počit

однос; почит; почитува; почитуваат; 
почитување на;

respect

почитува

počituva

однос; почит; почитува; почитуваат; 
почитување на;

respect

почитуваат

počituvaat

однос; почит; почитува; почитуваат; 
почитување на;

respect

почитувани

počituvani

драга; почитувани;

dear

почитување на

počituvane na

однос; почит; почитува; почитуваат; 
почитување на;

respect

пошта

pošta

мејлер; пошта;

mail

прав

prav

исправен; прав;

straight

прават

pravat

не; прават;

do

правилно

pravilno properly

правило

pravilo

владее; владеење; правило;

rule

право

pravo right

правопис

pravopis spell

празни



празни

prazni

испразнет; празни; празно;

empty

празникот

praznikot

одмор; празникот;

holiday

празно

prazno blank

prazno

испразнет; празни; празно;

empty

прајс

prajs

прајс; цена; цената;

price

пракса

praksa practice

практични

praktični practical

прати

prati

испрати; прати;

send

прашајте

prašajte ask

прашалник

prašalnik

пишувам; прашалник;

write

прашањето

prašaneto

испрашуваат; прашањето;

question

прашина

prašina dust

прва

prva

прва; прво;

first

првенствено

prvenstveno primarily

првично

prvično

оригинално; првично;

originally

прво

prvo

прва; прво;

first

пребарувај

prebaruvaj

бараниот; потрага; пребарувај; 
пребарување;

search

пребарување

prebaruvane

барам; пребарување;

request

prebaruvane

бараниот; потрага; пребарувај; 
пребарување;

search

преведува

preveduva

преведува; превод;

translate

превод

prevod

преведува; превод;

translate

преглед

преглед

pregled

преглед; преиспита; разгледување; 
разгледување на; ревидира;

review

преговара

pregovara negotiate

преговори

pregovori negotiation

преголема

pregolema

преголема; премногу;

too

пред

pred prior

pred

пред; предниот;

front

pred before

pred ago

предаваат

predavaat teach

предавање

predavane

предавање; предавање на;

lecture

предавање на

predavane na

предавање; предавање на;

lecture

предвид

predvid

предвид; профил; сметка;

account

предвидени

predvideni

обезбедени; предвидени;

provided

предвиди

predvidi anticipate

предел

predel landscape

предизвик

predizvik challenge

предизвика

predizvika cause

предлага

predlaga propose

предлог

predlog

предлог; предлогот;

proposal

predlog suggestion

предлогот

predlogot

предлог; предлогот;

proposal

предложен

predložen proposed

предмет

predmet

предмет; предметот; субјектот;

subject

предметот

predmetot matter

predmetot

предмет; предметот; субјектот;

subject

предниот

predniot

пред; предниот;

front

предност

prednost advantage

предупредуваат

predupreduvaat warn

предупредување

predupreduvane warning

предходна

predhodna

предходна; претходна;

previous

преживеат

preživeat survive

преземат

prezemat

преземат; се;

take

презентација

prezentacija presentation

преиспита

preispita

преглед; преиспита; разгледување; 
разгледување на; ревидира;

review

прекине

prekine

запре; прекине;

stop

прекинувач

prekinuvač

исклучете; прекинувач;

switch

прекрасен

prekrasen

прекрасен; прекрасно;

wonderful

прекрасна

prekrasna

поубав; поубава; поубаво; прекрасна; 
убава;

beautiful

прекрасно

prekrasno

одмор; прекрасно;

vacation

prekrasno

прекрасен; прекрасно;

wonderful

преку

preku through

премин

premin passage

премногу

premnogu

преголема; премногу;

too

препорака

preporaka recommendation

препорачувам

preporačuvam

препорачувам; препорачуваме;

recommend

препорачуваме

preporačuvame

препорачувам; препорачуваме;

recommend

преправа

преправа

preprava

преправа; преправам;

pretend

преправам

prepravam

преправа; преправам;

pretend

пресврт

presvrt twist

преслушување

preslušuvane

преслушување; слуша; слушам;

listen

пресмета

presmeta

пресмета; пресметајте;

calculate

пресметајте

presmetajte

пресмета; пресметајте;

calculate

престој

prestoj stay

пресуда

presuda judgment

претпоставка

pretpostavka

претпоставка; претпоставката;

assumption

претпоставката

pretpostavkata

претпоставка; претпоставката;

assumption

претпоставувам

pretpostavuvam

погодуваме; претпоставувам;

guess

претпочитаат

pretpočitaat prefer

претпријатие

pretprijatie

друштвото за; компанија; компанијата; 
претпријатие;

company

претседател

pretsedatel president

претставник

pretstavnik representative

претставуваат

pretstavuvaat

застапуваат; претставуваат;

represent

претходна

prethodna

предходна; претходна;

previous

претходно

prethodno previously

преферирам

preferiram preference

пречи

preči bother

приватниот

privatniot

во приватна; приватниот;

private

привлекување на

privlekuvane na attract



привремен

privremen temporary

придонес

pridones contribution

придонесе

pridonese

придонесе; придонесува;

contribute

придонесува

pridonesuva

придонесе; придонесува;

contribute

признавам

priznavam admit

признавање

priznavane recognition

признае

priznae recognize

пријават

prijavat

елаборат; извештај; пријават;

report

пријател

prijatel

пријател; пријателот;

friend

пријателот

prijatelot buddy

prijatelot

пријател; пријателот;

friend

пријателски

prijatelski friendly

пријателство

prijatelstvo friendship

пријатен

prijaten

пријатен; пријатни;

pleasant

пријатна

prijatna

пријатна; топло;

warm

пријатни

prijatni

пријатен; пријатни;

pleasant

приказ

prikaz display

приказна

prikazna story

prikazna tale

приклучете

priklučete

приклучете; се приклучат;

join

приклучување

priklučuvane

врска; приклучување;

connection

прикривање

prikrivane

капак; покритие; прикривање;

cover

прилагодат

prilagodat adapt

прилагоди

прилагоди

prilagodi adjust

прилично

prilično pretty

prilično

доста; прилично; сосема;

quite

prilično fairly

примарното

primarnoto

основните; основно; почетнички; 
примарното;

primary

примени

primeni

примени; применуваат;

apply

применуваат

primenuvaat

примени; применуваат;

apply

пример

primer example

primer instance

примерок

primerok

мостра; примерок;

sample

принудат

prinudat

принудат; сила;

force

принцип

princip principle

приоритет

prioritet priority

припадност

pripadnost

заднината; позадина; припадност;

background

природата

prirodata

на природата; природата;

nature

природен

priroden natural

природно

prirodno naturally

пристап

pristap

пристап; пристап до;

access

pristap approach

пристап до

pristap do

пристап; пристап до;

access

пристигна

pristigna

пристигна; пристигнување; 
пристигнувањето;

arrival

пристигнат

pristignat arrive

пристигнување

pristignuvane

пристигна; пристигнување; 
пристигнувањето;

arrival

пристигнувањето

пристигнувањето

pristignuvaneto

пристигна; пристигнување; 
пристигнувањето;

arrival

пристоен

pristoen decent

присуство

prisustvo presence

притискам

pritiskam

печат; притискам; притиснато; притиснете
 го; притисни;

press

притиснато

pritisnato

печат; притискам; притиснато; притиснете
 го; притисни;

press

притиснете го

pritisnete go

печат; притискам; притиснато; притиснете
 го; притисни;

press

притисни

pritisni

печат; притискам; притиснато; притиснете
 го; притисни;

press

pritisni push

притисок

pritisok

под притисок; притисок;

pressure

прифати

prifati accept

прифатливи

prifatlivi acceptable

приход

prihod income

приходи

prihodi revenue

причината

pričinata reason

проба

proba

испитувања; испитување; испитување на; 
проба; тест;

test

пробајте

probajte

обиде; пробајте;

try

проблем

problem

проблем; проблемот;

problem

проблемот

problemot

проблем; проблемот;

problem

провери

proveri

провери; проверка; проверка на;

check

проверка

proverka

провери; проверка; проверка на;

check

проверка на

проверка на

proverka na

провери; проверка; проверка на;

check

програма

programa program

продавница

prodavnica shop

prodavnica

продавница; продавницата; складиште;

store

продавницата

prodavnicata

продавница; продавницата; складиште;

store

продаде

prodade sell

продажба

prodažba sale

продолжи

prodolži continue

prodolži extend

продолжување

prodolžuvane extension

проект

proekt project

прозорец

prozorec

прозорец; прозорецот;

window

прозорецот

prozorecot

прозорец; прозорецот;

window

произведува

proizveduva

произведува; производство;

produce

производ

proizvod product

производителот

proizvoditelot manufacturer

производство

proizvodstvo

произведува; производство;

produce

произлегуваат

proizleguvaat arise

пролет

prolet spring

промена

promena

менуваат; промена; промена на; 
промената; смени;

change

promena

промена; смена;

shift

промена на

promena na

менуваат; промена; промена на; 
промената; смени;

change

промената

promenata

менуваат; промена; промена на; 
промената; смени;

change

промоција на



промоција на

promocija na

промоција на; промоцијата; 
унапредување;

promotion

промоцијата

promocijata

промоција на; промоцијата; 
унапредување;

promotion

пронајдат

pronajdat

пронајдат; пронајдеш;

find

пронајдеш

pronajdeš

пронајдат; пронајдеш;

find

пропушти

propušti

госпоѓица; пропушти;

miss

просекот

prosekot

просекот; просечни;

average

просечни

prosečni

просекот; просечни;

average

прослава

proslava celebration

проследи

prosledi

напаѓач; напред; проследи;

forward

простор

prostor space

против

protiv against

противвредност

protivvrednost counter

protivvrednost equivalent

проток

protok flow

проучување

proučuvane study

професија

profesija

професија; струка;

profession

професионална

profesionalna

професионална; професионално;

professional

професионално

profesionalno

професионална; професионално;

professional

професор

profesor professor

профил

profil

предвид; профил; сметка;

account

profil profile

профит

profit

добивка; профит;

profit

проценка

проценка

procenka estimate

procenka opinion

процент

procent percentage

процесот на

procesot na process

прошетка

prošetka walk

прошетки

prošetki

прошетки; чамец; чун;

boat

прошири

proširi expand

прскање

prskane

прскање; спреј;

spray

прст

prst finger

прстен

prsten

ѕвони; прстен;

ring

психологија

psihologija psychology

психолошки

psihološki psychological

птица

ptica

птица; птицата;

bird

птицата

pticata

птица; птицата;

bird

публика

publika audience

пука

puka shoot

пукнатина

puknatina

пукнатина; пукнатината;

crack

пукнатината

puknatinata

пукнатина; пукнатината;

crack

пурпурна

purpurna purple

пусти

pusti

пусти; слатка; слатки;

sweet

р
раб

rab

раб; работ;

edge

работ

rabot

раб; работ;

edge

работа

работа

rabota job

rabota

дело; работа; работата; работи;

work

rabota

работа; работен; работните; работното;

working

работата

rabotata

дело; работа; работата; работи;

work

работен

raboten

работа; работен; работните; работното;

working

работи

raboti

дело; работа; работата; работи;

work

raboti operate

raboti stuff

работник

rabotnik worker

работните

rabotnite

работа; работен; работните; работното;

working

работното

rabotnoto

работа; работен; работните; работното;

working

работодавачот

rabotodavačot employer

раѓање

raǵane

раѓање; раѓањето;

birth

раѓањето

raǵaneto

раѓање; раѓањето;

birth

радио

radio

држач; радио;

radio

разбере

razbere

разбере; разбирам;

understand

разбира

razbira

разбира; се разбира;

course

разбирам

razbiram

разбере; разбирам;

understand

разбирање

razbirane understanding

развој

razvoj development

razvoj develop

разгледување

razgleduvane consideration

razgleduvane

преглед; преиспита; разгледување; 
разгледување на; ревидира;

review

разгледување на

разгледување на

razgleduvane na

преглед; преиспита; разгледување; 
разгледување на; ревидира;

review

разговор

razgovor conversation

разликата

razlikata difference

различни

različni different

različni distinct

različni variety

размена

razmena

размена; разменува;

exchange

разменува

razmenuva

размена; разменува;

exchange

размислуваат

razmisluvaat

мислам; размислуваат;

think

размислував

razmisluvav

размислував; сметал;

thought

разочаран

razočaran

разочаран; разочарани;

disappointed

разочарани

razočarani

разочаран; разочарани;

disappointed

разумен

razumen

разумен; разумно;

reasonable

разумно

razumno

разумен; разумно;

reasonable

рак

rak

рак; црево;

cancer

рака

raka hand

ракавица

rakavica glove

раководството

rakovodstvoto leadership

ракуваат

rakuvaat

ракуваат; справи;

handle

рамка

ramka frame

рамниот

ramniot

рамниот; стан; станот;

flat

рамнотежа

ramnoteža

билансот на; рамнотежа;

balance

рамо



рамо

ramo shoulder

рана

rana

почетокот; рана;

early

раса

rasa

раса; трка;

race

раскине

raskine

го раскине; откажете; откажува; поништи; 
раскине;

cancel

располагање

raspolagane

достапни; располагање;

available

расположение

raspoloženie mood

распоред

raspored

распоред; распоред на; распоредот;

schedule

распоред на

raspored na

распоред; распоред на; распоредот;

schedule

распоредот

rasporedot

распоред; распоред на; распоредот;

schedule

расправата

raspravata

дебата; дебатираше; расправата; 
трибина;

debate

раст

rast

пораст; раст;

growth

растенијата

rastenijata

погон; растенијата;

plant

расчисти

rasčisti

јасно; расчисти;

clear

реа

rea

мирис; реа;

smell

реагира

reagira

реагира; реагираат;

react

реагираат

reagiraat

реагира; реагираат;

react

реакција

reakcija reaction

реализација на

realizacija na

реализација на; реализира;

realize

реализира

realizira

реализација на; реализира;

realize

реалистични

realistični

реалистични; реални;

realistic

реални

realni

реални; реално;

real

realni

реалистични; реални;

realistic

реално

realno

реални; реално;

real

реалност

realnost reality

ревидира

revidira

преглед; преиспита; разгледување; 
разгледување на; ревидира;

review

револуција

revolucija revolution

регионот

regionot region

регистар

registar

регистар; регистрирајте;

register

регистрирајте

registrirajte

регистар; регистрирајте;

register

ред

red row

red

во ред; ред;

ok

редовни

redovni

редовни; редовните;

regular

редовните

redovnite

редовни; редовните;

regular

редовно

redovno regularly

редослед

redosled

налог; редослед; со цел; цел;

order

режим

režim mode

резерва

rezerva

резерва; резервни;

reserve

резервни

rezervni

резерва; резервни;

reserve

rezervni spare

резервоар

rezervoar

резервоар; резервоарот;

tank

резервоарот

rezervoarot

резервоар; резервоарот;

tank

резидент

rezident resident

резолуција на

rezolucija na resolution

резултат

rezultat result

rezultat

резултат; рејтинг;

score

рејтинг

rejting

резултат; рејтинг;

score

реката

rekata river

реклама

reklama

објавувањето; реклама;

ad

reklama advertising

рекол

rekol

каже; рекол;

say

рекорд

rekord record

релаксира

relaksira relax

релативно

relativno relatively

релевантните

relevantnite relevant

ремен

remen

појас; ремен;

belt

репродукција

reprodukcija

игра; игра улогата; репродукција;

play

република

republika republic

рерната

rernata

печка; рерната;

oven

ресторан

restoran restaurant

ресурси

resursi resource

ретки

retki rare

ретко

retko rarely

референтна

referentna

повикувањето; референтна;

reference

референци

referenci

кошница; референци; шопинг;

shopping

рефлексија

refleksija reflection

рецепт

recept recipe

рецепција

recepcija reception

реченица

реченица

rečenica sentence

речиси

rečisi

речиси; скоро;

almost

rečisi nearly

решавање на

rešavane na resolve

решение

rešenie

донесување; донесување на; одлука; 
решение;

decision

rešenie

решение; решението;

solution

решението

rešenieto

решение; решението;

solution

реши

reši solve

риба

riba

риба; риби;

fish

риби

ribi

риба; риби;

fish

риболов

ribolov fishing

ризик

rizik risk

рипувате

ripuvate rip

роден

roden born

роденден

rodenden birthday

родител

roditel parent

рок

rok

карпа; рок;

rock

роман

roman novel

рум

rum

кабина; рум; соба;

room

рунда

runda

круг; рунда;

round

рутински

rutinski routine

ручек

ruček lunch

с
с

s village



сад

sad bowl

сајт

sajt site

сакаат

sakaat wish

sakaat

сакаат; сакате;

want

сакате

sakate

сакаат; сакате;

want

салата

salata salad

сам

sam

сам; сама;

alone

сама

sama

сам; сама;

alone

самиот себе си

samiot sebe si

самиот себе си; себе; себеси;

himself

само

samo just

samo merely

samo only

самовработување

samovrabotuvane

одделни; самовработување;

separate

самоуправа

samouprava self

сараунд

saraund surround

свадба

svadba wedding

сведок

svedok witness

свежи

sveži

свежи; свежо;

fresh

свежо

svežo

свежи; свежо;

fresh

свеќа

sveka candle

свесен

svesen aware

svesen conscious

свест

svest awareness

свет

svet

во светот; свет; светот;

world

светла

svetla bright

светлина

светлина

svetlina

лека; светлина; светло;

light

светло

svetlo

лека; светлина; светло;

light

светот

svetot

во светот; свет; светот;

world

свештеник

sveštenik priest

се

se are

se being

se

добиваат; добијат; се;

get

se

преземат; се;

take

се борат

se borat

борба; се борат; се бори;

fight

се бори

se bori

борба; се борат; се бори;

fight

се вклучат

se vklučat engage

се восхитувам

se voshituvam admire

се врати

se vrati

врати; вратиме; грб; задната страна; 
назад; назад на; се врати;

back

se vrati

враќање; се врати;

return

се грижи

se griži worry

се движат

se dvižat

се движат; се движи;

move

се движи

se dviži

се движат; се движи;

move

се жалат

se žalat complain

се зголеми

se zgolemi

зголеми; зголемување; се зголеми; се 
зголемуваат;

increase

се зголемуваат

se zgolemuvaat

зголеми; зголемување; се зголеми; се 
зголемуваат;

increase

се избегне

se izbegne

одбегнувајте; се избегне;

avoid

се извинувам

se izvinuvam

извини; се извинувам;

apologize

се изложуваат

се изложуваат

se izložuvaat expose

се јавуваат

se javuvaat occur

се кандидира

se kandidira run

се консултира

se konsultira consult

се користат

se koristat

користеше; користи; навикнати; се 
користат;

used

се лизга

se lizga slip

се логирате

se logirate

дневник; се логирате;

log

се мешаат

se mešaat

микс; се мешаат;

mix

се молат

se molat

моли; се молат;

pray

се надевам дека

se nadevam deka hopefully

се наоѓа

se naoǵa

е; изнесува; наоѓа; се наоѓа;

is

се натпреварува

se natprevaruva compete

се однесува

se odnesuva refer

се однесуваат

se odnesuvaat behave

se odnesuvaat

врска; се однесуваат;

concerning

se odnesuvaat relate

се ожени

se oženi marry

се откажат од

se otkažat od

да престанам; се откажат од;

quit

се пензионира

se penzionira retire

се пече

se peče

пече; се пече;

bake

се повлече

se povleče pull

се повторува

se povtoruva

повторува; повторување; се повторува;

repeat

се подготвуваат

se podgotvuvaat

подготви; подготвуваат; се подготвуваат;

prepare

се појави

се појави

se pojavi

појават; појави; се појави;

appear

се постигне

se postigne

постигнување на; се постигне;

achieve

се потпираат

se potpiraat rely

се прашувам

se prašuvam wonder

се приклучат

se priklučat

приклучете; се приклучат;

join

се разбира

se razbira

разбира; се разбира;

course

се разгледа

se razgleda consider

се разликуваат

se razlikuvaat differ

се сеќавам

se sekavam

се сеќавам; сети;

remember

се случи

se sluči happen

се смеат

se smeat

се смеат; се смее;

laugh

се смее

se smee

се смеат; се смее;

laugh

се собираат

se sobiraat

се собираат; соберат;

gather

се согласувам

se soglasuvam

се согласувам; согласите;

agree

се сомнева

se somneva suspect

се сомневам

se somnevam

се сомневам; сомневање;

doubt

се соочат

se soočat

лице; лицето; се соочат; се соочи со; 
соочени;

face

се соочи со

se sooči so

лице; лицето; се соочат; се соочи со; 
соочени;

face

се состојат

se sostojat consist

се спомене

se spomene mention

се спречи

se spreči

се спречи; спречување на;

prevent

се среќаваат



се среќаваат

se srekavaat

ги исполнуваат; задоволуваат; 
исполнуваат; исполнување на; се 
среќаваат;

meet

се суши

se suši dry

се тркалаат

se trkalaat

се тркалаат; тркалаат;

roll

се фокусира

se fokusira focus

се чувствува

se čuvstvuva

се чувствува; се чувствувам; чувствува;

feel

се чувствувам

se čuvstvuvam

се чувствува; се чувствувам; чувствува;

feel

се шири

se širi

се шири; ширење;

spread

себе

sebe

самиот себе си; себе; себеси;

himself

sebe itself

sebe ourselves

sebe themselves

sebe

себе; себе си;

yourself

себе си

sebe si

себе; себе си;

yourself

себеси

sebesi

самиот себе си; себе; себеси;

himself

sebesi herself

север

sever north

севкупното

sevkupnoto

севкупното; целокупната;

overall

сега

sega now

седат

sedat sit

седиште

sedište seat

седница

sednica

седница; сесија;

session

сезона

sezona season

сеќавање

sekavane

меморија; сеќавање;

memory

секако

sekako

секако; сигурно;

certainly

секогаш

sekogaš always

секој

sekoj

секој; секоја;

each

sekoj every

секоја

sekoja

секој; секоја;

each

секретар

sekretar secretary

секс

seks

пол; секс;

sex

сексуална

seksualna

сексуална; сексуално;

sexual

сексуално

seksualno

сексуална; сексуално;

sexual

сектор

sektor sector

селектирај

selektiraj

означете; селектирај;

highlight

селекција

selekcija selection

семејство

semejstvo

семејство; семејството;

family

семејството

semejstvoto

семејство; семејството;

family

сендвич

sendvič sandwich

сепак

sepak however

серија

serija

серија; серијата;

series

серијата

serijata

серија; серијата;

series

сериозни

seriozni serious

сериозно

seriozno seriously

сесија

sesija

седница; сесија;

session

сестра

sestra

сестра; сестрински;

sister

сестрински

sestrinski

сестра; сестрински;

sister

сети

сети

seti

се сеќавам; сети;

remember

си го цица

si go cica suck

сигнал

signal signal

сигурен

siguren

би; знам; јас; ми; мислам; можев; сигурен;
 сметам; сум; те;

i

сигурни

sigurni sure

сигурниот

sigurniot

безбеден; безбедно; сигурниот;

safe

сигурно

sigurno

секако; сигурно;

certainly

сигурност

sigurnost

безбедност; сигурност;

security

сила

sila

принудат; сила;

force

sila strength

силен

silen

јака; јаки; посилна; силен;

strong

силно

silno

жестоко; силно;

strongly

симбол

simbol

познатиот; симбол;

famous

симпатии

simpatii

симпатии; симпатија;

sympathy

симпатија

simpatija

симпатии; симпатија;

sympathy

симпатична

simpatična cute

син

sin son

сино

sino blue

синџир

sindir

синџир; синџири;

chain

синџири

sindiri

синџир; синџири;

chain

сиромашните

siromašnite poor

систем

sistem

систем; системот;

system

системот

sistemot

систем; системот;

system

сите

site

сите; целиот;

all

site everybody

site

на секого; сите;

everyone

сјај

sjaj

грее; сјај;

shine

скала

skala scale

скалилата

skalilata ladder

скапи

skapi

скапи; скапо;

expensive

скапо

skapo

скапи; скапо;

expensive

складирање

skladirane

складирање; чување;

storage

складиште

skladište

продавница; продавницата; складиште;

store

скок

skok

скок; скокни;

jump

скокни

skokni

скок; скокни;

jump

скоро

skoro

речиси; скоро;

almost

скриј

skrij

крие; кријат; скриј;

hide

скрипта

skripta

скрипта; сценарио;

script

скрши

skrši

го скрши; пауза; скрши;

break

слабата

slabata

слабата; слаби; слабите;

weak

слаби

slabi

слабата; слаби; слабите;

weak

слабите

slabite

слабата; слаби; слабите;

weak

слабост

slabost weakness

slabost failure



слават

slavat celebrate

слајд

slajd slide

слатка

slatka

пусти; слатка; слатки;

sweet

слатки

slatki

пусти; слатка; слатки;

sweet

слегуваат

sleguvaat

долу; надолу; одредување; слегуваат;

down

следат

sledat

следат; следи;

follow

следи

sledi

следат; следи;

follow

следната

slednata

наредниот; следната;

next

слепи

slepi

слепи; слепо;

blind

слепо

slepo

слепи; слепо;

blind

слика

slika painting

slika photo

slika

слика; сликата;

image

slika figure

slika picture

сликата

slikata

слика; сликата;

image

слични

slični similar

слобода

sloboda freedom

слободен

sloboden

бесплатен; бесплатно; ослободени; 
ослободи; слободен; слободно;

free

слободно

slobodno

бесплатен; бесплатно; ослободени; 
ослободи; слободен; слободно;

free

сложена

složena

комплекс; сложена; сложено;

complex

сложено

složeno

комплекс; сложена; сложено;

complex

слој

слој

sloj

обвивка; слој;

layer

служат

služat serve

службеник

službenik officer

službenik clerk

слух

sluh

слух; сослушување;

hearing

случај

slučaj case

случка

slučka

манифестацијата; настан; случка;

event

слуша

sluša

преслушување; слуша; слушам;

listen

слушам

slušam hear

slušam

преслушување; слуша; слушам;

listen

смена

smena

промена; смена;

shift

смени

smeni

менуваат; промена; промена на; 
промената; смени;

change

смесата

smesata mixture

сметал

smetal

размислував; сметал;

thought

сметам

smetam

би; знам; јас; ми; мислам; можев; сигурен;
 сметам; сум; те;

i

сметка

smetka

предвид; профил; сметка;

account

smetka

бил; сметка;

bill

смешен

smešen

смешен; смешно;

funny

смешно

smešno

смешен; смешно;

funny

смирен

smiren

мирна; смирен; смири;

calm

смири

smiri

мирна; смирен; смири;

calm

смисла

smisla

насети; смисла;

sense

смрт

smrt

смрт; смртта;

death

смртта

smrtta

смрт; смртта;

death

снег

sneg

снег; снегот; снежен;

snow

снегот

snegot

снег; снегот; снежен;

snow

снежен

snežen

снег; снегот; снежен;

snow

снимање

snimane recording

со

so

со; страна; страна на;

by

so

заедно со; со;

with

со нетрпение

so netrpenie

изгледа; со нетрпение;

look

со ова

so ova

ваков; оваа; со ова;

this

со оглед

so ogled

со оглед; со оглед на;

whereas

со оглед на

so ogled na

со оглед; со оглед на;

whereas

со цел

so cel

налог; редослед; со цел; цел;

order

соба

soba

кабина; рум; соба;

room

собата

sobata

во собата; поставени; собата;

set

соберат

soberat

се собираат; соберат;

gather

собере

sobere

одговара; собере;

fit

собираме

sobirame collect

собирање

sobirane

наплата; собирање; собирање на;

collection

собирање на

sobirane na

наплата; собирање; собирање на;

collection

соблекување

соблекување

soblekuvane

лента; соблекување;

strip

совети

soveti

совети; советите;

advice

советите

sovetite

совети; советите;

advice

совршен

sovršen perfect

совршено

sovršeno perfectly

согласите

soglasite

се согласувам; согласите;

agree

согласност

soglasnost

линија; линија на; согласност;

line

содржи

sodrži contain

содржина

sodržina content

создаде

sozdade create

сок

sok juice

сол

sol salt

солза

solza tear

солиден

soliden

солиден; цврсти;

solid

сомневање

somnevane

се сомневам; сомневање;

doubt

сомнителни

somnitelni

сомнителни; сомнително;

suspicious

сомнително

somnitelno

сомнителни; сомнително;

suspicious

сон

son

сон; сонувам;

dream

сонувам

sonuvam

сон; сонувам;

dream

сонце

sonce

не; сонце; сонцето;

sun

сонцето

sonceto

не; сонце; сонцето;

sun

сообраќај



сообраќај

soobrakaj

сообраќај; сообраќајниот; шверц;

traffic

сообраќајниот

soobrakajniot

сообраќај; сообраќајниот; шверц;

traffic

соодветна

soodvetna

соодветна; уредна;

proper

соодветни

soodvetni

погодни; соодветни;

suitable

soodvetni

соодветни; соодветните; соодветно;

appropriate

соодветните

soodvetnite

соодветни; соодветните; соодветно;

appropriate

соодветно

soodvetno

соодветни; соодветните; соодветно;

appropriate

соочени

soočeni

лице; лицето; се соочат; се соочи со; 
соочени;

face

сопруг

soprug husband

сопствен

sopstven

сопствен; сопствена;

own

сопствена

sopstvena

сопствен; сопствена;

own

сопственик

sopstvenik

сопственик; сопственикот;

owner

сопственикот

sopstvenikot

сопственик; сопственикот;

owner

сопственост

sopstvenost

имот; имотот; сопственост;

property

соработник

sorabotnik associate

сортирање

sortirane

вид; сортирање;

sort

сосема

sosema

доста; прилично; сосема;

quite

sosema altogether

сослушување

soslušuvane

слух; сослушување;

hearing

состанок

sostanok

именување; состанок;

appointment

sostanok

исполнување; состанок; средба; 
средбата;

meeting

состојба

sostojba condition

sostojba situation

софтвер

softver software

спаси

spasi

зачувување; зачувување на; заштеда; 
спаси; штеди;

save

специјалист

specijalist specialist

специјално

specijalno

конкретно; специјално;

specifically

специфични

specifični specific

спие

spie

спие; спиење; спиењето;

sleep

спиење

spiene

спие; спиење; спиењето;

sleep

спиењето

spieneto

спие; спиење; спиењето;

sleep

списание

spisanie magazine

список

spisok

лист; листа; список;

list

сплит

split split

спогоди

spogodi settle

сподели

spodeli

сподели; споделување на;

share

споделување на

spodeluvane na

сподели; споделување на;

share

според

spored according

споредба

sporedba comparison

спореди

sporedi compare

спорт

sport sport

способен

sposoben capable

способност

sposobnost ability

справи

spravi tackle

spravi

ракуваат; справи;

handle

справи

spravi

договор; зделка; справи;

deal

спреј

sprej

прскање; спреј;

spray

спречување на

sprečuvane na

се спречи; спречување на;

prevent

спроведување на

sproveduvane na implement

спротивно

sprotivno opposite

спротивстави на

sprotivstavi na resist

срам

sram

срам; срамота;

shame

срамота

sramota

срам; срамота;

shame

сребро

srebro silver

средба

sredba

исполнување; состанок; средба; 
средбата;

meeting

средбата

sredbata

исполнување; состанок; средба; 
средбата;

meeting

средина

sredina

околината; средина;

environment

средината

sredinata middle

средна

sredna

медиум; средна; среднорочни;

medium

среднорочни

srednoročni

медиум; средна; среднорочни;

medium

среќа

sreka fortune

sreka luck

sreka lucky

среќни

srekni happy

срце

srce

срце; срцева;

heart

срцева

srceva

срце; срцева;

heart

стабилен

stabilen stable

став

став

stav

позиција; став;

position

stav attitude

ставам

stavam

ставам; стави;

put

стави

stavi

ставам; стави;

put

стаклен

staklen

стаклен; стакло;

glass

стакло

staklo

стаклен; стакло;

glass

стан

stan apartment

stan

рамниот; стан; станот;

flat

стандард

standard

стандард; стандардната;

standard

стандардната

standardnata

стандард; стандардната;

standard

стане

stane become

станица

stanica station

станови

stanovi

домување; станови;

housing

станот

stanot

рамниот; стан; станот;

flat

стап

stap

стап; стрелата;

stick

стапало

stapalo

нога; стапало;

foot

стапка

stapka rate

стар

star old

статус

status status

сте

ste

вие; ќе; кои сте; сте; тебе;

you

стек

stek steak

стекнување

steknuvane acquire

степен

stepen degree



степен

stepen extent

стил

stil style

стојат

stojat stand

столче

stolče chair

стомак

stomak

стомак; стомакот;

stomach

стомакот

stomakot

стомак; стомакот;

stomach

страв

strav

плаши; страв;

afraid

strav fear

strav scared

страдаат

stradaat suffer

стражар

stražar guard

страна

strana

со; страна; страна на;

by

strana

несакани; страна;

side

страна на

strana na

со; страна; страна на;

by

странец

stranec stranger

странски

stranski foreign

страст

strast passion

стратегија

strategija strategy

страшна

strašna

грозни; страшна; страшно; ужасни;

terrible

страшно

strašno

грозни; страшна; страшно; ужасни;

terrible

стрелата

strelata

стап; стрелата;

stick

стресот

stresot

истакне; стресот;

stress

стрингови

stringovi

низа; стрингови;

string

строги

strogi strict

струја

struja

струја; тековната;

current

струка

struka

професија; струка;

profession

структура

struktura structure

студ

stud

ладен; ладно; студ; студените;

cold

студените

studenite

ладен; ладно; студ; студените;

cold

студент

student

студент; ученик;

student

студио

studio studio

субјектот

subjektot

предмет; предметот; субјектот;

subject

сугерираат

sugeriraat suggest

суди

sudi

суди; судијата;

judge

судијата

sudijata

суди; судијата;

judge

судир

sudir

конфликт; конфликтни; судир;

conflict

судот

sudot court

сум

sum

би; знам; јас; ми; мислам; можев; сигурен;
 сметам; сум; те;

i

сума

suma

износ; количина; сума;

amount

супа

supa soup

супер

super super

супермаркет

supermarket supermarket

супстанција

supstancija substance

суровини

surovini raw

суштина

suština essentially

сцена

scena scene

сценарио

сценарио

scenario

скрипта; сценарио;

script

сценскиот

scenskiot

сценскиот; фаза;

stage

т
таа

taa she

табелата

tabelata

маса; табелата;

table

тажната

tažnata

тажната; тажни;

sad

тажни

tažni

тажната; тажни;

sad

тајна

tajna secret

така

taka so

таму

tamu there

танц

tanc dance

тасев

tasev

женски; тасев;

female

татко

tatko father

тато

tato dad

тв

tv television

твое

tvoe yours

тврд

tvrd

тврд; тешко;

hard

тврда

tvrda fixed

тврдат

tvrdat argue

tvrdat

побарување; тврдат;

claim

те

te

би; знам; јас; ми; мислам; можев; сигурен;
 сметам; сум; те;

i

тебе

tebe

вие; ќе; кои сте; сте; тебе;

you

тежат

težat weigh

тежина

тежина

težina weight

тежок

težok

отежнат; тежок; тешко;

difficult

тековната

tekovnata

струја; тековната;

current

текст

tekst text

телесни

telesni

телесни; тело;

body

телефон

telefon phone

telefon telephone

тело

telo

телесни; тело;

body

тема

tema theme

tema topic

темно

temno

мрачна; мрачни; темно;

dark

температура

temperatura

температура; температура на;

temperature

температура на

temperatura na

температура; температура на;

temperature

темпо

tempo pace

тензии

tenzii

тензии; тензија;

tension

тензија

tenzija

тензии; тензија;

tension

тенис

tenis

понг; тенис;

tennis

тенок

tenok thin

теорија

teorija theory

тепих

tepih carpet

теренот

terenot

земјата; теренот;

ground

terenot pitch

терминот

terminot

мандат; поим; поимот; терминот;

term

тесен

tesen narrow



тесна

tesna

близина; во близина; затвора; затворање; 
затвори; затворите; непосредна; 
неспокојот; поблиску; тесна; тесно;

close

тесно

tesno

близина; во близина; затвора; затворање; 
затвори; затворите; непосредна; 
неспокојот; поблиску; тесна; тесно;

close

tesno closely

тест

test

испитувања; испитување; испитување на; 
проба; тест;

test

техничка

tehnička

техничка; технички; техничките;

technical

технички

tehnički

техничка; технички; техничките;

technical

техничките

tehničkite

техничка; технички; техничките;

technical

технологии

tehnologii

технологии; технологија;

technology

технологија

tehnologija

технологии; технологија;

technology

тешка

teška severe

тешки

teški

тешки; тешкиот;

heavy

teški tough

тешкиот

teškiot

тешки; тешкиот;

heavy

тешко

teško hardly

teško

тврд; тешко;

hard

teško

отежнат; тежок; тешко;

difficult

тешкотии

teškotii difficulty

тивкиот

tivkiot

тивкиот; тивко;

quiet

тивко

tivko

тивкиот; тивко;

quiet

тие

tie

тие; тие го; тие ќе; тие се;

they

тие го

tie go

тие; тие го; тие ќе; тие се;

they

тие ќе

тие ќе

tie ke

тие; тие го; тие ќе; тие се;

they

тие се

tie se

тие; тие го; тие ќе; тие се;

they

тим

tim

тим; тимот;

team

тимот

timot

тим; тимот;

team

тип

tip

вид; тип;

type

типичен

tipičen typical

тоа

toa

него; тоа; тоа ќе; токму;

it

тоа ќе

toa ke

него; тоа; тоа ќе; токму;

it

товар

tovar

оптоварување; товар; товарот;

load

товарот

tovarot

оптоварување; товар; товарот;

load

тој

toj

тој; тој ќе;

he

тој ќе

toj ke

тој; тој ќе;

he

токму

tokmu

него; тоа; тоа ќе; токму;

it

тон

ton tone

топ

top

врв; врвната; врвот; горниот; на врвот; на 
почетокот; погорната; почетокот; топ;

top

топка

topka

топка; топката;

ball

топката

topkata

топка; топката;

ball

топлина

toplina

топлина; топлината;

heat

топлината

toplinata

топлина; топлината;

heat

топло

toplo

пријатна; топло;

warm

топло

toplo hot

торба

torba

вреќа; вреќичка; торба;

bag

торти

torti cake

точка

točka dot

točka item

točka

гледна точка; точка;

point

точната

točnata exact

точни

točni accurate

točni

исправете; точни;

correct

точно

točno exactly

točno

вистинито; вистински; точно; штиклирано;

true

традиција

tradicija tradition

традиционалните

tradicionalnite traditional

трае

trae

последно; трае;

last

транзиција

tranzicija transition

транспорт

transport transportation

трансферот

transferot pick

трговија

trgovija trade

треба

treba

потреба од; потребата; треба;

need

treba

би требало; треба; треба да;

should

треба да

treba da

би требало; треба; треба да;

should

трева

treva

грас; трева;

grass

тренер

trener coach

trener trainer

тресете

tresete shake

третираат

tretiraat treat

три

три

tri three

трибина

tribina

дебата; дебатираше; расправата; 
трибина;

debate

трик

trik trick

трка

trka

раса; трка;

race

тркала

trkala

на тркала; тркала;

wheel

тркалаат

trkalaat

се тркалаат; тркалаат;

roll

трошат

trošat

поминуваат; потроши; трошат;

spend

трпение

trpenie patience

тука

tuka

овде; тука;

here

туку и

tuku i

но; туку и;

but

тула

tula brick

турист

turist

турист; туристички;

tourist

туристички

turistički

турист; туристички;

tourist

turistički

колички; патувања; патување; туристички;

travel

турнеја

turneja tour

туш

tuš

туш; туширање;

shower

туширање

tuširane

туш; туширање;

shower

у
убав

ubav

убав; убаво;

nice

убава

ubava

поубав; поубава; поубаво; прекрасна; 
убава;

beautiful

убаво

ubavo

убав; убаво;

nice



убеди

ubedi convince

ubedi persuade

убие

ubie kill

уверен

uveren confident

уверувам

uveruvam assure

увеселителен

uveselitelen

забава; забавни; увеселителен;

entertainment

уво

uvo ear

угледот

ugledot reputation

угодно

ugodno

ве молиме; угодно;

please

удар

udar blow

udar kick

udar punch

udar

мозочен удар; удар;

stroke

удобно

udobno comfortable

удобност

udobnost

погодно; удобност;

comfort

ужас

užas

ужас; хорор;

horror

ужасни

užasni

грозни; страшна; страшно; ужасни;

terrible

ужасно

užasno terribly

ужива

uživa

ужива; уживаат;

enjoy

уживаат

uživaat

ужива; уживаат;

enjoy

укажуваат

ukažuvaat indicate

укине

ukine

лифт; укине;

lift

укинување на

ukinuvane na

отстрани; укинување на;

remove

улица

ulica street

улога

uloga role

ум

um

ум; умот;

mind

уметнички

umetnički

уметнички; уметност;

art

уметност

umetnost

уметнички; уметност;

art

умирам

umiram

умирам; умре;

die

уморен

umoren tired

умот

umot

ум; умот;

mind

умре

umre

умирам; умре;

die

унапредување

unapreduvane

промоција на; промоцијата; 
унапредување;

promotion

универзитет

univerzitet university

унија

unija union

уникатно

unikatno

единствени; уникатно;

unique

упатство

upatstvo

водич; упатство;

guide

употреба

upotreba

искористи; употреба;

use

управува

upravuva

управува; управуваат со;

manage

управуваат со

upravuvaat so

управува; управуваат со;

manage

управување со

upravuvane so management

уред

ured device

уредна

uredna

соодветна; уредна;

proper

уредни

uredni

уредни; уредно;

neat

уредник

urednik editor

уредно

uredno

уредни; уредно;

neat

услуга

usluga dealer

usluga service

усна

usna lip

успее

uspee succeed

успех

uspeh success

успешна

uspešna successful

успешно

uspešno successfully

уста

usta mouth

утврди

utvrdi determine

утре

utre tomorrow

утрината

utrinata

утрината; утро;

morning

утро

utro

утрината; утро;

morning

ученик

učenik

студент; ученик;

student

учествуваат

učestvuvaat participate

учи

uči

научат; учи;

learn

училиште

učilište

училиште; училиштето;

school

училиштето

učilišteto

училиште; училиштето;

school

училница

učilnica classroom

уште

ušte

повеќе; поголем; уште;

more

ušte yet

уште еден

ušte eden

друг; уште еден;

another

ф
фаза

faza

сценскиот; фаза;

stage

faza phase

фактор

faktor factor

фактот

faktot fact

фалсификувани

falsifikuvani

лажен; лажни; лажно; невистинити; 
неточно; фалсификувани;

false

фарма

farma farm

фати

fati catch

федералните

federalnite federal

фер

fer fair

физика

fizika physics

физички

fizički

физички; физичкото;

physical

fizički physically

физичкото

fizičkoto

физички; физичкото;

physical

фикс

fiks

фикс; фиксираат;

fix

фиксираат

fiksiraat

фикс; фиксираат;

fix

филм

film

филм; филмот;

movie

film film

филмот

filmot

филм; филмот;

movie

филозофија

filozofija philosophy

финалето

finaleto final

финансии

finansii finance

финансиски

finansiski financial

фино

fino

парична казна; фино;

fine

фиока

fioka drawer

фирма

firma

непоколеблив; фирма; фирмата;

firm

фирмата

firmata

непоколеблив; фирма; фирмата;

firm

форма

forma shape



форма

forma form

формална

formalna formal

фото апарат

foto aparat

апаратот; камерата; фото апарат;

camera

фотографии од

fotografii od

вентилатор; обожавателка; фотографии 
од;

fan

фраза

fraza phrase

фрли

frli throw

фудбал

fudbal football

функција

funkcija

особина; функција;

feature

funkcija

функција; функционираат;

function

функционираат

funkcioniraat

функција; функционираат;

function

фустан

fustan dress

х
хаос

haos mess

хартија

hartija paper

хемија

hemija chemistry

хемиски

hemiski chemical

хипотека

hipoteka mortgage

хит

hit

погоди; хит;

hit

хорор

horor

ужас; хорор;

horror

хотел

hotel hotel

храбар

hrabar brave

храброст

hrabrost courage

храна

hrana

на храната; храна; хранливи;

food

хранат

хранат

hranat

извор; хранат;

feed

хранливи

hranlivi

на храната; храна; хранливи;

food

хуманиот

humaniot

хуманиот; човековите;

human

ц
цар

car king

цвет

cvet flower

цврсти

cvrsti

солиден; цврсти;

solid

цевка

cevka pipe

цел

cel goal

cel objective

cel

налог; редослед; со цел; цел;

order

целиот

celiot

сите; целиот;

all

celiot entire

celiot whole

целна

celna

целна; целни;

target

целни

celni

целна; целни;

target

целокупната

celokupnata

севкупното; целокупната;

overall

целосна

celosna full

целосно

celosno totally

celosno fully

celosno completely

цена

cena cost

cena

прајс; цена; цената;

price

цената

cenata

прајс; цена; цената;

price

цениме

cenime appreciate

центар

centar mall

цигара

цигара

cigara cigarette

циклон

ciklon

бура; циклон;

storm

циклус

ciklus cycle

цитат

citat

понуда; цитат; цитирање;

quote

цитирање

citirane

понуда; цитат; цитирање;

quote

црвен

crven

црвен; црвена; црвено;

red

црвена

crvena

црвен; црвена; црвено;

red

црвено

crveno

црвен; црвена; црвено;

red

црево

crevo

рак; црево;

cancer

црква

crkva church

црна

crna black

црта

crta

нерешено; црта;

draw

цртање

crtane drawing

ч
чад

čad smoke

чај

čaj tea

чамец

čamec

прошетки; чамец; чун;

boat

час

čas hour

часовникот

časovnikot clock

чека

čeka wait

чекор

čekor step

чести

česti frequent

често

često frequently

често

često

често; честопати;

often

честопати

čestopati

често; честопати;

often

четка

četka brush

чија

čija whose

чинар

činar

авион; чинар;

plane

чинија

činija

плоча; чинија;

plate

чип

čip chip

чист

čist

чист; чистат; чистење; чисти;

clean

чистат

čistat

чист; чистат; чистење; чисти;

clean

чистење

čistene

чист; чистат; чистење; чисти;

clean

чисти

čisti

чист; чистат; чистење; чисти;

clean

чисто

čisto pure

чита

čita

чита; читање;

read

читање

čitane

чита; читање;

read

čitane reading

чичко

čičko

вујко; чичко;

uncle

член

člen article

člen member

членство

členstvo membership

човек

čovek

човек; човеку;

man

човековите

čovekovite

хуманиот; човековите;

human

човеку

čoveku

човек; човеку;

man

чоколадо



чоколадо

čokolado chocolate

чорап

čorap sock

чува

čuva

задржи; чува;

keep

чување

čuvane

складирање; чување;

storage

чувствителни

čuvstvitelni sensitive

чувство

čuvstvo

чувство; чувство на;

feeling

чувство на

čuvstvo na

чувство; чувство на;

feeling

чувствува

čuvstvuva

се чувствува; се чувствувам; чувствува;

feel

чуден

čuden weird

чудна

čudna

чудна; чудно;

strange

чудно

čudno

чудна; чудно;

strange

čudno odd

чун

čun

прошетки; чамец; чун;

boat

џ
џин

din

генот; џин;

gene

ш
шампион

šampion champion

шампионат

šampionat championship

шанса

šansa chance

шверц

šverc

сообраќај; сообраќајниот; шверц;

traffic

шега

šega joke

шеќер

šeker sugar

шема

šema chart

šema pattern

шема

šema scheme

шеф

šef

глава; на чело; шеф; шефот; шефот на;

head

šef boss

шефот

šefot

глава; на чело; шеф; шефот; шефот на;

head

шефот на

šefot na

глава; на чело; шеф; шефот; шефот на;

head

ширење

širene

се шири; ширење;

spread

широк

širok broad

širok

широк; широки;

wide

широки

široki

широк; широки;

wide

широко

široko widely

школување

školuvane

обука; школување;

training

шок

šok shock

шопинг

šoping

кошница; референци; шопинг;

shopping

шоу

šou

покажат; шоу;

show

штеди

štedi

зачувување; зачувување на; заштеда; 
спаси; штеди;

save

штета

šteta

оштетување; штета;

damage

šteta harm

штиклирано

štiklirano

вистинито; вистински; точно; штиклирано;

true

штити

štiti

заштита; штити;

protect

што

što everything

što

дека; кои се; оти; што;

that

što thus

što

она што; она што ќе; што;

what

što whatever

што

što

во кој се; кој; што;

which

што би

što bi

би го; ќе; не би; што би;

would

што значи

što znači meaning

штрајк

štrajk strike

шут

šut shot


